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کســری بودجه، حجم نقدینگی، تورم و نرخ ارز و مسائل 
اقتصــادی با ابزارها و شــاخص‌ها و نگاه‌های اقتصادی قابل 
حل است، نه با سیاست‌های سیاسی و نه با شعار و نگاه‌های 

گروهی و تشکیلاتی.
 بانک مرکزی در سیاســت جدید خود، نرخ ارز نیمایی را 
برای واردکنندگان در ســطح ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان ثابت در 
نظر گرفته است. رقمی که ابتدا رییس کل بانک مرکزی آن 
را برای یک ســال و ســپس معاون اول دولت برای دو سال 
ثابت اعلام کرد. با این حال، در این باره به اعتقاد کارشناسان 
و صاحب‌نظرات اقتصادی، از نظر فنی ملاحظاتی وجود دارد.

بســیاری از کارشناســان اقتصــادی بر ایــن باورند که 
سیاســت‌گذاری‌ها و تعیین متغیرهــای کلان اقتصادی در 
بســیاری موارد، فاقد پشتوانه علمی و کارشناسی لازم است، 
چراکه با فاصله گرفتن قیمت ارز نیمایی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
بــا بازار آزاد، بار دیگر اقتصاد ایران با همان چالش‌های دوره 
قبلی در مورد ارز مواجه خواهد شد و ضمن آسیب جدی به 
تولید داخل، این نوع سیاست‌گذاری منجر به توزیع رانت نیز 
می‌شود. این در حالی است که با کاهش فاصله ارز نیمایی و 
بازار آزاد و تک‌نرخی شدن ارز در اقتصاد کشور شاهد حذف 
رانت، مشخص شدن تکلیف صنایع در آینده، ایجاد شفافیت 
در بازارها و پیش‌بینی‌پذیر شدن اقتصاد برای فعالان اقتصادی 

خواهیم بود.
امــا در مقابــل برخــی از اقتصاددانان معتقدنــد که با 
آسیب‌شناســی سیاســت‌های قبلی ارزی، باید به دولت در 
اجرای سیاســت ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی نیمایی کمک 
کرد. در همین رابطه یحیی آل‌اســحاق، رییس ســابق اتاق 
بازرگانــی تهران در کافه‌خبر خبرگــزاری خبرآنلاین درباره 
سیاست دولت در رابطه با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی نیمایی 
و این‌که این سیاست به مهار قیمت ارز کمک می‌کند یا خیر؟ 
می‌گوید: مساله‌ای که در رابطه با نرخ نیمایی ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان وجــود دارد، چند وجه دارد. یک وجه این موضوع به 
این برمی‌گردد که اگر کالاهای اساسی، مواداولیه و کالاهای 
ضروری در یک وضعیت تثبیت شــده‌ای نســبت به حداقل 
یک سال قبل نباشد، تصمیماتی که در حوزه تولید و مصرف 
کالاهای عمومی هستند، دائما در حال نوسان خواهند بود و 
این ایجاد نگرانی می‌کند. از این زاویه اگر یک نرخ مشخصی در 
رابطه با ارز وجود داشته باشد، تولیدکننده با آسایش و آرامش 
و در یک شرایط ثبات می‌تواند تصمیم‌گیری کند. از این زاویه 
این تصمیم کار درســت و ضروری است. به خصوص در یک 
شرایط ویژه بحرانی‌مانند.در یک فضای التهابی، در مدیریت 
شــبه بحران ایجاب می‌کند که آرامش وجود داشته باشد. از 

این زاویه کار مثبت و درستی است.
 اما از زاویه دیگر این نکته وجود دارد که اقتصاد تابع عرضه 
و تقاضاست و ارز هم مثل کالاهای دیگر مثل آهن، برنج و... 
از مولفه عرضه و تقاضا تبعیت می‌کند. یعنی با دستور و امریه 
امکان نرخ‌گذاری نیست و یکی از مشکلاتی که ما داریم، همین 

نرخ‌گذاری‌های دستوری است.
 در کل در یک سیاست کلی اقتصادی، هم از نظر قانونی 
و هم از نظر واقعیت‌های اقتصادی، نرخ ارز باید مدیریت شده 
باشد. ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی هم یک تعبیری از نرخ ارز 
مدیریت شده است. رییس کل بانک مرکزی سیاست خود را 
این‌گونه توصیف کرد که یک بازار، بازار کالاهای اساســی و 
ضروری است و بازار دیگر مربوط به تقاضاهای دیگر است. در 
حدود ۴۰ تقاضای دیگر در بازار وجود دارد که اسم آن را بازار 
مبادله‌ای گذاشــت و در این بازار مبادله‌ای، عرضه و تقاضا را 
ملاک قرار داد. در حقیقت اگر بخواهیم منصفانه عنوان کنیم، 
کار خلاف قانون صورت نگرفته و کار اقتصادی انجام شده و 
همان نظام مدیریت شده ارز است. منتها در نوع مدیریت، اقتضا 

و شرایط ایجاب می‌کند که این‌گونه برخورد شود.
 در کل آنچه که از نظر اقتصادی درست است، نظام مدیریت 
شده ارز است و آنچه که قانون گفته، ارز مدیریت شده است. 
آنچه که رییس‌کل بانک مرکزی هم مطرح کرده، نظام مدیریت 
شده ارز است که هم قانونی است و هم اقتصادی. یعنی مدیریت 
شــده کار می‌کنند، منتها بازار دو قسمت شده که یک بازار 
کالاهای اساسی و ضروری برای خواباندن التهابات است و بازار 
دیگر، بازار آزاد عرضه و تقاضای ارز است. این تصمیم به نظر 

من مناسب است؛ منتها همه باید همراهی کنند.
 ما نباید از یاد ببریم که گروهی داشــتند پیش‌بینی‌های 
آن‌چنانی می‌کردند و این همه اقتصاد کشور را داشت به‌هم 
می‌ریخت. نرخ ارز به‌گونه‌ای است که از نخود و لوبیا گرفته تا 
کارهای خدماتی، همه را تحت‌تاثیر قرار می‌دهد. حالا آثار این 
سیاست را داریم می‌بینیم، یعنی حداقل ۴ هزار تومان نرخ ارز 
پایین آمده و یا جلوی التهاب رشدیابنده ساعتی نرخ دلار را 
گرفته است. این نشان می‌دهد که عملا حرف درستی بوده، 
منتها همه باید کمک کنیم که در چارچوب قانون و مقررات 
و مدیریت شده باشد. جلوگیری از التهاب، رکن اصلی نرخ ارز 
مدیریت شده است. در بازار ارز مثل هر کالای دیگری، عرضه 
و تقاضا ملاک است، بنابرابن در این بازار باید عرضه و تقاضا 
مدیریت شــود و طبق قانون قطعــی اقتصاد، عرضه و تقاضا 
ملاک است. در شرایط موجود، خوشبختانه در شاخه عرضه 
بــا تمام اطلاعاتی که چه منابع داخلی و چه منابع خارجی، 
چه سازمان‌های بین‌المللی اقتصادی و چه مسوولان دولتی 
عنوان می‌کنند، از لحاظ عرضه ارز نســبت به تقاضا مشکلی 
نداریم. یعنی مشکلی در مقدار عرضه ارز وجود ندارد، مشکل 

در تقاضا است که مدیریت شده نیست.
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لوکس نشین های پایتخت به دنبال فرار از مالیات

 براساس طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲ واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای بیش از ۲۰ 
میلیارد تومان مشمول مالیات می‌شوند و در بودجه سال جاری، ارزش ۱۰ میلیارد 
تومانی املاک معیار لوکس بودن آنها به شمار می‌رفت. به این ترتیب، به نظر می‌رسد، 
دولت در لایحه بودجه ســال آینده به‌طور ضمنی، تورم ۱۰۰ درصدی مسکن یا 

دست‌کم املاک لوکس را پذیرفته است.
با توجه به اینکه در مسکن در پایتخت طی ۹ ماه اول سال حدود ۳۶ درصد افزایش 
داشته است و طی سه ماه آتی نیز احتمال اینکه این رقم به ۵۰ درصد خواهد رسید و 

با توجه به افزایش قیمت‌ها املاک لوکس افزایش پیدا خواهد کرد.
با توجه به قیمت‌های روزانه مسکن که در خبرگزاری مهر منتشر می‌شود قیمت هر 
متر خانه در پایتخت متوسط از ۱۹ تا ۱۰۰ میلیون تومان می‌باشد بنابراین میانگین 
خانه ۶۰ متری در جنوب تهران حدود ۲ میلیارد تومان می‌باشد اگر بر همین اساس 
مناطق شمال پایتخت را در نظر بگیریم خانه‌ها حدود ۱۰ الی ۲۰ میلیارد یک خانه 
معمولی در شمال تهران ارزش دارد که مالیات به آنها تعلق خواهد گرفت.با توجه 
به شرایط تورم زده اقتصاد خانه‌های کلنگی که در هر منطقه شرق وجود دارد ۲۰ 
میلیارد بیشتر ارزش دارد که این مســکن‌ها برای زندگی این خانواده‌ها می‌باشد 
و با توجه به شــرایط کنونی این اتفاق و مالیات باعث سقوط به جمع فقرا را فراهم 
می‌سازد.از نحوه شناسایی خانه‌های لوکس که عبور کنیم، میزان پرداخت مالیات 
درنظر گرفته شده برای این املاک متناسب با ارزش آنها نیست. در عین حال، این 
شیوه اخذ مالیات، موجودیت املاک بزرگ و اندک باغ‌های باقیمانده در تهران را به 

مخاطره می‌اندازد و مالکان آنها را ناگزیر از تخریب و برج‌سازی می‌کند. در واقع، زیان 
این نوع مالیات‌ستانی، تخریب محیط زیست، هویت معماری اصیل و قدیمی و پر و 
بال دادن به آپارتمان‌سازی در شهری است که از جمعیت لبریز و اشباع شده است.

  مالیات دو در هزار برای لوکس‌ها
طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲، واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای مجاز که ارزش آنها 
با احتساب عرصه و عیان بیش از ۲۰ میلیارد تومان باشد مازاد بر این مبلغ مشمول 
مالیات به میزان دو در هزار می‌شــوند. این مالیات بر عهده شخصی است که در 
ابتدای هر سال مالک واحدهای مسکونی و باغ ویلاها است. واحدهای مسکونی و 
باغ ویلاهای در حال ساخت مشمول این مالیات نمی‌شوند.این در حالی است که 
در بودجه ۱۴۰۱ واحدهای مسکونی و باغ ویلاها مجاز بیش از ۱۰ میلیارد تومان 
مشمول پرداخت مالیات می‌شدند. در عین حال، واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای 
در حال ساخت مشمول مالیات نیستند.همچنین وزارتخانه‌های راه و شهرسازی، 
صمت، سازمان ثبت اسناد و املاک و شهرداری موظف هستند که دسترسی برخط 
و آنلاین به اطلاعات مالکیت املاک مورد نیاز سازمان امور مالیاتی کشور در حوزه 
امکان را در اختیار این سازمان قرار دهند.تمام اشخاص حقیقی و حقوقی مکلف 
هستند که با رعایت قوانین مالیاتی، مالیات سالانه مربوط به هریک از واحدهای 
مسکونی و باغ ویلاهای تحت تملک خود و افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن 
ماه هر سال پرداخت کنند.همچنین ثبت نقل و انتقال املاکی که به موجب این بند 

برای آنها مالیات وضع شده قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال شامل 
مالیات بر دارایی و نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع است. متخلف از حکم 

این جز در پرداخت مالیات متعلقه مسؤولیت تضامنی دارد.

  مسکن مهر مشمول مالیات شد
به گزارش خبرنگار مهر، طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲، میزان مالیات پروژه‌های 
مسکن بابت هر واحد مسکن مهر برای سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ با هر نوع 
قرارداد معادل ۳ میلیون ریال برای هر واحد تعیین شده و هیچ گونه مالیات 
دیگری به غیر از مالیات بر ارزش افزوده بابت خرید مصالح به این پروژه تعلق 
نمی‌گیرد.طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲، میزان مالیات پروژه‌های مسکن بابت 
هر واحد مسکن مهر برای سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ در پروژه‌های تفاهمنامه 
سه جانبه با سازندگان و تعاونی‌ها و پیمانکاران فرعی طرف قرارداد با آنها 
با هر نوع قرارداد و با معرفی وزارت راه و شهرسازی معادل ۳ میلیون ریال 
برای هر واحد تعیین شــده و هیچ گونه مالیات دیگری به غیر از مالیات بر 
ارزش افزوده بابت خرید مصالح به این پروژه تعلق نمی‌گیرد.همچنین به 
دستگاه‌های اجرایی اجازه داده شده که برای تسویه مطالبات و بدهی‌های 
قطعی شده خود به شهرداری‌ها و سازمان تأمین اجتماعی و نهادهای عمومی 
غیر دولتی، یا بابت آورده سهم دولت در طرح‌های مشارکت عمومی خصوصی 
نسبت به مبادله و تهاتر املاک در اختیار وفق قوانین و مقررات و در چارچوب 
آئین نامه‌ای که ظرف دو ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون توسط وزارت 
امور اقتصادی با همکاری وزارت کشور و وزارت تعاون تهیه و تصویب هیأت 

وزیران می‌رسد، اقدام کند.

  مالیات خانه‌های لوکس کاری غیر ممکن
هادی حق شناس، کارشناس اقتصادی در خصوص مالیات خانه‌های لوکس 
به خبرنگار مهر گفت: در سال گذشته ۱۰ میلیارد مشمول مالیات بود امسال 
مالیات خانه‌های لوکس از ۲۰ میلیارد است این نشان از تورم موجود و اینکه 
ارزش خانه‌ها است که روز به روز بیشتر می‌شود و قیمت‌ها بالا می‌رود امروزه 
خانه‌های ۲۰ میلیاردی همان خانه‌های ۱۰ میلیاردی هستند در اصل فرقی 
ایجاد نشده است.وی در ادامه بیان کرد: مشکل اساسی قانون گذار است که 
طرح‌هایی می‌دهد که قابلیت اجرایی ندارد در حال حاضر همین مالیات 
خانه و خودرو قابلیت اجرایی زمانی پیدا می‌کنند که مالک قصد فروش خانه 
را داشته باشد در ان زمان مالیات گرفته می‌شود در غیر این صورت مالیاتی 
پرداخت نمی‌شود این برنامه‌هایی که قابلیت اجرایی در زمان و وقتش را ندارد 
اشتباه است با توجه به اینکه دیوان محاسبات کشوری هر سال ذکر می‌کند 
که کدام منابع اجرایی نشده است و این مالیات خانه‌های خالی همان مواردی 

است که اجرایی شدن آن سخت است.

 مالیات مسکن باعث تورم می‌شود
هادی حق شناس در ادامه گفت: از سوی دیگر مردم وقتی ارزش پولشان 
روزانه کاهش پیدا می‌کند تصمیم می‌گیرند تا پول‌های خود را تبدیل به ملک 
یا خودرو کنند از سوی دیگر باید مالیات دهند در صورتی که این کار مردم از 
روی عقلانیت است و قصد دراند که نگذارند ارزش پولشان کمتر از این شود 
و بعد از این هم باید مالیات خانه‌ای که برای حفظ ارزش دارایی خود کردند 
را پرداخت کنند این از قانون اشتباهی است که قانون گذار می‌گذارد و قانون 
گذار به جای اینکه به فکر کنترل تورم باشد راهی را انتخاب می‌کند که باعث 

تورم می‌شود را انتخاب می‌کند.

مرتضی قدیمی    -   طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲ واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای بیش از ۲۰ میلیارد تومان مشمول مالیات می شوند در حالی که سال گذشته رقم دریافتی مالیات از این خانه ها محقق نشد.

با توجه به اینکه در مسکن 
در پایتخت طی ۹ ماه اول 

سال حدود ۳۶ درصد 
افزایش داشته است و طی 

سه ماه آتی نیز احتمال 
اینکه این رقم به ۵۰ درصد 
خواهد رسید و با توجه به 

افزایش قیمت‌ها املاک 
لوکس افزایش پیدا خواهد 

کرد.
با توجه به قیمت‌های روزانه 

مسکن که در خبرگزاری 
مهر منتشر می‌شود قیمت 

هر متر خانه در پایتخت 
متوسط از ۱۹ تا ۱۰۰ میلیون 

تومان می‌باشد بنابراین 
میانگین خانه ۶۰ متری 
در جنوب تهران حدود 

۲ میلیارد تومان می‌باشد 
اگر بر همین اساس مناطق 

شمال پایتخت را در نظر 
بگیریم خانه‌ها حدود ۱۰ 
الی ۲۰ میلیارد یک خانه 
معمولی در شمال تهران 

ارزش دارد که مالیات به آنها 
تعلق خواهد گرفت.

رنا
س:ای

عک
  

منطقه آزاد 
کشاورزی در 
 جنوب کرمان 
 راه اندازی
 می شود
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اقتصاد کلان 
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چرا شورای رقابت به قیمت گذاری خودرو بازگشت؟ 
مریم لطفی    |    درگیری برای عرضه خودرو در بورس کالا بالا گرفته است این سوال وجود دارد اکنون که عرضه خودرو در بورس کالا موجب کاهش قیمت خودرو شده چرا 

این سیاست ادامه پیدا نمی کند. 

تفاوتی که بازگشت سه باره 
شورای رقابت به فرایند 
قیمت گذاری خودرو در 

سال ۱۴۰۱ با سنوات قبل دارد 
این است که خودرو در سال 
جاری وارد بورس کالا شده 

است؛ یعنی این بار با بازگشت 
شورای رقابت نه تنها تعادل 
بازار سرمایه برهم می‌خورد 

بلکه سهامداران نیز وارد 
چرخه زیان خواهند شد و 
موضوع پیش بینی پذیری 

اقتصاد بیش از پیش از 
ادبیات اقتصادی ایران رخت 

بر می‌بندد.

اوجی گفت: از روز پنجشنبه سوآپ گاز ترکمنستان به‌صورت کامل قطع شد،امابا تغییرهایی در خطوط انتقال گاز واستفاده حداکثری از ظرفیت تولیدتااین لحظه توانسته‌ایم استمرار در گازرسانی 
کشور را حفظ کنیم.به نقل از وزارت نفت، جواد اوجی ظهر امروز )جمعه ۲۳ دی ماه( در حاشیه بازدید از مرکز دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه هم‌اکنون در 
بیش از ۲۰ استان کشور دمای هوا به منفی ۱۰ درجه رسیده است، گفت: تلاش می‌کنیم پایداری گازرسانی در کشور را به‌ویژه در استان‌های شمال شرقی و غربی حفظ کنیم، البته در بعضی 
نواحی کشور با افت فشار روبه‌رو بوده‌ایم.وی با تأکید بر اینکه حتی یک درجه کاهش دما در منازل و اداره‌های کشور می‌تواند در کاهش مصرف گاز در کشور مؤثر باشد، اظهار کرد: در روزهای اخیر 
با توجه به حساسیت موجود، دفتر ریاست جمهوری، دفتر معاون اول رئیس‌جمهوری و وزارت کشور، استانداران و دستگاه‌های ذی‌ربط به‌صورت شبانه‌روزی از کمیت و کیفیت استمرار گازرسانی 
در کشور گزارش دریافت کرده‌اند.وزیر نفت با بیان اینکه امروزه عمده سیستم گرمایشی در منازل مسکونی با گاز کار می‌کنند، تصریح کرد: از مردم عزیز تقاضا داریم با رعایت دمای بهینه )۱۸ تا 

۲۱ درجه( به ما در پایداری گازرسانی کمک کنند؛ از سوی دیگر از شامگاه پنجشنبه در بخش سوآپ گاز ترکمنستان شاهد افت شدید گاز بوده‌ایم.

گازرسانی در سراسر 
کشور استمرار دارد

  با این شرط منتظر ریزش قیمت سکه باشید
رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: اگر دولت 
اقدام به عرضه نیم‌سکه و ســکه‌های تمام در بازار 
بورس کند، می‌تواند نقش مهمی در روند قیمت‌ها 

در بازار داشته باشد.
نادر بذرافشان با اشاره به سیاست عرضه ربع سکه در 
بورس کالا، اظهار داشت: در حال حاضر قیمت‌گذاری 
سکه‌های عرضه شده در بورس بسیار مهم است و باید 
دید دولت و بانک‌مرکزی چه نرخی را برای سکه‌های 
عرضه شده در بورس تعیین خواهند کرد زیرا این 
مساله نقش بسیار مهمی در زمینه کاهش حباب 

سکه خواهد داشت.
وی افزود: ربع سکه در هفته‌های گذشته تا قیمت ۹ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان افزایش یافته بود و سپس 
به ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید که با انتشار این 
خبر اکنون شاهد کاهش ۸۰۰ هزار تومانی حباب 

سکه در بازار هستیم.
رییس اتحادیه طــا و جواهر تهــران عنوان کرد: 
امیدواریم با عرضه ربع ســکه در روز شــنبه و نرخ 
تعیینی بانک مرکزی، شاهد کاهش بیشتر حباب 

سکه در بازار باشیم.
بذرافشان تصریح کرد: اکنون بخش عمده قیمت ربع 
سکه ) ۴۰ درصد قیمت ( را حباب تشکیل می‌دهد 
و تعیین قیمت پایین برای ربع سکه از سوی بانک 
مرکزی می‌تواند نقشی مهمی در ادامه کاهش حباب 

و کاهش قیمت ربع سکه در بازار داشته باشد.
وی تاکید کرد: به اعتقاد بنده اگر دولت اقدام به عرضه 
نیم‌سکه و سکه‌های تمام در بازار بورس کند، می‌تواند 

نقش مهمی در روند قیمت‌ها در بازار داشته باشد.
رییس اتحادیه طلا و جواهر خاطرنشان کرد: امیدوارم 
که مدیریت دولت در زمینه عرضه سکه در بازار بورس 
ادامه‌دار باشد، زیرا می‌تواند تبعات مثبتی بر جای 
بگذارد و موجب ثبات نسبی نرخ‌ها در بازار شود و از 
میان نگرانی‌های مردم از روند افزایش نرخ و حباب 

سکه و بالا رفتن قیمت طلا بکاهد. 

  احتمالا سه‌شنبه بررسی کلیات بودجه در 
کمیسیون تلفیق به اتمام می‌رسد

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ از 
اتمام بررسی کلیات بودجه در این کمیسیون تا پایان 

هفته جاری خبر داد.
 رحیم زارع در توضیح روند بررســی لایحه بودجه 
۱۴۰۲ در کمیسیون تلفیق گفت: با توجه به تعیین 
اعضای هیات رییسه کمیسیون تلفیق، کمیسیون 
وارد بررســی آیین‌نامه داخلی خود شده است. در 
جلسه نوبت عصر امروز نیز شاخص های کلان بودجه 

مورد بررسی قرار می گیرد.
 وی ادامه داد: احتمالا کمیسیون تلفیق تا روز سه 
شنبه هفته جاری گزارش نهایی خود درباره کلیات 
لایحه بودجه را به صحــن علنی ارائه می کند البته 
ممکن است که بررســی کلیات در روز چهارشنبه 

به اتمام برسد.
زارع با بیان اینکه جلسات کمیسیون تلفیق در دو 
نوبت صبح و عصر ‌و در صورت لزوم در نوبت شــب 
نیز تشکیل می شود، گفت: با اتمام بررسی کلیات، 
گزارش کمیسیون به صحن علنی ارجاع می شود که 
ان شاءالله در جلسه علنی  دوم بهمن کلیات بودجه با 

حضور رییس جمهور مورد رسیدگی قرار می گیرد.
وی اضافه کرد: در صورت تصویب کلیات در صحن 
علنی، کمیسیون وارد بررسی جزئیات لایحه بودجه 
می شود؛ اول بخش درآمدی و سپس بخش هزینه 
ای بودجه بررسی خواهد شد. در صورت رد کلیات 
لایحه بودجه در صحن مجلس نیز باید دولت یک 
ســری اصلاحات در لایحه انجام دهد و بعد از آن 
مجددا کمیسیون تلفیق بودجه را رسیدگی می کند.

   قطع آب برخی مناطــق به دلیل یخ‌زدگی 
لوله‌ها

مدیرکل دفتر مدیریت بحــران و پدافند غیرعامل 
وزارت نیرو گفت: در شرایط فعلی با محدودیت شدید 
سوخت برای نیروگاه ها مواجه هستیم، در حوزه برق 
رسانی مشکل جدی وجود ندارد، در حوزه آب نیز در 
برخی مناطق با یخ زدگی لوله های داخلی واحدهای 
مسکونی مواجه هستیم که در حال برطرف شدن 
است.سید اعتضاد مقیمی، با اشاره به آخرین وضعیت 
تامین آب و برق در کل کشور، اظهار کرد: در حوزه 
برق رسانی با مشــکل مواجه نیستیم مگر اینکه به 
صورت موردی شبکه با حوادث روبرو باشد، اما در کل 
در شرایط فعلی مشکل جدی وجود ندارد، مشکل 
کهگیلویه و بویراحمد نیز برطرف شــده و اکنون با 

مشکلی جدی مواجه نیستیم.
وی در خصوص وضعیت آبرسانی نیز گفت: تنها در 
بخش هایی که هوا خیلی سرد شده، آن هم بیشتر 
شــبکه داخلی مشــترکان دچار یخ زدگی شده و 
همکاران ما در حال کمک هستند تا این یخ زدگی 
برطرف شــود  اما به طور کلی با مشــکل جدی در 
حوزه آبرسانی مواجه نیستیم.مدیرکل دفتر مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو با بیان اینکه در 
خراسان با چنین مشکلی مواجه هستیم و همکاران 
ما کمک می کنند تا این یخ زدگی برطرف شود، اظهار 
کرد: بخشی از غرب خراسان شمالی که به گلستان 
منتهی می شود نیز به دلیل مشکل گاز پیش بینی 
می کردیم که با مشکل مواجه شده باشد اما تا کنون 

گزارشی در این راستا اعلام نشده است.

اصرار فروشندگان بر انکار واقعیت بازار!
در هفته‌های اخیر بین قیمت‌های قطعی در معاملات با نرخ‌های دلخواه فروشندگان 

در بازار مسکن شهر تهران فاصله ایجاد شده است.
 در مناطق مرکزی و شــمالی تهران، حباب ایجاد شده توسط برخی سازندگان و 
بخر و بفروشها به متری ۱۰ تا ۳۰ میلیون تومان می‌رسد؛ نرخهایی که مشتری برای 

آنها وجود ندارد اما به شکل قیمت‌های اسمی در بازار خودنمایی می‌کنند.
به طور مثال در مناطق غربی تهران قیمت هر متر آپارتمان در قراردادها بین ۵۰ 
تا ۶۰ میلیون تومان است اما نرخ‌های پیشنهادی در آگهی‌های بعضا به متری ۸۰ تا 
۹۰ میلیون تومان رسیده است. در منطقه یک برخی قیمتهای پیشنهادی، بخصوص 
برای واحدهای نوســاز به ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان می‌رســد در حالی که متوسط 

قیمت منطقه بر اساس آمار رسمی ۹۹ میلیون تومان است.
حباب ایجاد شــده بین قیمتهای دلخواه فروشندگان واحدهای نوساز با نرخهای 
قطعی از دو زاویه قابل بررسی است؛ یکی از دلایل می‌تواند تورم نهاده‌های ساختمانی 
در ماههای اخیر باشد که به انتظارات تورمی دامن زده است. این در حالی است که در 
مناطق شمالی تهران، قیمت ساخت، سهم بسیار کوچکتری در مقایسه با قیمت زمین 
دارد و تورم مصالح نمی‌تواند ملاک منطقی برای رشد لجام‌گسیخته قیمت آپارتمان 
باشد.موضوع دیگر به فضای روانی در بازار املاک برمی‌گردد. با توجه به رونق نصفه و 

نیمه بازار مســکن در ماههای آبان و آذر، این تلقی بین برخی مالکان ایجاد شده که 
می‌توانند واحدهای خود را بالاتر از عرف بازار به فروش برسانند.

در حال حاضر عمده آپارتمانهای عرضه شده به بازار مسکن شهر تهران از نوع بزرگ 
متراژ هســتند که در شــمال و غرب تهران قرار دارند و ماههاست که بدون مشتری 
مانده‌اند. با این حال مشــاوران املاک می‌گویند که بعضی فروشندگان در هفته‌های 

اخیر نرخها را افزایش داده‌اند.
در بعضــی آگهی‌هــای ملکــی، جمــات عجیبــی دیــده می‌شــود. مثلا در 
یــک آگهــی فروش آپارتمــان که قیمــت هر متر مربــع آن ۸۰ میلیــون تومان 
درج شــده، آمــده اســت »ایــن آپارتمان بعــد از عید بــه متــری ۱۲۰ میلیون 
 تومــان می‌رســه!«. ســوال این اســت کــه اگر قــرار اســت در عــرض کمتر از

 دو ماه، قیمت این خانه متری ۴۰ میلیون تومان بالا برود به چه دلیل، فروشنده الان 
قصد فروش دارد و صبر نمی‌کند تا دو ماه دیگر به سود هنگفت برسد؟

ایجاد اضطراب از طریق تورم آتی معمولا شگردی است که فروشندگان و دلالان 
از آن اســتفاده می‌کنند. در هفته‌های اخیر هم به نظر می‌رسد رشد تورم القایی در 
بازار مســکن شهر تهران بســیار بیش از تورم واقعی شده است. نرخهای پیشنهادی 
بعضا تا ۲۰ درصد رشد داشته، در حالی که قیمت معاملات در آذرماه فقط ۲.۹ درصد 

افزایش پیدا کرده است.
با توجه به ثبات نسبی بازار ارز انتظار می‌رود قیمتهای پیشنهادی آپارتمان منطقی‌تر 
شود. بر این اساس ممکن است برخی فروشندگان واقعی در روزهای منتهی به بهمن و 
اسفند، آپارتمانهای خود را با تخفیف عرضه کنند. در این صورت فروشندگان واحدهایی 

که قیمتهای کاذب تعیین کرده‌اند ممکن است از بازار جا بمانند.

 آذر ماه سال گذشته بود که پس از ماه‌ها جدال بین خودروسازان، سازمان 
بورس، وزارت صمت و شورای رقابت، قیمت‌های جدید خودرو بدون نظرخواهی 
از شورای رقابت از سوی وزارت صمت اعلام شد و با توجه به اینکه این دومین 
باری بود که شورای رقابت از فرایند قیمت گذاری خودرو حذف می‌شد تا مدتی 
نسبت به این اقدام خودروسازان و دولت موضع گرفت اما در نهایت چهارم دی 

ماه سال ۱۴۰۰ حذف شدن از گردونه قیمت گذاری خودرو را پذیرفت.
در یک سال غیبت شورای رقابت، قیومیت نرخ گذاری خودرو بر عهده وزارت 
صمت، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و ستاد بازار گذاشته 
شــد؛ این نهادها نیز در این مدت نسبت به تغییر قیمت کارخانه‌ای خودرو که 
در آذر ماه پارسال اعلام شد، هیچ اقدامی نکردند و این در حالی بود که شورای 

رقابت هر ۶ ماه یک بار در مورد قیمت خودرو تصمیم گیری می‌کرد.

 استفاده از بورس کالا برای حذف قیمت گذاری دستوری
همین عدم تغییر قیمت کارخانه‌ای خودرو، گمانه زنی‌ها در مورد آزادسازی 
قیمت‌ها را قوت بخشید اما وزارت صمت زیر بار کلیدواژه »آزادسازی قیمت ها« 
نرفت و با استفاده از مسیر بورس کالا، به نوعی آزادسازی قیمت‌ها را کلید زد.

عرضه خودرو در بورس کالا و فروش خودرو با قیمت‌های رقابتی )بر مبنای 
قیمت پایه‌ی کارخانه( که به گفته مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان رانت بین کارخانه و بازار را از بین برده و 
مقدمه‌ای برای واگذاری این شــرکت‌ها به بخش خصوصی شده بود، متقارن با 
افزایش نرخ دلار و تورم انتظاری و به تبع آن افزایش قیمت خودرو در بازار آزاد 
شد و همین جریانات نقطه شروعی برای آغاز جدال بین مسئولان مختلف دولتی 

و مجلس در مورد عرضه یا عدم عرضه خودرو در بورس کالا شد.

 جدال بین مسئولین برای عرضه خودرو در بورس
اولین اظهارنظر در مورد مخالفت با عرضه خودرو در بورس به سازمان بازرسی 
کل کشور بر می‌گردد؛ این سازمان روز ۱۳ دی ماه سال جاری با اظهار مدیران 
شــرکت‌های خودروسازی، خواستار بازگشت شــورای رقابت به فرایند قیمت 

گذاری خودرو شده بود.
در ادامــه نیز اختلاف نظرات در مورد عرضه خودرو در بورس کالا به قدری 
بالا گرفت که ۱۴ دی ماه ۱۱ نماینده مجلس در نامه‌ای به شورای رقابت، ضمن 
تاکید بر اینکه رویه عرضه خودرو در بورس کالا غیرقانونی و ضدرقابتی است، از 
این شورا خواستند »از اختیارات قانونی خود غفلت نکرده و ضمن توقف فوری 
رویه ضد رقابتی کنونی عرضه خودرو در بورس کالا و مجازات مدیران متخلف، 
نســبت به عودت سود اضافه‌درآمد صورت‌گرفته در معاملات اخیر بورس کالا 

تدبیر لازم را اعمال کند.«

البته این جدال‌ها در در حالی بود که در این مدت تنها ۳۶ هزار دستگاه خودرو 
در بورس کالا عرضه شد و بر اساس آنچه کارشناسان تاکید کردند افزایش قیمت 
خودرو هیچ گونه ارتباطی با بورس نداشته و قیمت خودرو متناسب با متغیرهای 

اقتصاد کلًا به ویژه نرخ تورم، افسار پاره کرده است.

 ورود سه باره شورای رقابت به صنعت خودرو
در ادامه شورای رقابت که عرصه را برای حضور در گردونه قیمت گذاری خودرو 
فراهم می‌دید ۱۹ دی ماه به صورت رسمی اعلام کرد که با استناد به بند ۵ ماده 
۵۸ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و با توجه به منقضی 
شدن مدت زمان شصت و سومین مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مورخ 
۲۸ مهرماه ۱۴۰۰، در خصوص تنظیم بازار خودرو، دستورالعمل تشکیل کارگروه 
تخصصی خودرو را تصویب کرده است که بر اساس آن، دستورالعمل بازار خودرو 
که شامل تنظیم قیمت، مقدار و شــرایط دسترسی آن است، توسط کارگروه 
تخصصی خودرو تدوین می‌شود.وزارت صمت هم که در ظاهر به نظر می‌رسید 
روی عرضه خودرو در بورس به منظور حذف قیمت گذاری دســتوری و کلید 
زدن فرایند واگذاری خودروسازان، حساب باز کرده بود و البته اکثریت نمایندگان 
مجلس را نیز پشتیبان خود در این بخش می‌دید، در نهایت ضمن عقب نشینی 
از عرضه خودرو در بورس، اعلام کرد که »عرضه خودروهایی که تا پیش از این 
در بورس انجام می‌شد تا زمان دست‌یابی به چارچوب مشترک قیمت‌گذاری با 
 شورای رقابت می‌تواند ادامه داشته باشد، اما این وزارتخانه تا پیش از نهایی شدن 
موضوع قیمت‌گذاری نمی‌تواند مجوز جدیدی برای عرضه در بورس بدهد و به 
همین دلیل عرضه دنا لغو شد.«در این بین نکته قابل توجه آنکه نحوه صحبت 
در مورد بازگشت شورای رقابت به فرایند قیمت گذاری خودرو از سوی متولیان 
وزارت صمت به شکلی است که به نظر می‌رسد وزارت صمت که طی یک سال 
گذشــته نتوانسته قیمت کارخانه‌ای خودرو را تغییر دهد و اکثریت محصولات 
خودروســازان نیز به دلیل عدم ورود به بورس همچنان با قیمت کارخانه )آذر 
۱۴۰۰( به فروش می رسند، خود نیز خواستار بازگشت شورای رقابت به عرصه 
قیمت گذاری استبه نظر می‌رسد وزارت صمت که طی یک سال گذشته نتوانسته 
قیمت کارخانه‌ای خودرو را تغییر دهد، خود نیز خواستار بازگشت شورای رقابت 
به عرصه قیمت گذاری اســت.در اینجا باید به این مساله اشاره شود که هر بار 
فاطمی امین وزیر صمت در مورد تغییر قیمت کارخانه‌ای خودرو صحبت به میان 
آورد مورد هجمه قرار گرفت و استیضاح او تبدیل به یکی از بحث‌های دائمی در 

مجلس شد که حتی تا به همین امروز نیز ادامه دارد.

  تفاوت بازگشت شورای رقابت در ۱۴۰۱ با سنوات قبل
فارغ از بررسی رضایت یا عدم رضایت وزارت صمت در مورد ورود شورای رقابت 
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به گردونه قیمت گذاری خودرو، نکته اصلی آن است که با تکرار چند باره یک 
سیاست، شورای رقابت مجدد به عرصه قیمت گذاری خودرو بازگشته است؛ 
شورایی که یک بار سال ۹۷ و یک بار سال ۱۴۰۰ از این حوزه خارج شده بود.

تفاوتی که بازگشت سه باره شورای رقابت به فرایند قیمت گذاری خودرو 
در سال ۱۴۰۱ با سنوات قبل دارد این است که خودرو در سال جاری وارد 
بورس کالا شده است؛ یعنی این بار با بازگشت شورای رقابت نه تنها تعادل 
بازار ســرمایه برهم می‌خورد بلکه سهامداران نیز وارد چرخه زیان خواهند 
شــد و موضوع پیش بینی پذیری اقتصاد بیش از پیش از ادبیات اقتصادی 

ایران رخت بر می‌بندد.

 کدام چارچوب؟
مساله دیگر آنکه، شورای رقابت که مشخص است از ماه‌ها پیش به دنبال 
فرصتی برای بازگشــت به صنعت خودروسازی بود و یک سال هم فرصت 
تمرکز بر این حوزه را داشت اما با این وجود هنوز در مورد نحوه عرضه خودرو 

تصمیم گیری نکرده است!
محمود دودانگه نایب رئیس شورای رقابت در این ارتباط گفته است: این 
شــورا هنوز تصمیمی مبنی بر چگونگی عرضه خودرو اتخاذ نکرده است و 
اخبار منتشره در این خصوص صرفاً گمانه‌زنی بوده و دقیق نیست. چگونگی 
عرضه خودرو در بازار باید با بررسی‌های کارشناسی و دریافت نظرات ذی‌نفعان 
این صنعت به گونه‌ای انجام شود که در نهایت دسترسی مصرف‌کنندگان به 

خودرو تسهیل شده و فضای رقابتی در این صنعت نهادینه شود.
به گفته وی، دغدغه شورای رقابت اتخاذ تصمیم بهینه در این بازار است 
به گونه‌ای که هم مصرف‌کنندگان در بازاری رقابتی به محصولات مورد نظر 
خود با سهولت کامل دسترسی داشته باشند و تولیدکنندگان و سهامدارانشان 
نیز با سیاست قیمت‌گذاری غیرکارشناسی متضرر نشوند، بدیهی است در 

این چارچوب از کلیه ابزارها برای تحقق هدف فوق استفاده خواهد شد.
 بازگشــت شورای رقابت به گردونه قیمت گذاری خودرو می‌تواند با دو 
نتیجه همراه باشد یکی افزایش قیمت کارخانه‌ای خودرو همچون روال سابق 
و دیگری تعیین قیمت پایه خودرو برای عرضه در بورسدو نتیجه بازگشت 
شورای رقابت، یکی افزایش قیمت کارخانه‌ای خودرو همچون روال سابق و 

دیگری تعیین قیمت پایه خودرو برای عرضه در بورس.

 وزارت اقتصاد راه خود را می‌رود
 در بین افت و خیزهای تصمیم گیری صمتی ها و مجلسی‌ها و شورای 
رقابت، صبح امروز بورس کالا اعلام کرد که عرضه دنا پلاس در بورس علی 
رغم اخبار منتشــر شده انجام خواهد شد و این خودرو فردا در تالار بورس 

عرضه می‌شود.
از ســویی دیگر نیز خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاســخ به 
درخواســت عشقی رئیس سازمان بورس که خواستار تعیین تکلیف اوضاع 
بود، اعلام کرده که »عرضه خودروهای جدید در بورس کالا در دستور کار 
شورای عالی بورس قرار خواهد گرفت و تاکنون هیچ نهادی نسبت به توقف 

این روند درخواست قانونی ارائه نداده است.«

 چند ابهام مهم
سوالاتی هم که در اینجا ایجاد می‌شود این است که اگر شورای رقابت 
نقش مفیدی داشــت چرا از فرایند قیمت گذاری خودرو حذف شــد و اگر 

مخرب بود چرا مجدد به این عرصه بازگشته است؟
اگر عرضه خودرو در بورس کالا ضد رقابتی و به ضرر مصرف کنندگان بود 
چرا از ابتدا انجام شد و اگر مفید بود چرا قرار است عرضه در بورس لغو شود؟

چرا طی یک سال گذشته دست کم سه تصمیم متفاوت از جمله حذف 
شورای رقابت، عرضه خودرو در بورس کالا و بازگشت مجدد شورای رقابت 

به این حوزه گرفته شد؟
چرا اکثریت نمایندگان مجلس با عرضه خودرو در بورس موافق هستند و 
اقلیت با این سیاست مخالف هستند و در نهایت بدون اخذ نظرات کارشناسی 

و بر اساس سلیقه مخالفان عرضه در بورس، تصمیم گیری می‌شود؟
اگر وزارت صمت موافق عرضه خودرو در بورس است و به دنبال افزایش 
عرضه در این بخش بود، چرا با عقب نشینی فوری از این سیاست و بدون 
مکاتبه با شورای عالی هماهنگی اقتصادی، عرصه را برای بازگشت سیاست‌های 

تاریخ مصرف گذشته فراهم کرد؟
اگر وزارت امور اقتصادی و دارایی و مشخصاً شورای عالی بورس با تداوم 
عرضه خودرو در بورس موافق باشد، چگونه قرار است شورای رقابت در این 
حوزه ورود کند؟ قیمت پایه را تعیین می‌کند یا به طور کلی جلوی عرضه 

خودرو در بورس را می‌گیرد؟
در هر صورت نکته‌ای که وجود دارد این است که با تصمیمات اخذ شده 
طی چند ماه گذشــته به نظر می‌رسد که سیاست گذاری‌های اقتصادی و 
امید به داشتن ثبات در آنها هنوز نمی‌تواند جایی در ادبیات اقتصادی ایران 
داشته باشد و مسئولان در بخش‌های مختلف یک شبه در مورد مسائل مهم 

و غیر مهم اقتصادی تصمیم گیری می‌کنند.
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   محدودیت نیروگاه‌ها، صنایع و پتروشیمی‌ها
سخنگوی شرکت ملی گاز گفت: تا کنون هیچگونه قطع گاز در هیچکدام از مناطق کشور نداشته ایم، افت فشار در برخی استان ها ادامه دارد و با توجه به اینکه اولویت تامین بخش خانگی است محدودیت هایی را برای نیروگاه ها، صنایع عمده و پتروشیمی ها اعمال کرده ایم.

عباس اعظمی ، با بیان اینکه تا کنون هیچگونه قطع گاز در کشور نداشتیم، اظهار کرد: در سال ۱۳۹۶ با قطع گاز ترکمنستان شرایط خیلی بد بود، در مرحله دوم که ترکمنستان گاز را قطع کرد علی رغم اینکه شرایط جوی نرمال بود، گاز بخش زیادی از استان های مختلف قطع شد، 
اما اکنون شرایط اینگونه نیست و قطع گاز علی رغم کاهش شدید دما اتفاق نیفتاده است.

وی با تاکید بر اینکه با توجه به اینکه استان گلستان یکی از متاثرترین استان ها در مقابل قطع گاز ترکمنستان بود صرفه جویی در این استان صورت گرفت، ادامه داد: اما تدبیر مدیریتی بود که موجب شد تا کنون قطع گاز در این استان اتفاق نیفتد.
سخنگوی شرکت ملی گاز افزود: شبکه گاز تا کنون پایدار بوده ولی از این به بعد به شدت نیازمند کمک مشترکان هستیم تا بتوانیم شرایط پیش رو را پشت سر بگذاریم.

اعظمی با اشاره به وضعیت افت فشار گاز در کشور گفت: وضعیت افت فشار گاز در خراسان رضوی، خراسان جنوبی و خراسان شمالی وشرق مازندران در مرز هشدار است و در این بین درخراسان رضوی، خراسان جنوبی و گلستان نیازمند همکاری بیشتر مردم هستیم.



بورس و بانک 
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مهار تورم سیاست اصلی بانک مرکزی است

سیاوش علیمردانی  |      رئیس کل بانک مرکزی مهار تورم را سیاست اصلی و محوری بانک مرکزی در دوره جدید اعلام کرد و گفت: سیاست 
فعال پولی و بانکی را در این دوره عملیاتی می‌کنیم بر همین اســاس، برای مهار تورم نیز کنترل تقاضاها از ناحیه نقدینگی و خلق پول در 

کنار عوامل تاثیرگذار سمت هزینه در دستور کار جدی بانک مرکزی قرار دارد. 
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در کنار سیاست انقباضی 
 سرمایه در گردش 
تامین کنید

  عرضه دنا پلاس در بورس لغو نشده است
مدیر نظارت به بورس‌های ســازمان بورس بر این 
موضوع تاکید کرد که عرضه دناپلاس در بورس لغو 
نشده است و متقاضیان می‌توانند سفارش خود را 

مطابق آگهی عرضه ثبت کنند.
امیرمهدی صبایی، درمــورد اخباری که مبنی بر 
لغو عرضه دناپلاس در بورس کالا منتشــر شــده 
است، توضیح داد: عرضه این خودرو در بورس کالا 
لغو نشده است. سازمان بورس با اتکا به اختیارات 
قانونی خود درخواست شرکت ایران خودرو مبنی 
بر لغو عرضه ۵۰۰۰ دســتگاه دنا پــاس در روز 
یکشــنبه را تا این لحظه نپذیرفته و تا این لحظه 

تصمیمی برای لغو اتخاذ نشده است.
وی ادامه داد: بنابراین فرایند ثبت سفارش درحال 
انجام است و متقاضیان می‌توانند سفارشات خود 

را  ثبت کنند.
مدیر نظارت به بورس‌های سازمان بورس با بیان 
اینکه ســازمان بورس هیچ درخواست رسمی از 
سوی هیچ نهاد و دستگاهی جز ایران خودرو مبنی 
بر لغو عرضه خودروها دریافت نکرده است، گفت: 
وزیر اقتصاد نیز به رئیس سازمان بورس دستور داده 
است که عرضه خودرو طبق مصوبه شورای عالی 
بورس بوده و اگر درخواستی خلاف این جهت توقف 
عرضه مطرح شود باید توسط  شورای عالی بررسی 
می شود. تا کنون درخواستی مبنی بر تغییر سیات 

نبوده و فقط لغو موردی بوده است.
بر اســاس این گزارش، درحالی کــه قطار عرضه 
خودرو در بستر بورس کالا روی ریل افتاده بود روز 
چهارشنبه مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو در 
نامه‌ای خطاب به مدیرعامــل بورس کالای ایران، 
ضمن استناد به نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت 
خواســتار لغو عرضه آتی این شرکت برای ۵۰۰۰ 
دستگاه خودرو دناپلاس شد و دلیل آن را ملاحظات 
ناشی از ورود ســازمان بازرسی عنوان کرد. پس از 
نامه ایران خودرو، اما ولی‌الله جعفری، سرپرســت 
مدیریت نظارت بر ناشران سازمان بورس در نامه‌ای 
خطاب به مهدی خطبیبی تاکید کرد که این شرکت 
باید برنامه منظم هفتگی خود تا پایان سال جاری 
عرضه محصولات پذیرش شــده در بورس کالای 

ایران را منتشر کند.
اما ســرانجام ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، اعلام کرد که تا مشــخص شدن سازوکار 
قیمت‌گذاری خودروی جدیدی در بورس عرضه 

نخواهد شد.
بر این اساس  مجید عشقی، رئیس سازمان بورس 
در نامه‌ای به احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و رئیس شورای عالی بورس، خواستار اقدام 
مناسب و فوری برای از بین بردن ابهامات عرضه و 
فروش خودرو در بورس کالا، که موجبات نگرانی 

سهامداران را فراهم آورده، شد. 

 کاهش واردات نفت چین برای دومین سال 
پیاپی 

واردات نفت چین در سال ۲۰۲۲ با وجود افزایش 
خرید در سه‌ماهه چهارم، تحت تاثیر تدابیر کنترل 
کووید ۱۹ سختگیرانه در این کشور که باعث کندی 
رشــد اقتصادی و تقاضا برای ســوخت شد، برای 

دومین سال پیاپی کاهش پیدا کرد.
 آمــار اداره کل گمرک چین نشــان داد مجموع 
واردات نفــت چین در ســال ۲۰۲۲، به ۵۰۸.۲۸ 
میلیون تون معادل ۱۰.۱۷ میلیون بشکه در روز 
رســید که ۰.۹ درصد در مقایســه با سال ۲۰۲۱ 
کاهش داشــت.واردات نفت چین در سال ۲۰۲۱ 
برای نخســتین بار در دو دهه گذشته، با کاهش 
سالانه روبه رو شــد در حالی که واردات نفت این 
کشور در سال ۲۰۲۰، به رکورد بالای ۱۰.۸ میلیون 
بشکه در روز رسیده بود.واردات نفت چین در طول 
سال ۲۰۲۲ که پالایشگاه‌ها با حاشیه سود ضعیف 
و تقاضای راکد برای سوخت دست و پنجه نرم می 
کردند، آهسته شد اما در اکتبر که پکن در راستای 
حمایت از صنعت، برای افزایش چشمگیر صادرات 

سوخت اقدام کرد، اوج بیشتری پیدا کرد.
پالایشــگاه‌های چین در دســامبر، چهار درصد 
نفت بیشــتری در مقایســه با مدت مشابه سال 
۲۰۲۱ خریداری کردنــد و واردات آنها به ۴۸.۰۷ 
میلیون تن معــادل ۱۱.۳ میلیون بشــکه در روز 
رسید که ســومین رکورد بالا در سال ۲۰۲۲ بود 
زیرا پالایشــگاه‌های دولتی نفت عربســتان را با 
قیمت رسمی پایینتری خریدند و پالایشگاه‌های 
خصوصی، از سهمیه واردات خود استفاده کردند.

به گفته معامله گران و تحلیلگران، پالایشگاه‌های 
دولتی خرید نفت عربستان را به دلیل قیمت پایین 
آن نســبت به نوامبر افزایش دادنــد در حالی که 
پالایشگاه‌های خصوصی به خرید نفت تخفیف دار 
ایران پرداخته و تلاش کردند از سهمیه واردات خود 
پیش از پایان سال اســتفاده کنند.با تمرکز دولت 
به احیای رشــد اقتصادی در سال میلادی جاری 
پس از خاتمــه دادن به تدابیر ســختگیرانه برای 
کنترل شــیوع کووید، بعضی از تحلیلگران انتظار 
دارند واردات نفت خام چین در سال ۲۰۲۳ بهبود 
قوی پیدا کند.سون جیانان، تحلیلگر بازار چین در 
شرکت "انرژی اسپکتس" در این باره گفت: انتشار 
ســهمیه های واردات نفت نشان می‌دهد که پکن 
انتظار دارد پالایشگاه‌های خصوصی در واکنش به 
تقاضای قوی‌تر پس از بازگشایی این کشور، بیشتر 

فعالیت کنند.

  محمدرضا فرزین در نشســت هم‌اندیشی با اقتصاددانان، 
صاحبنظران و کارشناســان اقتصادی، بر انضباط بخشی پولی، 
تنظیم رابطه دولت با بانک مرکزی، اجرای دقیق سیاست تثبیت 
نرخ ارز در ســامانه نیما و استفاده بهینه از ابزارهای پولی برای 
مهار تورم و نقدینگی تاکیــد و اظهار کرد: مدیریت انتظارات 
تورمی و جلب اعتماد مردم در جامعه یکی از شاخص‌های مهم 
در موفقیت هر برنامه اقتصادی محســوب می‌شود که در این 

زمینه همکاری و همیاری همه دستگاه ها و صاحبنظران قطعا 
می‌تواند ما را در رسیدن به اهداف پیش بینی شده یاری رساند.

رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه حفظ ارزش پول ملی و 
کنترل تورم از جمله رسالت‌های اصلی تمام بانک‌های مرکزی 
اســت، تصریح کرد: این بانک در چارچوب سیاســت تثبیت، 
سیاستگذاری و اقدام می‌کند و در این راستا، قطعا اقتدار بانک 
مرکــزی در حوزه‌های تخصصی پولی و بانکی احیا و عملیاتی 

خواهد شد.
فرزین در ادامه حمایت از تولید و اشتغال‌آفرینی را مورد تاکید قرار داد و افزود: تامین مالی سرمایه 
در گردش مورد نیاز واحدها و بنگاه‌های تولیدی از اولویت های مهم بانک مرکزی است؛ البته تامین 
مالی بلندمدت واحدهای تولیدی و اقتصادی را باید به بازار سرمایه و تخصصی مربوطه محول کرد تا 

از ابزارهای مالی دیگر نیز در این زمینه استفاده شود.
رئیس‌کل بانک مرکزی همچنین با تاکید بر اجرای سیاست اصلاح نظام بانکی و تنظیم برنامه پولی 
متناسب با شرایط کنونی گفت: تخصصی کردن و تفکیک بانک‌ها در قالب بانک‌های توسعه‌ای، تخصصی 
و تجــاری به همراه تدوین مقــررات و ضوابط مجزا برای هر گروه از این بانک‌ها، یکی از ضرورت‌های 

اصلاح نظام بانکی به شمار می‌رود.
طبــق اعلام بانک مرکزی، فرزین نظارت دقیق برعملکرد شــبکه بانکی، کنترل مقداری ترازنامه 
و اضافه برداشــت‌ها، تســهیلات‌دهی هدفمند، کنترل نقدینگی، چگونگی مصرف اعتبارات در شبکه 
بانکــی و برخــورد با بانک‌های ناتراز و ناســالم را از ضرورت‌های مهم برشــمرد و تصریح کرد: بانک 
مرکــزی در این راســتا قطعا بصورت فعالانــه و تخصصی ورود خواهد کرد تا علاوه بر دســتیابی به 
اهداف پیش بینی شده، هدایت هدفمند تسهیلات بانکی به سمت تولید و خدمات مولد هم بصورت 
هوشــمند، عملیاتی شود. رئیس شــورای پول و اعتبار در ادامه با تاکید بر اصلاح نرخ سود سپرده‌ها 
و تســهیلات بانکی برای کنترل تورم گفت: نظارت قوی بر حســن اجرای قوانین و بخشــنامه‌های 
 مربوطه بانک مرکزی به منظور انسجام‌بخشــی در شــبکه بانکی و جلوگیــری از تخلفات احتمالی،

 مهم‌ترین اولویت بانک مرکزی است.
رئیس‌کل بانک مرکزی همچنین در این نشســت، اجرای سیاســت تثبیت نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی در سامانه نیما برای واردات کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشین آلات و تجهیزات تولید را به 
منظور ثبات بخشــی به بازار ارز و کاهش انتظارات تورمی مورد تاکید قرار داد و گفت: این سیاســت 
 که ابعاد گوناگون آن مورد بحث و بررســی قرار گرفته اســت با جدیت تمام در بخش‌های مختلف

 دنبال خواهد شد.
فرزین ادامه داد: با رفع برخی نواقص بازار متشــکل ارزی، آن‌را در قالب بازار مبادله ارزی تقویت 
می‌کنیم. در تلاشــیم علاوه بر تامین نیازهای ارزی بخش کالا های اساســی و مواد اولیه و تجهیزات 
تولید که از طریق ســامانه نیما تامین می شــود دیگر نیازهای ارزی مردم را که مشتمل بر ۴۰ ردیف 

است در بازار مبادله ارزی تامین شود.
رئیــس‌کل بانک مرکزی در پایان ضمن تاکید بر ضرورت تعامل با صاحبنظران اقتصادی گفت: از 
نظرات خبرگان و متخصصان بانکی در تدوین برنامه ها و اصلاح نظام بانکی قطعا استفاده خواهد شد.

اقتصاددانان و صاحبنظران اقتصادی حاضر در این جلسه هم اندیشی نیز دیدگاه‌های خود در حوزه 
سیاست های پولی و ارزی را مطرح کردند و در زمینه موضوعاتی اعم از استفاده بهینه از سیاست‌های 
پولی و بانکی، اجرای دقیق سیاست تثبیت نرخ ارز برای استقرار ثبات در بازار ارز، اصلاح نظام بانکی، 
مدیریت انتظارات تورمی، رفع ناترازی بانک‌ها، اعمال حکمرانی پولی، تطبیق نقشه ارزی و تجاری به 

بحث و تبادل نظر پرداختند.
گفتنی اســت؛ در این جلسه فرهاد نیلی، محمدرضا رنجبرفلاح، عباس معمارنژاد، تیمور رحمانی، 
سید محمدهادی سبحانیان، وحید شقاقی، شاپور محمدی، سیداحمدرضا جلالی نائینی، حمید زمان 
زاده، محمد شیریجیان، احمد مجتهد، عادل پیغامی، محسن یزدان پناه، حسین درودیان و قائم مقام 

و معاون اقتصادی بانک مرکزی حضور داشتند.

یک عضو مجمع کارآفرینان ایران گفت که درخواست تولیدکنندگان این است همزمان با اجرای سیاست انقباضی، سرمایه در گردش پیشران‌های اقتصادی تامین شود.
ابوالقاســم بازرگان ، با بیان اینکه اقتصاد ایران اقتصاد رکود تورمی اســت، اظهار کرد: تحریم‌ها شــرایط عدم اطمینان در کشور ایجاد کرده است. شرایط عدم اطمینان بسیار سخت‌تر از 
شرایط ریسک است. شرایط ریسک یعنی یا یک اتفاق بد رخ می‌دهد یا خیر. اما شرایط عدم اطمینان یعنی شرایطی که نمی‌دانیم چه می‌شود. از طرف دیگر در این شرایط، رکود تورمی 
و بیماری هلندی سال‌ها اقتصاد ایران را فلج کرده است.وی افزود: هر اقتصاددانی می‌داند که برای رفع مشکل رکود تورمی، اول باید رکود را رفع کرد و بعد به سراغ تورم رفت. برای حل 
مشکل رکود نیز باید رونق ایجاد شود که پیش زمینه آن  ایجاد اشتغال است. به طور کلی برای رفع مشکل رکود تورمی باید از سیاست‌های انقباضی استفاده شود و نه انبساطی؛ بنابراین 
باید حجم پولی که در جامعه وجود دارد تا حد امکان جذب شود.  این فعال اقتصادی با بیان اینکه در این شرایط بانک‌ها جلوی ارائه وام‌ها را می‌گیرند که کار درستی است، تصریح کرد: 

این کار که در راستای اعمال سیاست‌های انقباضی بوده درست است.

 تامین مالی بلندمدت 
واحدهای تولیدی و 

اقتصادی را باید به بازار 
سرمایه و تخصصی 

مربوطه محول کرد تا از 
ابزارهای مالی دیگر نیز در 

این زمینه استفاده شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1401/10/25
شماره : 1336

ریزش یک میلیونی قیمت ربع سکه پس از عرضه در بورس
قیمت و حباب ربع ســکه پس از عرضه این کالا در بورس، با 
ریزش مواجه شده، به شکلی که نسبت به روز دوشنبه )روز انتشار 
اطلاعیه بانک مرکزی در مورد عرضه در بورس( یک میلیون تومان 

با کاهش مواجه شده است.
 از حــدود دو ماه پیش و همزمان با افزایش نرخ دلار در بازار 
آزاد، قیمت سکه نیز با رکوردزنی های جدید مرزهای ۲۰ میلیون 
تومان را رد کرد؛ در این بین بررســی وضعیت بررسی قیمت‌ها 
حکایت از بزرگ شدن روزافزون حباب سکه در قطعات مختلف 

این کالا داشت.
در این بین بیشــترین حباب مربوط به ربع ســکه می‌شود که حتی در مقاطعی از مرز ۵ میلیون تومان نیز رد شد؛ به عنوان 
نمونه در ۲۷ آذر ماه حباب ربع سکه رقم ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان را ثبت کرده بود؛ به این معنا که خریداران ۵ میلیون و 

۱۰۰ هزار تومان بیشتر از ارزش ذاتی ربع سکه، برای خرید این کالا پول پرداخت کرده بودند.
بر همین اساس نیز بانک مرکزی روز دوشنبه نوزدهم دی ماه اعلام کرد که قصد دارد از شنبه ۲۴ دی )امروز( به مدت ۳ روز 

تعداد ۵۰۰ هزار قطعه سکه طلای ربع بهار آزادی از طریق بورس کالای ایران عرضه کند.
با انتشار این خبر و رشد فروش ربع سکه به دلیل ترس از کاهش قیمت، روند قیمتی این کالا نزولی شد و روز چهارشنبه ۲۲ 
دی ماه با قیمت ۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان معامله شد؛ البته در این روز همچنان حباب ربع سکه از ۳ میلیون تومان فرارتر 

رفت و روی عدد ۳ میلیون و ۳۶۳ هزار تومان تثبیت شد.
حال بررسی‌ها از آخرین وضعیت قیمت سکه در بازار آزاد نشان می‌دهد که قیمت ربع سکه با یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 
کاهش نســبت به روز دوشــنبه نوزدهم دی ماه، امروز )تا لحظه تنظیم گزارش( از ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به ۷ میلیون و 

۶۰۰ هزار تومان رسیده است.

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه رشد درآمد مالیاتی 
از نکات مثبت بودجــه ۱۴۰۲ گفت: اما بودجه ۱۴۰۲باید منجر 

به کنترل تورم شود.
ابوذر ندیمی در خصوص بودجه ۱۴۰۲ گفت: بودجه معیارهای 
خاصی دارد و با تمدید برنامه ششم می‌تواند اقتصاد را دچار چالش 
کند چرا که این برنامه ۵ ساله بوده است و در حال حاضر دوسال 
است که تمدید می‌شود با توجه به اینکه این برنامه مطابق با اقتصاد 

آن زمان نوشته شده است.
وی در ادامه بیان کرد: ملاحظاتی که در برنامه ششم است بر 

اساس تحریم و جنگ اوکراین و... نبوده بنابراین تمدید برنامه در بودجه می‌تواند اقتصاد را دچار چالش کند. البته برنامه ششم 
موقت تمدید شده است تا برنامه هفتم تکمیل شود اما برنامه هفتم حیاتی تر از بودجه به نظر می‌رسید چرا که آینده ۵ سال در 
برنامه هفتم خلاصه خواهد شد.این کارشناس اقتصادی در ادامه از بودجه و نحوه برنامه ریزی در بودجه گفت: بودجه براساس تورم 
و مصارف دولت برنامه ریزی می‌شود و این خیلی مورد اهمیت می‌باشد در بودجه تورم امروز لحاظ نشده است چرا که گرانی‌ها 
را با خلق نقدینگی نمی‌توانی کنترل کنید یا گرانی ارز که باعث گرانی کالاها می‌شود را در بودجه مورد توجه قرار نگرفته است.

وی در ادامه از وعده اشــتغال گفت: دولت در بودجه وعده اشــتغال را داده است نرخ بیکاری روز به روز افزایش پیدا می‌کند 
و این بیکاری را می‌توان از طریق تأمین اجتماعی یا مالیات‌هایی که تولیدکنندگان می‌دهند دید این واقعیت را باید در بودجه 
لحاظ می‌شد که بیکاری چگونه است؟ابوذر ندیمی در ادامه از فرارهای مالیاتی که مورد توجه قرار نگرفته است گفت: در شرایط 
تورمــی همــه جامعه مالیات می‌دهند بعد از آن مالیات ارزش افزوده هم به کالاها تعلق می‌گیرد که مردم می‌دهند از آن طرف 
فرارهای مالیاتی داریم که در بودجه تعریف نشده است فرار مالیاتی می‌تواند کالای قاچاقی باشد که بدون مالیات و گمرکی وارد 

می‌شود و اقتصاد را هدف قرار گرفته است که باید مورد توجه قرار گیرد.

رشد درآمد مالیاتی از نکات مثبت بودجه ۱۴۰۲

افزایش قیمت طلا تا کجا ادامه دارد؟
با توجه به رویدادهای اخیر، قیمت طلا چهارمین هفته‌ی متوالی را با روند صعودی 
به پایان رساند؛ برای هفته‌ی آتی، محدوده‌ی 1900 دلار برای طلا پیش‌بینی می‌شود.

 سایت »اف‌ایکس استریت« در یادداشتی با مروری بر رویدادهای فلزات گرانبها در 
هفته‌ی پیش، چشم‌انداز آتی فلز زرد امن را اینگونه پیش‌بینی کرد: 

قیمت طلا به دنبال صعود قاطع روز جمعه، هفته‌ی جدید را با روند صعودی آغاز 
کرد و در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه در محدوده‌ی مثبت بسته شد. پس از سکوت 
نسبتاً پایدار در روز چهارشنبه، طلا )XAU/USD( مجددأ قدرت خود را به دست آورد و 
برای اولین بار در هفت ماه اخیر، در پایان هفته به بالای 1900 دلار صعود کرد و بدین 
ترتیب، چهارمین هفته‌ی متوالی را در محدوده‌ی مثبت به اتمام رساند. در بحبوحه‌ی 
عدم انتشار داده‌های کلان سطح بالا از ایالات متحده، درک ریسک و عملکرد بازده‌ی 
اوراق قرضــه‌ی خزانه‌داری ایالات متحده می‌تواند حرکت این جفت ارز را در هفته‌ی 

آینده تحریک کند.

  درک و مدیریت ریسک
پس از آنکه داده‌های ایالات متحده نشــان داد که تورم دستمزد و تورم قیمت در 
ایالات متحده در ماه دسامبر کاهش یافته است، شرط‌های تندروانه‌ پیرامون سیاست 
فدرال رزرو در آغاز هفته بر بازارهای مالی تســلط یافتند. با کاهش بازده اوراق قرضه 
XAU/( 10 ســاله خزانه‌داری ایالات متحده تا میزان 3.5 درصد در روز دوشنبه، طلا

USD( با همبستگی معکوس موفق به افزایش سود روز جمعه شد.
اگرچه سیاست‌گذاران فدرال رزرو تلاش کردند تا در برابر انتظارات برای چرخش 
سیاســت فدرال رزرو عقب‌نشینی کنند، جریان‌های ریسک بر بازارهای مالی روز سه 
شنبه مسلط شدند. از طرفی، دلار آمریکا برای یافتن تقاضا با مشکل مواجه شد و به 
طلا )XAU/USD( اجازه داد تا به رشد خود ادامه دهد. در غیاب انتشار داده‌های با تاثیر 
بالا در روز چهارشنبه، سرمایه‌گذاران در آستانه‌ی انتشار آمار تورم مورد انتظار ایالات 

متحده در روز پنج‌شنبه، از انجام شرط‌بندی‌های بزرگ خودداری کردند.
 )CPI( اداره‌ی آمار کار ایالات متحده گزارش داد که شاخص قیمت مصرف کننده
در دسامبر از 7.1 درصد در نوامبر به 6.5 درصد به صورت سالانه کاهش یافته است 
که البته مطابق با انتظارات بازار اســت. CPI، به طور ماهانه، 0.1 درصد کاهش یافت. 
علاوه بر این، CPI اصلی، که قیمت‌های مواد غذایی و انرژی را در نظر نمی‌گیرد، در ماه 
نوامبر 0.3 درصد افزایش یافت، اما نرخ سالانه‌ی آن به 5.7 درصد کاهش یافت. تحت 

یک واکنش اولیه، دلار آمریکا تحت فشــار شدید فروش قرار گرفت و قیمت طلا در 
روز پنج‌شنبه، برای اولین بار از ماه می از 1900 دلار فراتر رفت. در عین حال، پاتریک 
هارکر، رئیس فدرال رزرو فیلادلفیا و رافائل بوســتیک، رئیس فدرال رزرو آتلانتا، هر 
دو حمایت خود را از افزایش 25 واحدی )bps( نرخ بهره بانک مرکزی در اوایل فوریه 

ابراز کردند و انتظارات مبنی بر کاهش سرعت نرخ را افزایش دادند.

  سرعت افزایش نرخ بهره
بــا وجود ارقام CPI و اظهارنظرهای فــدرال رزرو، احتمال افزایش 25 واحدی نرخ 
بهره فدرال رزرو به بالای 90 درصد رســید و بازده اوراق قرضه 10 ساله آمریکا برای 
اولین بار در سه هفته‌ی گذشته به زیر 3.5 درصد تنزل یافت و در نیمه‌ی دوم هفته به 
 )UoM( دامن زد. پیش از پایان هفته، دانشگاه میشیگان )XAU/USD( افزایش نرخ طلا
گزارش داد که شــاخص اعتماد مصرف‌کننده در اوایل ژانویه از 59.7 در دســامبر به 
64.6 افزایش یافت. UoM در نشــریه‌ی خود خاطرنشان کرد: »انتظارات تورمی سال 
آینده برای چهارمین ماه متوالی کاهش یافته و از 4.4 درصد در دسامبر به 4.0 درصد 
در ژانویه رســیده است«. با این گزارش که راه را برای بهبود بازده اوراق قرضه آمریکا 
بســته اســت، طلا )XAU/USD( جایگاه خود را حفظ کرد و در نهایت به رشد هفتگی 
نزدیک به 2 درصد رســید.در روز سه‌شنبه، داده‌های تولید ناخالص داخلی )GDP( از 
چین برای ســه ماهه‌ی چهارم، در کنار ارقام خرده‌فروشــی و تولید صنعتی دسامبر، 
توســط فعالان بازار به دقت ارزیابی خواهد شد. عملکرد اقتصادی بهتر از حد انتظار 

XAU/( در چین، بزرگترین مصرف‌کننده‌ی طلای جهان، می‌تواند مسیر صعودی طلا
USD( را هموارتر کند. از ســوی دیگر، تأثیر منفی بالقوه انتشار ناامیدکننده‌ی تولید 
ناخالــص داخلی، که احتمالاً با توجه بــه افزایش تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در 

دسامبر وجود دارد، باید کوتاه‌مدت باقی بماند.
دفتر اقتصادی ایالات متحده در روز چهارشنبه شامل خرده‌فروشی در دسامبر خواهد 
بود. از آنجایی که این داده‌ها برای تغییرات قیمت تعدیل نشده‌اند، بعید است که تأثیر 
قابل توجهی بر احساسات ریسک یا ارزش دلار آمریکا داشته باشند.علاوه بر این‌ها، در 
هفته‌ی آینده ســرمایه‌گذاران به ارقام سود سه‌ی ماهه چهارم نیز توجه خواهند کرد. 
مورگان استنلی، گلدمن ساکس و نتفلیکس از جمله شرکت‌هایی هستند که هفته‌ی 
آینده درآمد خود را گزارش خواهند کرد. در طول ســاعات معاملاتی آمریکا، عملکرد 
شاخص‌های اصلی وال استریت می‌تواند سرنخی جهت‌دار برای طلا )XAU/USD( ارائه 
دهد. گفتنی است که بهبود حال و هوای بازار احتمالاً به این جفت کمک می‌کند تا 

جایگاه خود را حفظ کند و بالعکس.
شــایان ذکر است که 3.4 درصد به عنوان حمایت کلیدی برای بازده اوراق قرضه 
10 ســاله خزانه‌داری ایالات متحده تلقی می‌شود. بازدهی 10 ساله پس از آزمایش 
آن ســطح در اوایل دسامبر، بازگشتی قوی داشت. حرکتی مشابه آن، می‌تواند باعث 
اصلاح نزولی قیمت طلا شــود. از طرف دیگر، افت زیر 3.4 درصد احتمالاً راه را برای 
کاهش طولانی‌مدت بازدهی باز می‌کند و باعث افزایش طلا )XAU/USD( خواهد شد.

چشم‌انداز تکنیکال کوتاه‌مدت طلا XAU/USD به شرایط خرید اشباع اشاره می‌کند؛ 
از آنجا که این جفت ارز کمی بالاتر از کانال رگرســیون صعودی از اوایل نوامبر قرار 
می‌گیرد و شاخص قدرت نسبی روزانه )RSI( بالای 70 حفظ می‌شود، بنابراین، قیمت 

طلا می‌تواند قبل از تمدید روند صعودی، یک اصلاح تکنیکال انجام دهد. 
در جهت نزولی، در 1880 دلار )فیبوناچی 61.8% اصلاح آخرین روند نزولی، نقطه‌ی 
میانی کانال صعودی( به عنوان حمایت اولیه، جلوتر از 1860 دلار )حد پایین کانال 
 )XAU/USD(قرار می‌گیرد. در صورتی که پشتیبانی دوم شکست بخورد، طلا )صعودی
می‌تواند به مســیر خود به سمت 1830 دلار ادامه دهد، جایی که میانگین متحرک 

ساده 20 روزه قرار دارد.
در صورتی که قیمت طلا در بالای 1900 دلار تثبیت شود و آن سطح را به عنوان 
حمایت تایید کند، می‌تواند به ترتیب سطوح 1920 دلار، 1940 دلار و 1960 دلار 

را هدف قرار دهد که همه سطوح ثابت از ماه آوریل 2022 هستند.
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کشاورزی 

منطقه آزاد کشاورزی در 
جنوب کرمان راه اندازی 

می شود

امسال با آنکه همه شرایط برای تولید محصول برنج یار بود و میزان تولید 
هم رشد قابل توجهی داشت اما چرخه معیوب بازرگانی و بازاریابی خستگی 

شالیکاری را برتن کشاورزان نشاند و کام آنها را تلخ کرد.
با آنکه فصل شــالی و شــالیزار نزدیک شــده اما هنوز شالیکوبی ها و 
کارخانه‌های اســتان از کیسه‌های برنج پر است و کشت قراردادی و خرید 
توافقی هم نتوانست بازار برنج را داغ کند. آمار و ارقام نشان می‌دهد که سالانه 
نیازمند واردات بین ۶۰۰ تا ۹۰۰ هزار تن برنج هستیم اما ورود این کالای 
برای تاجران و مافیا دو سر سود است و برنج با دو برابر قیمت خرید در بازار 

داخل عرضه می‌کنند و جیبشان پرپول می‌شود.
این وضعیت در حالی که کشــاورز به رغم آنکه برای تولید هر کیلوگرم 
برنج هزینه‌های سرســام آوری متحمل می‌شود در فصل برداشت به ناچار 
دســترنجش را سر به سر می‌فروشد و پول آن را نیز چند ماه بعد دریافت 

می‌کند.

  هنوز موفق به فروش بخشی از برنج نشدم
حســین اکبری از شالیکاران مازندرانی که هنوز بخشی از محصولش را 
نفروخته است، می‌گوید: امسال چهار تن برنج برداشت کردم که نسبت به 
سال قبل رشد خوبی داشته است اما هنوز موفق به فروش نیمی از آن نشدم.

وی در مورد اتخاذ سیاست‌هایی نظیر تشویق به کشت برنج پرمحصول 
از یک ســو و عمل نکردن به وعده‌های کشت قراردادی و عدم تأمین بازار 
فروش سبب شد تا همچنان بخشــی از محصولات کشاورزان در انبارها و 

شالیکوبی ها باقی بماند.
وی واردات را ضربه مهلکی بر پیکر کشاورزی دانست و گفت: در حالی 
که هنوز تکلیف برنج داخلی روشــن نشده دولت ممنوعیت واردات برنج را 

لغو می‌کند و این مسئله بر نرخ برنج داخلی ضربه می‌زند.
این کشاورز با اظهار اینکه بیش از ۷۰ هزار تومان تولید هر کیلوگرم برنج 
هزینه دارد، گفت: قیمت‌هایی که برای خرید پیشنهاد می‌شود به نوعی سربه 

سر با هزینه‌های تولید است و این مسئله برای کشاورزان صرفه اقتصادی ندارد.
آمارهای غیررسمی حکایت از واردات حدود یک میلیون تن برنج در سال 
جاری دارد و این میزان بیش از نیاز داخل به شــمار می‌رود چرا که امسال 
اوضاع تولید برنج داخلی مطلوب و روبه رشد بوده است. طی چند روز گذشته 

بیش از ۱۰۰ هزار تن برنج برای واردات به کشور ثبت سفارش شده است.

واردات برنج به بازار داخلی شوک وارد می‌کند
اســماعیل یزدان پناه مدیرعامل مرکز تجارت برنج مازندران نیز با اشاره 
به واردات بیش از ۸۰۰ هزار تن برنج در کشور اظهار داشت: واردات برنج به 
بازار داخل شــوک وارد می‌کند و این ترفند برخی از واردکنندگان است که 

هر سال تکرار می‌شود.
وی با بیان اینکه هزینه تمام شده تولید برنج در کشور بالا است، افزود: 
شالیکاران امسال انتظار دارند محصول را حداقل به قیمت پارسال بفروشند 

در حالی که قیمت برنج از هزینه‌های تمام شده کمتر است.
وی با عنوان اینکه همچنان بخشــی از تولیــدات در انبارها وجود دارد، 
گفت: برای واردکننده واردات برنج صرف می‌کند زیرا برنج ۲۰ هزار تومانی 
را بیش از ۳۵ هزار تومان می‌فروشــد و نــرخ آن از برخی ارقام پرمحصول 

داخلی بیشتر است.
یزدان پناه برنامه ریزی و اتخاذ سیاست‌های حمایتی برای تولید محصول 
داخلی را وظیفه ملی دانســت و گفــت: واردات بی رویه به تولید محصول 

ضربه می‌زند.
با آنکه امسال نیز همانند سال‌های قبل سیاست‌هایی نظیر صادرات برنج و 
خرید توافقی در پیش گرفته شد اما اجرای آن هم نتوانست گره‌ای از مشکلات 
بازار و تولید داخل رفع کند چرا که حجم برنج صادر شده و یا خرید توافقی 

کمتر از پنج درصد تولیدات استان مازندران را شامل می‌شود.
منصورعلی زارعی نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس با انتقاد از 
واردات برنج اظهار داشت: متأسفانه واردات برنج همواره به عنوان بهترین راهکار 
برای کنترل بازار داخل در نظر گرفته می‌شود اما باید توجه کرد که شالیکااران 

و برنجکاران قربانی اصلی و سوداگران و واسطه‌ها برنده اصلی آن هستند.
وی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه نباید سراسیمه به سمت واردات 
برنج حرکت کرد، گفت: در شرایط اقتصادی امروز و تأمین غذای سالم و کافی، 

نباید همانند دولت‌های گذشته به سمت واردات برنج رویم.
در شــرایط اقتصادی امروز و تأمین غذای ســالم و کافی، نباید همانند 

دولت‌های گذشته به سمت واردات برنج رویم
وی با تاکید براین که باید به تولید داخل توجه کرد، گفت: واردات برنج 
سبب می‌شود تا سود واسطه‌ها چند برابر تولیدکنندگان داخل باشد و این 

کار سبب سیاه شدن امنیت غذایی می‌شود.
زارعی یادآور شد: نباید تجربه سال‌های گذشته را تکرار کرد و دولت باید به 
گونه‌ای برنامه ریزی کنند که جلوی ضرر کشاورزان و شالیکاران داخل را بگیرد.

امســال بیش از یک میلیون تن برنج در ۲۱۵ هزار هکتار از شالیزارهای 
مازندران تولید شد و کمتر از یک ماه دیگر فصل جدید شالی و شالیکاری در 
استان کلید می‌خورد و نامناسب بودن قیمت فروش، انبار ماندن بخشی از 
تولیدات و سیاست‌های ضد و نقیض حمایتی و واردات کشاورزان را در آستانه 
فصل کاشت و شالیکاری دلسرد کرده است و تداوم این روند و دلسردی بر 

پیکره امنیت غذایی در کشور ضربه وارد خواهد کرد.

مزدک جمشیدی    |    فصل شخم و شیار شالی نزدیک است در حالی که شالیکاران نگران فروش محصول انبار شده خود هستند و در این میان مافیای برنج با واردات 
بیشتر به بازار شوک وارد می کند.

 همچنان بخشی از 
تولیدات در انبارها 

وجود دارد، گفت: برای 
واردکننده واردات 

برنج صرف می‌کند زیرا 
برنج ۲۰ هزار تومانی را 
بیش از ۳۵ هزار تومان 
می‌فروشد و نرخ آن از 
برخی ارقام پرمحصول 

داخلی بیشتر است.

واردات دوسر سود برنج برای مافیا

  اجرای عملیات تعویض چهار شــیر فرسوده در 
شبکه توزیع آب کلانشهر اراک

اراک-  سید محســن موسوی- چهار شــیر شبکه آب 
رسانی در مناطقی از شهر اراک توسط واحدهای عملیاتی 
شرکت‌های آب و فاضلاب البرز و همدان در جریان مانور 
آموزشی و تمرینی تعویض شد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی حسین طالب بیگی 
مدیر امور آب و فاضلاب شهرســتان اراک بــا اعلام این 
خبر اظهار داشت: در راســتای بهبود کیفیت خدمات به 
مشترکین شهر اراک، برنامه تعویض چهار شیر شبکه آب 
رسانی در مناطقی از شهر اراک به قطر های ۲۵۰، ۲۰۰ و 
۱۵۰ میلیمتر در دســتور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: با 
هماهنگی‌های انجام شده از طریق صدا و سیما و فضای 
مجازی، اطلاع رسانی مطلوب به مشترکین صورت گرفت 

و عملیات مذکور در کمترین زمان ممکن به اتمام رسید.

  راه‌آهن همدان برتر جشنواره مدیران
دومین جشنواره ملی مدیران و کارمندان تراز مکتب حاج 
قاسم سلیمانی در سومین سالگرد شهادت این سردار دل‌ها 
در محل سالن همایش‌های وزارت کشور در تهران برگزار 
شد که خبرهای خوبی از این جشنواره برای استان  و راه 

آهن نوبنیاد همدان به گوش می‌رسد .
بنا بر اعلام روابط عمومی معاونت بسیج راه‌آهن جمهوری 
اسلامی در این جشنواره که جمعی از دولت مردان، رئیس 
سازمان انرژی هســته‌ای ایران و مسئولان ارشد کشوری 
حضور داشــتند،  ۳۰ تن از مدیران و کارمندان برگزیده و 
نمونه سال ســازمان‌ها و وزارتخانه‌های سراسر کشور به 
عنوان هم ترازان مکتب حاج قاسم سلیمانی مورد تقدیر قرار 
گرفتند که نام مهندس سعید ابراهیم نژاد مدیرکل راه آهن 
غرب کشور نیز در بین مدیران نمونه و برگزیده کشوری بود.

براســاس گزارش روابط عمومی معاونت بسیج راه‌آهن 
جمهوری اســامی:  مدیرکل راه آهن همدان تنها مدیر 
راه‌یافته به جشنواره ملی مدیران و کارمندان تراز مکتب 
حاج قاسم سلیمانی از بین مدیران راه آهن مناطق سراسر 
کشور می‌باشد. در این جشــنواره ملی همچنین راه‌آهن 
همدان به عنوان باکیفیت‌ترین خط ریلی در کل ۲۱ منطقه 

راه آهن کشور معرفی شد.
در واقع با برقــراری برنامه حمل و نقــل ریلی در همدان 
که مرکزیت راه آهن غرب کشــور را بر عهده دارد ، امکان 
دسترسی‌ آسان و ایمن استان همدان به بنادر و اسکله‌های 
بارانداز جنوب کشور برای جابه‌جایی نهاده های کشاورزی 
و محصولات صنعتی و همچنین محموله‌های صادراتی 
مختلف فراهم شده است که دستاوردهای اقتصادی خوبی 

برای استان به همراه داشت.
ازشاخصه‌های اصلی و مهم انتخاب ابراهیم نژاد به عنوان 
مدیر نمونه، گســترش و‌ جهش حمل و نقل ریلی ) تناژ 
بارگیــری( و همچنین افزایش بهره‌بــری در لوکوموتیو 

اعلام شد.

  بررسی آخرین وضعیت فشارگاز گلستان؛ با حضور 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری و مدیرکل 

مدیریت بحران استان

ســیدمهدی مهیایی« معاون هماهنگی امــور عمرانی 
اســتانداری  به همراه »نعمت‌الله حاجی‌زاده« مدیر کل 
مدیریت بحران استان گلســتان  در دیدار با مدیرعامل 
شرکت گاز استان در جریان آخرین وضعیت فشار و پایداری 

جریان گاز استان قرار گرفتند.
گلستان  - سیده حبیبه مومنی-  به گزارش روابط عمومی 
شرکت گاز اســتان گلســتان،  در این دیدار  علی طالبی 
مدیرعامل شرکت گاز ضمن خوش آمدگویی ، گزارشی از 
وضعیت فشار  به همراه حجم مصرف گاز استان و مقایسه 
آن با وضعیــت روزهای گذشــته و همچنین تلاش‌های 
شــبانه‌روزی  همکاران در چند روز اخیــر ، ذغدغه‌ها و 
مشکلات موجود در زمینه مدیریت بر حجم مصرف گاز و 
همکاری مسئولین و دستگاه‌های ذیربط در این خصوص  

ارائه داد.
در این جلســه همچنین معاون هماهنگی امورعمرانی 
اســتانداری ومدیرکل مدیریت بحران استان از زحمات 
مدیرعامل و پرســنل شرکت گاز اســتان تشکر نموده و 
ضمن ارائه رهنمودهای لازم اظهار داشتند  تا در خصوص 
کمک به روند فرهنگ سازی  صرفه جویی مردم در مصرف 
گاز  و جلوگیــری از افت احتمالی فشــار گاز  با همکاری 
فرمانداری‌ها ،بخشــداری‌ها و دهیاری‌های استان اطلاع 

رسانی جامعی در سطح شهرها و روستاها انجام پذیرد.
در ادامه نیز معاون هماهنگی امورعمرانی اســتانداری و 
مدیرکل مدیریت بحران استان نیز از سامانه امداد گازرسانی 
و همچنین ســامانه مانیتورینگ ایستگاه‌های گاز استان 
گلســتان  بازدید نموده و از نزدیک خدمات  شبانه ‌روزی 
نیروهای امداد و همچنین وضعیت فشار گاز استان  را از 
طریق سامانه مانیتورینگ همراه با  ارائه توضیحات جامع 

توسط مدیرعامل شرکت رصد کردند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1401/10/25
شماره : 1336

ماجرای ناباروری گندم چیست؟
یک کارشــناس صنعت کشاورزی با اشاره به گندم های نابارور گفت:واردات بذر گندم 

تراریخته به کشور ممنوع است اما ممکن است به شکل قاچاق وارد کشور شود.
 چندی اســت موضوع ناباوری گندم‌های اصلاح شده از سوی برخی کشاورزان مطرح 
می‌شود. بر این اساس کارشناسان حوزه تغذیه تاکید دارند این عملکرد محصولات کشاورزی 
تأثیر مســتقیم بر بدن انسان داشت و این ناباوری منجر به ناباروری انسان‌ها نیز می‌شود. 
در ادامه خبرنگار مهر موضوع را از ســوی وزارت جهاد کشاورزی پیگیری کرد. سیدجواد 
ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی در این باره به مهر گفت: گزارشی نسبت به این مسئله 
به وزارتخانه نشده است. سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی )تات( متولی بذرهای 

اصلاح شده است. این مرکز فعالیت گسترده داشته و اصلاح بذرها روند خوبی دارد.
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه این بذرها در حال استفاده در بخش‌های مختلف 
کشاورزی است، اظهار کرد: اگر مورد خاصی درباره ناباوری بذور اصلاح شده وجود داشته 
باشــد اعلام شود که مورد رسیدگی قرار گیرد.ساداتی نژاد گفت: بذر برای اصلاح مراحل 
زیادی دارد که ممکن است روند اصلاح ۵ سال به طول بینجامد سپس بذر آماده برای کاشت 
شود. در مراحل مختلف بذرها آنالیز و آزمایش می‌شوند تا ثبت نهایی شده و مجوز استفاده 
عمومی داده شود. بنابراین اگر مورد خاصی بود گفته شود حتماً مورد بررسی قرار می‌گیرد.

 نتیجه یک دهه مطالعه
در ادامه کیوان فرهنگ آســا از کارشناسان حوزه نهاده‌های کشاورزی درباره وضعیت 

گندم اصلاح شــده کشور به مهر گفت: واردات بذر گندم تراریخته به کشور ممنوع است 
اما ممکن است به شکل قاچاق وارد کشور شود.

وی افزود: مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر در حال مطالعه و تحقیق روی 
بذر محصولات کشاورزی به ویژه محصولات اساسی است و این بذرها سالانه به بازار معرفی 
می‌شوند. اما متأسفانه این مطالعات در جامعه هدف کمتر دیده می‌شود و کفه ترازو به نفع 
واردات بذور خارجی سنگین‌تر است.این کارشناس حوزه کشاورزی اضافه کرد: در حالی که 

استفاده از بذرهای تهیه شده در داخل نتایج بهتری به همراه دارد چون سازگارتر با اقلیم 
ما هستند اما بازار بذور خارجی سهم این محصولات را کاهش داده است.

وی تصریح کرد: بذور اصلاح شده وارداتی با توجه به شرایط متفاوت آب و هوایی این 
کشورها با ایران کمتر با اقلیم ما سازگار هستند.

 ماجرای ناباروری چیست؟
فرهنگ آسا درباره گلایه برخی از کشاورزان نسبت به ناباروری گندم‌های تراریخته و 
اصلاح شده داخلی گفت: در این باره موضوع به بذرهای هیبرید برمی گردد؛ یک مؤسسه 
تحقیقاتی و مطالعاتی داخلی بذرهایی تولید می‌کند که فقط مصرف یک دوره دارد. این 
بذرهای اصلاح شده با کیفیت و عملکرد بالا را صرفاً طی یک دوره می‌توان کشت کرد و 
اســتفاده از این بذور در نسل دوم به علت تفرق صفات میسر نیست. اما برخی کشاورزان 
چون این بذر اصلاح شــده هزینه بالایی دارد بخشــی از محصولات را نگه داشته و برای 

سال آینده انبار می‌کنند.
گفتنی اســت هیبریدها یا نسل نخســت گیاهان تولید مثل پس از یک تلاقی اغلب 
بنیه هیبریدی یا هتروزیس را برای عملکرد نشان می‌دهند که در این رابطه کیفیت بذر 
مقاومت نســبت به خشکی بنیه یا ســایر صفات مطلوب بهبود می‌یابد. موفقیت گیاهان 
زراعی هیبرید مانند ذرت نشــان می‌دهد در آینده‌ای نزدیک تمام گیاهان زراعی به این 

سمت حرکت خواهند کرد.

وزیر جهاد کشاورزی از راه اندازی منطقه آزاد کشاورزی در جنوب کرمان خبر داد.
 سید جواد ساداتی نژاد ظهر پنجشنبه در جشنواره مرکبات در جیرفت اظهارداشت: جنوب استان کرمان یکی از قطب‌های اصلی تولید مرکبات در کشور محسوب می‌شود که نقش قابل توجهی در 

تأمین نیاز بازار داخلی و صادرات دارد.وی افزود: امسال تاکنون ۱۷۶ هزار تن مرکبات صادر شده و در حال توسعه بازار صادراتی هستیم.
وی از سیاست‌های دولت برای حمایت از کشاورزان خبر داد و گفت: یکی از مهمترین طرح‌ها تولید تضمینی محصولات کشاورزی است و در این راستا از اتحادیه‌ها برای خرید محصول استفاده می‌کنیم 
و دولت نقش حمایتی خواهد داشــت.وی گفت: باید منطقه آزاد کشــاورزی در جنوب کرمان احداث کنیم و در این زمینه خواســتار همکاری مجلس هســتیم و در این صورت شاهد بهبود وضعیت تولید 
محصولات در این منطقه خواهیم بود و بسیاری از مشکلات کشاورزان رفع می‌شود.وی خواستار رعایت الگوی کشت در جنوب کرمان شد و افزود: اجرای این طرح می‌توان در تنظیم بازار و جلوگیری از 

مشکلات برای کشاورزان مؤثر باشد.

نشست ایران ، روسیه و ترکیه با موضوع غلات در مسکو برگزار می‌شود

 سه کشور روسیه، ایران و ترکیه به منظور بررسی راهکارهای 
توزیع عادلانه غلات در سراســر جهان و رفع موانع موجود، برای 

جلوگیری از بحران مواد غذایی با یکدیگر همکاری می کنند.
 به نقل از خبرگزاری اســپوتنیک بررســی راهکارهای توزیع 
عادلانه غلات در سراسر جهان و رفع موانع موجود،برای جلوگیری 
از بحران مواد غذایی با حضور مقامات وزارت کشاورزی، گمرکی 
و بانکی روســیه، ترکیه و ایران و همچنین تشکل‌های مربوطه و 
شرکت‌های بزرگ صادرکننده روسی و وارد کننده ایرانی و ترک، 
روز دهم فوریه سال ۲۰۲۳ ) جمعه 21 بهمن( در هتل ردیسون 

کالکشن مسکو برگزار خواهد شد.در این همایش به مشکلات و موانع موجود در تامین غلات از جمله اموربانکی ومالی ، لجستیکی 
و گمرکی پرداخته خواهد شد.این همایش در نظر دارد تا همزمان گفت و گو مستقیم بین صادرکنندگان و واردکنندگان غلات 
و محصولات کشاورزی ایجاد نماید تا بتوان از طریق دو کشور ترکیه و ایران ترانزیت محصولات کشاورزی روسیه به کشورهای 

دیگر تسهیل کرد.
این همایش مصادف با آخرین روز نمایشگاه پروداکسپو ) موادغذایی و محصولات کشاورزی ( روسیه برگزار می شود که شرکت 

کنندگان ضمن حضور در همایش امکان بازدید از این نمایشگاه را نیز خواهند داشت.
در این فوروم به مشکلات و موانع موجود در تامین غلات از جمله بانکی و فاینانسی -لجستیکی-گمرکی پرداخته خواهد شد.

 مدیرعامل بانک کشــاورزی گفت: یک هــزار میلیارد تومان از 
مجموع پنج هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیصی برای توســعه 

مکانیزاسیون کشاورزی، پرداخت شده است.
به گزارش از وزارت جهاد کشــاورزی، » رشــید فــرخ نژاد « از 
تخصیص پنج هزار میلیارد تومان برای توســعه مکانیزاســیون 
کشــاورزی خبر داد و افزود: یک هزار میلیارد تومان از این مبلغ 

پرداخت و مابقی به همه استان‌های کشور ابلاغ شده است.
مدیرعامل بانک کشــاورزی تصریح کرد: در مرحله اول پرداخت 
تسهیلات مکانیزاسیون کشــاورزی حدود ۲ هزار میلیارد تومان 

اختصاص یافته است و در صورتی که تقاضا باشد و مشتریان بتوانند مستندات را کامل کنند، مابقی اعتبارات به این بخش ارائه 
می‌شــود.وی خاطرنشــان کرد: پرداخت تسهیلات ســرمایه در گردش به بیش از ده هزار میلیارد تومان رسیده و این بخشی از 

تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی است.
فرخ نژاد همچنین از افزایش ۲ برابری تســهیلات بانک کشاورزی خبر داد و گفت: تا امروز بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان در 
بانک کشــاورزی تســهیلات پرداخت شده است که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدود ۲ برابر افزایش داشته‌ 
اســت.به گفته وی، در سال جاری متناســب با سیاست‌های کشــور، تکالیف قانونی ابلاغی به بانک، ظرفیت‌ها و منابع بانکی، 

تخصیص اعتبار انجام می‌گیرد.

هزار میلیارد تومان تسهیلات ویژه مکانیزاسیون کشاورزی پرداخت شد

    امسال تعداد دام سبک ۱.۵ درصد کاهش یافت
تعداد دام سبک موجود در دامداری‌های کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش و تعداد دام پروار شده افزایش یافت.

 در فصل پاییز سال جاری، تعداد ۴.۲ میلیون رأس »گوسفند و بره« و ۱.۵ میلیون رأس »بز و بزغاله« در دامداری‌های کشور پروار شده است که نسبت به مدت مشابه سال پیش به‌ترتیب ۱۷.۳ درصد و ۵۶.۷ درصد افزایش یافته
نتایج طرح آمارگیری اندازه‌گیری تعداد و تولیدات دام سبک که از آذر ۱۳۹۷ به‌صورت فصلی به وسیله مرکز آمار ایران اجرا می‌شود نشان می‌دهد که در آذر سال جاری تعداد ۶۲.۴ میلیون رأس دام سبک شامل ۴۶.۱ میلیون رأس »گوسفند و بره« و ۱۶.۳ میلیون رأس »بز و بزغاله« در 
دامداری‌های کشور موجود بود. مقایسه اطلاعات حاصل از اجرای طرح در پاییز سال‌جاری با زمان مشابه سال قبل نشان می‌دهد که تعداد »دام سبک« ۱.۵ درصد کاهش یافته است؛ مقدار این تغییرات برای »گوسفند و بره« ۲.۴ درصد کاهش و برای »بز و بزغاله« ۱.۱ درصد افزایش بوده است.

در فصل پاییز سال جاری، تعداد ۴.۲ میلیون رأس »گوسفند و بره« و ۱.۵ میلیون رأس »بز و بزغاله« در دامداری‌های کشور پروار شده است که نسبت به مدت مشابه سال پیش به‌ترتیب ۱۷.۳ درصد و ۵۶.۷ درصد افزایش یافته است.
تعداد دام سبک متولد شده در این واحدها در فصل پاییز امسال شامل ۵.۵ میلیون رأس »بره« و ۱.۹ میلیون رأس »بزغاله« برآورد شده است.
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ضرورت تامین زمین 
نهضت ملی مسکن در 
شهرهای مریانج و اسدآباد

 استاندار همدان بر ضرورت تامین زمین نهضت ملی مسکن در شهرهای مریانج و اسدآباد تاکید کرد.
علیرضا قاسمی‌فرزاد درجلسه با مسئولان محلی شهرهای مریانج و اسدآباد که در دفتر استاندار انجام شد، گفت: موضوع تأمین زمین یکی از پیش نیازهای اساسی در اجرای طرح نهضت 

ملی مسکن است و باید با دقت و ظرافت نسبت به این مهم تصمیم‌گیری شود.
وی از معاون عمرانی استانداری خواست ظرف هفته آینده با بازدیدهای میدانی به همراه برخی دستگاه های متولی نسبت به جانمایی و تامین زمین مورد نیاز طرح نهضت ملی مسکن 
در شهرهای مریانج واسدآباد اقدام کند.برخی مسئولان محلی شهرهای مریانج و اسدآباد نیز در این نشست بر ضرورت تامین زمین مورد نیاز مردم و شهروندان تاکید کردند و خواستار رفع 
این مشکل و آغاز ساخت سرپناه برای شهروندان نیازمند شدند.مدیرکل راه و شهرسازی همدان پیش تر اعلام کرد که ۲ هزارو ۴۰۰ هکتار زمین برای ساخت مسکن در استان همدان در 

حال آماده سازی است.

  اجــرای رایگان لوله کشــی داخلــی منازل 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره(و سازمان 

بهزیستی

اراک-  ســید محسن موســوی - در راســتای ایفای 
مسئولیت اجتماعی شرکت گاز استان مرکزی

محمدرضا سمیعی مدیر عامل شرکت گاز استان مرکزی 
از اجرای رایگان لوله کشــی داخلی منازل مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی خبر 
داد و در این خصوص گفت: این مصوبه در راستای ادای 

مسئولیت اجتماعی شرکت ملی گاز ایران می باشد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز استان مرکزی، 
سمیعی در ادامه گفت: این طرح با هدف ارتقای سطح 
مناطق کمتر توسعه یافته و رفع محرومیت مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره(  و ســازمان بهزیســتی 
همچنین گسترش مسئولیت اجتماعی شرکت اجرایی 

می شود.
وی در این خصــوص توضیح داد: اجــرای این مصوبه، 
ضــرورت هماهنگــی تنگاتنــگ کمیته امــداد امام 
خمینی)ره( و سازمان بهزیستی را با این شرکت در ثبت 
اطلاعات مشمولین طرح و سایر اقدامات قانونی و اداری 

لازم را می طلبد.
سمیعی با اشاره به اقدامات اجرایی از زمان ابلاغ مصوبه 
مربوطه، تصریح کرد: تاکنــون اطلاعات 89 مددجوی 
مشمول طرح که توسط کمیته امداد ارائه شده در سامانه 
جامع مشترکین گاز ثبت و مقرر گردیده است هزینه‌ای 
به مبلغ 5میلیارد و 340میلیــون ریال به عنوان کمک 
هزینه بلاعوض در خصوص اجرای لوله کشــی داخلی 
منازل مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( به این 

سازمان پرداخت گردد.

 رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اراک :

المپیاد ورزشی فرشتگان زمینی، ویژه کودکان کم 
توان ذهنی )ID( برگزار شد 

اراک-  سید محسن موسوی  - رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اراک از برگزاری المپیاد 
ورزشی فرشتگان زمینی ویژه کودکان کم توان ذهنی 
)ID( برای اولین بار در کشــور توسط سازمان فرهنگی 

اجتماعی ورزشی شهرداری اراک خبر داد.
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری 
اراک، علیرضا شعبانی گفت: این المپیاد با هدف ایجاد 
روحیه شادی و نشاط در کودکان و خانواده‌ها، توجه به 
مساله ورزش و فعالیت بدنی در کودکان، انتقال دانش و 
تجربه به خانواده ها توسط مربیان و کارشناسان و توجه به 
حضور جمعی و افزایش سطح مشارکت پذیری اجتماعی 

صورت گرفت.
وی با اشــاره به اینکه ورزشــکاران در این رقابت‌ها در 
رشته‌های دارت ، فوتسال، طناب کشی و فوتبال دستی 
با یکدیگر به رقابت پرداختند، ابراز کرد: توجه به مساله 
عدالت شــهری با رویکرد برنامه‌ریزی برای همه اقشار 
جامعه در راســتای رعایت حقوق شهروندی مهم‌ترین 

هدف برگزاری این المپیاد بود.
شعبانی خاطر نشــان کرد: در این المپیاد بیش از ۲۰۰ 
کودک حضور داشتند که با اســتقبال خوب خانواده ها 

همراه با رضایتمندی کامل برگزار شد.

  مشاور جوان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان منصوب شد

طی حکمی از سوی حجت الاسلام رضا کلاه کج، مینا 
گدازی به‌عنوان مشــاور جوان مدیرکل کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی خوزستان منصوب شد.
به گزارش روابط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی خوزستان متن حکم انتصاب مینا گدازی بدین 

شرح است:
سرکارخانم مینا گدازی

نظر به تعهد و تجربه سرکار عالی به موجب این ابلاغ شما 
را به عنوان » مشاور جوان «  اداره کل منصوب می‌نمایم.

امید است با استعانت ازخداوند منان و بهره‌گیری از توان 
و تجارب مجموعه‌ی همکاران ارجمند در پیشبرد اهداف 

این اداره کل موفق و سربلند باشید.

۱۴درصدگاز بخش خانگی در تهران مصرف می‌شود

حمید منبتی     |    طی روز گذشته مصرف گاز تهرانی ها از ۱۲۵ میلیون در بخش خانگی گذر کرد یعنی ۱۴ درصد مصرف گاز خانگی کل کشور در 
تهران است که این مساله درخور توجه است.

 افزایش مصرف گاز در بخش خانگی از یک ســو و قطع ســوآپ گازی از ســوی ترکمنستان شرایط بحرانی را برای مردم به خصوص در شمال کشور 
رقم زده، چرا که افت فشار گاز در برخی از مناطق شمالی کشور منجر به قطعی مقطعی گاز شده و این نگرانی را برای مردم به وجود آورده که مبادا 

قطعی‌های گاز به صورت گسترده اتفاق بیفتد.

 تهرانی‌ها بالاترین سهم مصرف گاز را در کشور دارند
اگرچه طی روزهای گذشــته و اوج گیری مصرف گاز مســئولان بر مصرف بهینه تاکید داشــتند اما روز گذشته وزیر نفت از مصرف ۶۸۵ میلیون متر 
مکعب مصرف گاز در ۲۲ دی ماه خبر داد. به گفته وزیر نفت این امر سبب شد تا در استان‌های شمال شرقی کشور شاهد افت فشار گاز باشیم. این 
موضوع هشــداری اســت تا مردم از مدیران خود حمایت کرده و با مصرف بهینه خادمان خود را یاری کنند تا تمام هموطنان به ویژه هموطنانی که 
در انتهای شبکه گاز قرار دارند دچار چالش و قطعی گاز نشوند. همچنین مسلم رحمانی مدیر امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران هم صحه بر این 
موضوع گذاشت و گفت: روز گذشته مصرف گاز خانگی به ۶۸۵ میلیون متر مکعب در روز رسید که یک رکورد بی‌سابقه از جهت استمرار مصرف بالای 
گاز خانگی در کشور است. و سهم تهرانی‌ها از این میزان مصرف روزانه ۱۲۵ میلیون متر مکعب در روز رسیده است که رقم بالایی است و گازرسانی 

به سایر استان‌های شمالی و شمال شرقی را با مشکل مواجه می‌کند و سبب افت فشار گاز می‌شود.

 سرمای بی سابقه در ۱۰ سال گذشته
محمدرضا جولایی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی با اشاره به سرمای بی‌سابقه در ۱۰ سال گذشته، گفت: امسال هم شدت سرما زیاد است و هم مدت 

و دوره سرما که از هفته گذشته آغاز شده و تا هفته آینده هم ادامه دارد و در عین حال فراگیر است.
وی ادامه داد: ســرما حتی در اســتان‌های جنوبی هم زیاد بوده است و به همین دلیل نمی‌توانستیم گاز استان‌های جنوبی را به بخش‌های دیگر مورد 

نظرمان بفرستیم.
مدیر دیســپچینگ شــرکت ملی گاز ایران با اعلام اینکه شــب گذشــته )پنج‌شــنبه، ۲۲ دی‌ماه( در شــمال شرق کشــور وضع بحرانی داشتیم 
و ســعی شــد بــه همه نقاط توزیع گاز داشــته باشــیم، افزود: تهران شــب گذشــته رکــورد مصــرف گاز را زد و ایــن مقــدار از ۱۲۵ میلیون 
 مترمکعــب گذشــت که رقــم قابل توجهی اســت. در مجموع می‌تــوان گفت که مصــرف ۶۸۰ میلیون مترمکعــب برای کل کشــور در ۱۰ روز 
مقدار بالایی است و زمان نیاز داریم تا گاز را از جنوب به شمال منتقل کنیم. مصرف ۱۲۵ میلیون متر مکعبی به معنای ۱۴ درصد از گاز کل کشور 

است که درخور توجه است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1401/10/25
شماره : 1336

گزارش‌های ارسال شده 
از سفارت ترکمنستان 
حاکی از قطعی گاز در 

استان عشق آباد دارد 
به همین دلیل صادرات 

گاز از این کشور به 
جمهوری اسلامی ایران 
قطع شده است. از این 
رو در مرکز راهبری گاز 
با تغییر خطوط انتقال و 

تغییر آرایش شبکه اجازه 
ندادیم شبکه گازرسانی 
در استان‌های خراسان 
شمالی، جنوبی، رضوی 
و گلستان دچار مشکل 
شوند.وزیر نفت با بیان 

اینکه برودت هوا از قبل 
پیش بینی شده بود گفت: 
تدابیر لازم اندیشیده شد 

و درخواست ما از مردم 
این است که با مصرف 

درست و صرفه جویی در 
 سوخت مانع قطعی 

گاز شوند.

 حضور مردم برای دشمن ، پیام یاس و ناامیدی و برای دوستان پیام امید و پیشرفت دارد
رئیس جمهور با بیان اینکه حضور مردم برای دشمن پیام یاس و ناامیدی و برای 
دوســتان پیام امید و پیشرفت دارد تصریح داشت : ابَرَ طرح ما باید اعتماد افزایی در 

دل مردم باشد
آیت الله » سید ابراهیم رئیسی « ، در نشست شورای اداری استان یزد افزود:  این 
مهم با سخن محقق نمی‌شود و باید در میدان عمل محقق شود که لازمه آن داشتن 
روحیه تحول خواهی اســت، با نامه نوشتن کاری حل نمی شود باید به دنبال رفع و 

بازکردن گره‌های مردم بود.
رئیس دولت ســیزدهم خاطر نشان کرد:  مدیری که هر شرایطی برایش تفاوتی 
نداشــته باشد و صرفا اقدام به پیرو زدن نامه داشته باشد هیچ کاری پیش نمی رود، 
باید همانند بچه های تیپ الغدیر یزد در دفاع مقدس، به متن وارد شویم و با پیگیری 

و تلاش مشکلات را رفع کنیم. 
وی گفت : ما به دنبال حل مسئله هستیم و دولت ما از کنار مسائل به راحتی عبور 
نمی کند و معتقدم مســئله باید حل شــود و نباید به سادگی از آن عبور کرد. ما در 
نظام هیچ مسئله ای در نظام اداری نداریم که با بن بست مواجه شود و هنر مدیران 
این اســت که راه ها را باز کنند و نشــد و نمی شود در منطق ما نیست و این منش 

امام و رهبری و سردارانی چون قاسم سلیمانی است که این رویه را به ما آموختند.
این مقام مسئول با بیان اینکه امروز ما در بسیاری از حوزه ها از جمله کشاورزی، 
صنعت، معدن و  غیره با رشد مواجه بوده ایم و برای هر کسی با هر حساب و کتاب 

و سلیقه ای، قابل اندازه گیری است و اجازه نمی دهیم که این رشد متوقف شود. 
رئیسی گفت: این دولت باید دولت صادق الوعدی باشد و مبادا وعده هایی که به 
مردم داده می شود، عمل نشود. مطلقاً مخالف این موضوع هستم ضمن اینکه معتقدم 
اگر مســئله یا مشکلی وجود داشــت که کاری انجام نشد یا وعده ای محقق نشد، با 
مردم در میان بگذارید زیرا مردم طرفدار صداقت هســتند. رئیس جمهورخاطرنشان 
کرد :انسجام ملی که در استان یزد وجود دارد نباید مخدوش شود، هرکسی هر نگاه 
و ســلیقه‌ای که دارد بداند همه در حوزه نظام و ولایت و شــهدا متحدالنظر هستیم 
و صرفا ممکن اســت در روش‌ها نظر مخالفی داشته باشیم.وی افزود: باید به گونه‌ای 
عمل کنیم که این وحدت و انسجام ما برای دشمن، کمرشکن و برای دوستان زمینه 

تقویت باشد، سرمایه این اتحاد ملت ایران و نقطه عطف آن مقام معظم رهبری هستند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود گفت : استان یزد یک هویتی دارد و 
آن هویت تمدنی، فرهنگ، دینی، قرآنی و اهل بیتی است که سرمایه استان است و 
به هیچ عنوان نباید گذاشت این هویت مورد آسیب قرار بگیرد و افزود : هویت استان 
یزد با تمدن، تاریخ، مردان و مفاخر و چهره های نامداری که دارد به همراه حضوری 
که یزدی ها در دفاع مقدس داشتند آن را نامدار کرده و باید حافظ آن باشیم.رئیس 
دولت با بیان اینکه شــور و شــوق جوانان یزدی را در این سفر به خوبی دیدم و آنها 
اعلام کردند که پشتیبان ولایت و نظام هستند خاطرنشان کرد: به مسئولان فرهنگی 
و افرادی که الگوســاز و فرهنگساز هســتند تاکید می کنم که باید در استان یزد به 
مباحث فرهنگی توجه خاص و ویژه ای داشــته باشند. رئیس جمهور ضمن تشکر از 
میزبانی خوب یزدی‌ها به خط انتقال آب به یزد پرداخت و خاطرنشان کرد : این طرح 
آرزوی دیرینه مردم استان یزد بوده و در محل اعلام شد که چهار سال زمان اجرای 
آن اســت؛ من از مسئول طرح پرسیدم و گفت اگر اعتبار لازم تامین شود این طرح 
تا نصف این زمان هم امکان اجرا دارد و ما قول دادیم با تامین اعتبار به کار ســرعت 
دهیم.وی با بیان اینکه پروژه‌های نیمه تمام به یک معضلی در طول ســال‌های قبل 
تبدیل شد گفت: اینکه چرا دولت‌ها و مجلس‌ها اقدام نکردند مربوط به الان نیست و 
ما باید اقدام کنیم که به پایان برسد و اصلا هم برای ما مهم نیست که این طرح به 
نام ما یا دیگری تمام شود بلکه تنها به دنبال آن هستیم که پروژه ها به نفع مردم و 

نظام به مرحله تولید و فعالیت وارد شوند.رئیســی با بیان اینکه باید کار را به صورت 
انقلابی، متعهدانه و با توجه به نتیجه و حل مسئله دنبال کنیم گفت : توقع دارم که 
این توقع مردم را بتوانیم با کار مضاعف، کار جهادی و تلاش مخلصانه محقق کنیم.  
وی ادامه داد: مطلقاً افرادی که مانع ایجاد می کنند را به کار نگیرید و رودربایســتی 
در این زمینه نداشته باشید زیرا اولویت اصلی و احترام اصلی برای مردم و نظام است، 
احترام پیشکسوتان، تحصیلکرده ها، دوستان و هر کس با هر ملاحظه ای واجب است 
اما اعتماد مردم به نظام اداری کشور واجب تر است بنابراین با هیچکس تعارف نداشته 
باشید و کار را انقلابی و متعهدانه و با توجه به نتیجه و حل مسئله دنبال کنید.رئیس 
جمهور بیان داشت : نیروهای بومی باید در اشتغال در اولویت قرار گیرد ضمن اینکه 
از ظرفیت زنان در مشــاغل مناسب استفاده شود و ظرفیت ها و توانایی های آنها در 
تصمیم سازی ها و تصمیم گیری‌ها مورد توجه باشد.رئیسی با بیان اینکه یزد استانی 
صنعتی، معدنی، گردشــگری، فناور محور است و در حوزه دانش بنیان حرفی برای 
گفتن داشته و می توان به عنوان یک کانون در این زمینه معرفی کرد اظهار داشت: در 
حوزه معادن نیز که جزو ذخائر اصلی کشور هستند، باید موانع برطرف  کرد و محیط 
زیست هم نظرات فنی و تخصصی در این زمینه ارائه دهد و فقط پاسخ شما »نه«  و 
»نمی شــود« نباشد، به دنبال راهکار باشید و اساساً مدیر باید به دنبال راهکار باشد.

وی در بخش دیگر سخنان خود به مسکن و زمین پرداخت و گفت : یزد زمین دارد 
و در بسیاری از شهرستان‌های استان امکان واگذاری زمین به صورت ساخت ویلایی 
وجود دارد و در استان‌هایی که این امکان وجود دارد، از آن ابایی نداریم اما هر کجا 
فضا محدود باشد، ناچاریم به سراغ آپارتمان سازی برویم. رئیس دولت سیزدهم تصریح 
داشت : اصلاح ساختار بودجه نیز آغاز شده و بودجه ای که امسال تقدیم مجلس شد، 
برخی اصلاحات در آن انجام شده و تلاش می کنیم هم ناترازی در بودجه و بانک‌ها 
را برطرف و تراز کنیم و هم ساختارها را اصلاح کنیم. رئیسی در پایان تاکید نمود : 
به طور جد درخواست می کنم برای اینکه مردم به این سفرها امیدوار باشند و اعتماد 
آنها افزون شود، لازمه آن کار و فعالیت است و مدیران تمام تلاش خود را برای تحقق 
وعده ها به کار گیرند و اگر کســی در کار اداری مانع اســت، مطلقاً ملاحظه نکنید و 

او را نمی گویم اخراج کنید بلکه در حاشیه قرار دهید و راه را برای رشد باز کنید .

  قطع سوآپ گاز از ترکمنستان مشکل ساز شد
اوجی با بیان اینکه واردات گاز از ترکمنستان دچار مشکل شده است، بیان کرد: گزارش‌های ارسال شده از 
سفارت ترکمنستان حاکی از قطعی گاز در استان عشق آباد دارد به همین دلیل صادرات گاز از این کشور 
به جمهوری اســامی ایران قطع شده است. از این رو در مرکز راهبری گاز با تغییر خطوط انتقال و تغییر 
آرایش شبکه اجازه ندادیم شبکه گازرسانی در استان‌های خراسان شمالی، جنوبی، رضوی و گلستان دچار 
مشــکل شــوند.وزیر نفت با بیان اینکه برودت هوا از قبل پیش بینی شده بود گفت: تدابیر لازم اندیشیده 
شد و درخواست ما از مردم این است که با مصرف درست و صرفه جویی در سوخت مانع قطعی گاز شوند.

 افزایش تولید گاز کارساز نبود
البته موضوع به همین جا ختم نمی‌شود و روز گذشته محسن خجسته مهر هم در رابطه با میزان تولید گاز 
گفته بود: گاز خام تولیدی امروز ۹۸۰ میلیون متر مکعب بود و میزان گاز شیرینی که در شبکه تزریق شد 
۸۴۸ میلیون متر مکعب بوده است. اما آنچه مسلم است در حوزه خانگی و صنایع عمده و غیرتجاری دیشب 

بالاترین میزان مصرف در کشور به ثبت رسید.

 راهکار وزیر نفت برای جلوگیری از قطعی گاز
وزیر نفت طی روزهای گذشته گفته بود: در شمال شرق کشور شاهد افت فشار گاز بودیم؛ این مساله هشداری 
برای مصرف کنندگان و مشترکان شرکت ملی گاز است.به گفته اوجی وزارت نفت و شرکت ملی گاز تمامی 
راهکارها را از قبل دیده و حداکثر آمادگی را داریم منتهی نیاز به همیاری مردم داریم. زیرا مصرف گاز در بخش 
خانگی از مرز مترمکعب عبور کرد. اگر مردم به ویژه مردم شــمال شرق از جمله خراسان، گلستان و سمنان 
همکاری کنند در این ســرمای بی‌سابقه دچار قطعی گاز نمی‌شوند و سیستم پایدار می‌ماند.وزیر نفت اضافه 
کرد: تا به این لحظه هیچ گونه قطعی گاز نداشتیم اما کاهش فشار داشتیم که این کاهش، هشدار است. اگر در 

منازل دمای گاز را یک درجه کاهش دهیم بالغ بر ۲۵ میلیون مترمکعب صرفه‌جویی می‌شود.

 تعطیلی ادارات تهران می‌تواند چاره ساز باشد؟
اگرچه هفته گذشــته گمانه زنی‌هایی برای تعطیلی ادارات و مدارس در برخی از اســتان‌ها مطرح بود اما 
روزهای گذشــته نه تنها برخی از ادارات استان گلستان به علت کمبود گاز تعطیل شد تا شاید گره‌گشای 
ناترازی گاز باشد. اما این تمام ماجرا نیست چرا که در روز جاری نه تنها ادارات و مدارس استان‌های شمالی 
تعطیل شد بلکه ادارات تهران هم برای کاهش مصرف گاز و جبران ناترازی گاز به تعطیلی کشاند، همچنین 
بسیاری از جایگاه‌های سوخت CNG هم در استان‌های شمالی تعطیل و برخی از استان‌ها در بخش خانگی 
افت فشار گاز و قطعی مقطعی گاز را تجربه کردند. جواد اوجی وزیر نفت در رابطه با این موضوع گفته بود: 
در شــمال شرق کشور شاهد افت فشار گاز بودیم؛ این مساله هشداری برای مصرف کنندگان و مشترکان 

شرکت ملی گاز است.

  با دمای رفاه ناترازی گاز حل می‌شود
چندی پیش هوشنگ فلاحتیان، معاون برنامه‌ریزی وزارت نفت در رابطه با مصرف بی رویه گاز گفته بود: 
ما به یک منبع بی‌نهایت گاز متصل نیســتیم و این ذهنیت باید در مردم اصلاح شــود، اگر بتوانیم حداقل 
۱۰ درصد از مصرف گاز صرفه‌جویی کنیم تقریباً همه مشــکلات ناترازی گاز کشور حل می‌شود. اگر یکی 
دو درجــه دمــای خانگی را کمتر تنظیم کنیم و در محدوده دمای رفاه ۱۸ تا ۲۱ درجه قرار دهیم، معادل 
تولید دو فاز عســلویه، گاز آزاد شده و مشکل کسری گاز کشور مرتفع می‌شود، بدین ترتیب گاز بیشتری 
نیز به صنایع می‌رسد و تولید ثروت صورت می‌گیرد. اما موضوع به همین جا ختم نمی‌شود و کارشناسان 
امر معتقدند که نه تنها مردم در صرفه‌جویی گاز کوشــا باشند بلکه کشور ما از لحاظ زیر ساختی هم باید 

مورد توجه قرار بگیرد.

  بیم و امیدهای جلوگیری از قطعی گاز
 این طور که به نظر می‌رسد در شرایط فعلی نیازمند تدبیر جدی از سوی دولت و همکاری مردم هستیم تا 
زمستان سرد را پشت سر گذاشته و برنامه‌های جدی از شیوه‌های نوین گرمایشی در ساختمان‌های دولتی 
و مسکونی، دوجداره کردن پنجره‌ها، عایق سازی دیوارها تا فرهنگ سازی صورت بگیرد. چرا که طی یک 
هفته مصرف گاز از ۶۰۰ میلیون متر مکعب به ۷۰۰ میلیون متر مکعب رسید، در صورتی که مصرف بخش 
خانگی باید ۵۶۰ میلیون متر مکعب باشد و این مساله به معنای ناترازی گاز و مرز هشدار در کشور است. 
همچنین در صورتی که تهرانی‌ها دمای خانه خود را کمی کاهش دهند می‌توان به مداومت گاز رسانی به 

شمال کشور امید داشت و هم میهنان ما با افت فشار گاز و قطعی گاز دست و پنجه نرم نمی‌کنند.

اجرای سومین مرحله از طرح پویش مردمی کودکان سایبری در ایلام 
ایلام/ رئیس پلیس فتا ایلام از اجرای ســومین مرحله طرح پویش مردمی کودکان 
سایبری توسط پلیس فتا سراسر کشور خبر داد و گفت: این طرح از تاریخ ۲۴ الی ۲۹ 
دی ماه سال جاری با هدف افزایش آگاهی والدین و فرزندان پیرامون آسیب‌ها و تهدیدات 

فضای مجازی اجرا می شود.
به گزارش آوای اقتصاد؛ سرهنگ علی‌رضا یعقوبی با اعلام این خبر اظهار داشت: این 
پویش با شــعار »پلیس فتا، حامی کودکان در فضای مجازی« و با هدف ارتقاء آگاهی 
اجتماعی در خصوص شیوه صحیح استفاده دانش آموزان از فضای مجازی، پیشگیری از 

آسیب های ناشی از استفاده ناصحیح فضای مجازی برای کودکان، افزایش توجه جامعه 
و رسانه ها به موضوع کودکان سایبری و راهکارهای اثر بخش برای ایمن سازی فرزندان 

در این فضا پرداخته خواهد شد.
وی تصریح کرد: در اجرای پویش کودکان سایبری به موضوع فرزند پروری در عصر 
دیجیتال و حریم خصوصی کودکان به‌صورت ویژه پرداخته خواهد شد و محتوای مرتبط 

در فضای مجازی انتشار خواهد یافت.
رئیس پلیس فتا استان ایلام تأکید کرد: خانواده‌ها می‌توانند با پیگیری صفحه پویش 

کودکان سایبری کانال پلیس فتا در اپلیکیشن شاد به آدرس: 
shad.ir/policefata

 و سایت پلیس فتا به آدرس: 
https://cyberpolice.ir/cyberkids

بــه راهکارها و اقدامات مؤثری به منظور حفاظت از کودکان خود در فضای مجازی 
دست یابند و در صورت نیاز، گزارش موارد مشکوک را در سامانه پاسخگویی فوریت‌های 

سایبری و شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ به‌صورت شبانه‌روزی با همکاران ما در میان بگذارند.

رییس جمهور: 

رئیس پلیس فتا استان ایلام خبر داد:
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معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار گلستان گفت : در راستای مدیریت مصرف گاز در استان و در پی تداوم سرمای شدید هوا ادارات و دستگاه های اجرایی استان گلستان طی روزهای 
شنبه و یکشنبه ۲۴ و ۲۵ دی به صورت دورکاری به ادامه فعالیت خود پرداختند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری گلستان بر اساس اعلام حاجی گلدی کر، معاون توسعه مدیریت و 
منابع استاندار گلستان ، به دلیل برودت هوا و با هدف تامین مستمر و پایدار و ضرورت کنترل پیامدهای ناشی از افزایش مصرف انرژی دستگاه های اجرایی استان به استثنای مراکز درمانی، 
امدادی و انتظامی به صورت دورکار خواهند بود و در عین حال بانک ها صرفاً دو شعبه در مرکز استان و یک شعبه در شهرستان ها با هماهنگی دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان 
دایر هستند. به گفته حاجی گلدی کر تمامی دانشگاه‌ها به صورت غیر حضوری و مدارس به صورت مجازی و در بستر شاد فعال هستند تنها امتحانات نهایی پایه دوازدهم  حضوری خواهد بود.

وی افزود: رعایت صرفه جویی در مصرف گاز و برق مورد تاکید است و شرکت گاز استان موظف است نسبت به بازرسی از کیفیت اجرای طرح به صورت مستمر اقدام و گزارش جامعی 
از نتایج آن و تجزیه تحلیل بار مصرفی و اثربخشی اجرای طرح را به معاونت هماهنگی امور عمرانی و اداره کل بازرسی استانداری اعلام نماید.

در راستای مدیریت مصرف 
گاز؛ دور کاری دستگاه های 

 اجرایی در گلستان
 تمدید شد

علی پیمان    |    معادن سیستان و بلوچستان در سیر تاریخی خود با گذر از بی‌مهری‌ها، محرومیت‌ها و نهایتا تحریم‌ها با اراده 
دولت سیزدهم در ایجاد توازن و عدالت، امروز آهنگ رونق آن به خوبی در منطقه طنین انداز شده است.

استفاده از امکانات از 
جمله دسترسی به خلیج 
فارس و ایجاد ۶ دستگاه 
آب شیرین کن هایی که 

در برنامه کاری وزارت 
نیرو است می تواند برای 
مردم مناطق کشور آب 
را شیرین کند و تحویل 

مردم دهد. این امکان 
خدایی است که باید از آن 

بهره برداری کرد اما در 
عین حال باید در مدیریت 

مصرف هم برنامه ریزی 
کرد.

 آهنگ شکوفایی معادن از آنتیموان تا جانجا

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1401/10/25
شماره : 1336

سیستان و بلوچستان با قرار داشتن بر روی کمربند فلزی 
و معدنی جهان که از صربســتان تا پاکستان ادامه دارد حاوی 
ذخایر غنی از فلزات و کانســارهای معدنی از قبیل کرومیت، 
مس، منگنز، ســرب و روی، قلع، تنگســتن، طلا و همچنین 
عناصر و کانسارهای غیرفلزی نظیر تالک، منیزیت، گل سفید 
و سنگ‌های ساختمانی و تزئینی به ویژه گرانیت و مرمر است.

سیستان و بلوچستان یکی از استان‌های بزرگ معدنی کشور 
محسوب می‌شود به‌طوریکه از ۶۰ نوع ماده معدنی شناسایی 
شده در کشور، ۲۸ نوع آن به‌طور قطع و در شرایط کنونی در 
این استان وجود دارد؛ همچنین از حیث داشتن عناصر معدنی 
فلزی از کم‌نظیرترین اســتان‌های کشور محسوب می‌شود و 
بیشترین میزان آهن پلاسری، مس و آنتیموان و طلای کشور 

را با پراکندگی وسیع دارد.
شناخت مزیت‌های سرمایه گذاری در بخش معدن می‌تواند 
علاوه‌بر هدایت ســرمایه‌ها و منابع به سمت بهره‌برداری توان 
رقابتی در بازارهای بین‌المللی ایجاد کند که این امر در سیستان 
و بلوچستان به عنوان رنگین کمانی از معادن دور از انتظار نیست.

سیستان و بلوچستان با توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های 
فراوانــی که در حــوزه ذخایر معدنــی دارد در صورت ایجاد 
زیرساخت‌های مناسب می‌تواند به عنوان موتور محرکه کشور 

عمل کند که این امر در دولت سیزدهم مورد توجه ویژه قرار 
گرفته است.

سیستان و بلوچستان یکی از استان‌های بزرگ معدنی کشور 
محسوب می‌شود به‌طوریکه از ۶۰ نوع ماده معدنی شناسایی 
شــده در کشــور، ۲۸ نوع آن به‌طور قطع و در شرایط کنونی 
در این استان وجود داردموقعیت جغرافیایی ویژه سیستان و 
بلوچستان به لحاظ برخورداری از ۱۱۰۰ کیلومتر مرز خاکی با 
کشورهای پاکستان و افغانستان و ۳۰۰ کیلومتر مرز ساحلی در 
کنار دریای عمان و دسترسی به آب‌های آزاد بین المللی خارج 
از تنگه هرمز و امکان ارتباط با کشورهای شرق آسیا، شبه قاره 
هند، کشورهای حوزه خلیج فارس و بازارهای آفریقایی موجب 
شده این روزها توجه بسیاری از سرمایه گذاران به آن جلب شود.

در ایــن میان وجود معادن غنی و متنوع و ســهم بالای 
سیستان و بلوچســتان در برخورداری از این معادن و امکان 
توســعه فعالیت‌های معدنی با ذخایری نظیر کرومیت، مس، 
منگنز، سرب و روی، قلع، تنگستن، طلا و کانسارهای غیرفلزی 
نظیرتالک، منیزیت، گل سفید، فلدسپات، کائولن، سیلیس و 
سنگ‌های ساختمانی به ویژه گرانیت، وجود بیش از ۴۰۰ هزار 
تن گارنت با عیار ۴۰ درصد، ۱۰ میلیون تن آندالوزیت، ۵ میلیون 
تن فلدسپات، ۱۳۰ هزار تن سیلیس با عیار ۸.۹۹ درصد و ۴۳ 

ایران زمین  

  بازدید وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی از پروژه 
مجتمع فرهنگی هنری مروست

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی با حضور در شهرستان 
مروست از مجتمع فرهنگی هنری این شهرستان بازدید 

کرد.
یزد -  ســید محمد جواد عرفان فــر -   محمد مهدی 
اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی با حضور در 
شهرســتان مروســت از مجتمع فرهنگی هنری این 

شهرستان بازدید کرد.
پروژه مجتمع فرهنگی هنری شهرستان مروست به عنوان 
یکی از پروژه های فرهنگی این شهرستان است که با توجه 

به کمبود اعتبار تاکنون تکمیل نشده است.
مجتمع فرهنگی و هنری مروســت در زمینی به متراژ 
8000 مترمربع که به صورت خیری واگذار شــد که با 
زیربنای 2265 مرمتربع در ســال ۹۲ عملیاتی شد و در 
حال حاضر با حدود 77 درصد پیشرفت فیزیکی در حال 

ساخت است.
این مجتمع شامل سالن اجتماعات  300 نفره و فضاهای 
جنبی، 2گالری، اطاق جلســات،نماز خانه، کارگاه‌های 
آموزشی و آمفی تئاتر روباز روی سقف سالن اجتماعات 

می‌باشد.
تاکنون بالغ بر 130 میلیارد ریال هزینه شده است و برای 

اتمام آن به 190 میلیارد ریال بودجه نیاز است.
شهرستان نوپای مروست با ۵۳۰۰ کیلومترمربع مساحت 
و ۲۱هزار نفر جمعیت در ۲۷ تیر ۱۴۰۰ پس از انتزاع از 
شهرستان خاتم به شهرستان ارتقا پیدا کرد دارای دو بخش 
ایثار)کرخنگان،چنارناز ، توتــک و...( و مرکزی )ترکان 

،هرابرجان و مبارکه ،رحمت آباد قاسم آباد و..( است. 
اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی شهرســتان مروست در 
سال ۱۳۹۶ با سه نفر چارت ســازمانی مصوب شد و در 
حال حاضر ۱۴کانون فرهنگی و هنری مساجد ۲موسسه 
قرآنی ۷ انجمن فرهنگی و هنری ۱ واحد چاپخانه ۱ واحد 
کانون تبلیغاتی ۱ نشریه محلی )ماهنامه مروشاذان در این 

شهرستان فعالیت دارند.
با توجه به اینکه شــغل اکثر مردم در این شهرســتان 
کشاورزی و دامداری )۹۰درصد( شرایط اقتصادی اکثر 

مردم در شرایط معمولی است.

  نشست هم اندیشــی معاون فرهنگی و رسانه 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خوزستان با 

سرپرستان نشریات سراسری

و  فرهنگــی  معــاون  اندیشــی  هــم  نشســت 
 رســانه اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی

 خوزســتان با سرپرستان نشریات سراســری در سالن 
اجتماعات این اداره برگزار شد.

به گــزارش روابط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی خوزستان این نشســت با حضور مجید منادی 
معاون فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان، مهرانگیز بحیرایی مدیر گروه رسانه اداره کل، 
کارشناسان رسانه اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
و جمعی از سرپرستان نشریات سراسری در خوزستان 

برگزار شد .
منادی معاون فرهنگــی و رســانه اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خوزســتان در این نشست که به منظور 
 حل مسائل و مشکلات سرپرســتان نشریات سراسری

 در استان برگزار شــد، اظهار کرد : در این مقطع زمانی 
چند ماهه هر کاری انجام شــده با همت دوستان عرصه 

رسانه بوده است .
منادی عنوان کرد : چندین دوره آموزشــی با محوریت 
موضوعات استان برگزار شــد ، استان خوزستان وسیع 
است و مسائل گســترده دارد از این رو بخش رسانه ها 

بسیار مهم است .
وی افزود : طی این بازه زمانی با گروه های مختلف رسانه 
نشست هایی داشته ایم تا در هر حوزه دو یا سه مورد به 
عنوان اولویت تعیین کرده و با همکاری همه دوستان به 
نتیجه برسانیم که اگر این اتفاق بیفتد خداوند را شاکریم، 
امروز در راستای حل مسائل سرپرستان نشریات سراسری 

در خدمت شما هستیم.
در ادامه سرپرستان نشریات به بیان مسائل و مشکلاتی 
که هرکدام بــه نوعی با آن ها مواجه هســتند پرداخته 
، همچنین راه کارهایی را برای حل مســائل پیشــنهاد 
 داده انــد تا با انجــام و پیگیــری آن ها از جانــب اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بخشی از مشکلات 

آنها مرتفع گردد.
در پایــان مهرانگیز بحیرایــی مدیرگروه رســانه اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خوزســتان اقداماتی که 
 در راســتای حل مشــکلات سرپرســتان نشــریات

 پیگیری کرده اند بازگو کرده و برنامه های در دستور کار 
در این راستا را بیان کرد.

هزار تن آنتیموان می توان توسعه و پیشرفت اقتصادی این نقطه از ایران اسلامی را رقم زد.
از همین رو به عقیده کارشناسان؛ سیستان و بلوچستان یکی از استان‌های مستعد در زمینه سرمایه گذاری 
بویژه در بخش معدن است، صدها معدن متنوع و رنگارنگ گنج‌های نهفته‌ای هستند که سرمایه گذاران را به خود 
می‌خواند. معادنی که کانی‌های فلزی و غیرفلزی گرانبها چون طلا و سنگ‌های زینتی گوشه‌ای از این گنج‌های 
وجودی آن به حساب می‌آیند.سیستان و بلوچستان به دلیل قرار گرفتن روی کمربند فلزی جهان یکی از استان‌های 
مستعد در زمینه سرمایه گذاری در حوزه معدن محسوب می‌شود و معادن متنوعی را داراست که به شایستگی 
می‌تواند برای دستان بیکار جوانان این خطه شغل ایجاد کرده و در نهایت تغیر چهره استان را به دنبال داشته باشد.

ایجاد توازن و عدالت، اشــتغال موثر، تقویت صنایع و زیرســاخت‌های اقتصادی از جمله وعده‌های تبلیغاتی 
رئیس دولت سیزدهم بود و امروز با گذشت بیش‌از ۱۶ ماه از آغاز به فعالیت دولت و با وجود همه سنگ‌اندازی‌ها 
و تنگ‌ترشــدن حلقه تحریم‌های ظالمانه دشمن، گام‌های مهم و قابل توجهی در راستای تحقق رشد و توسعه 
اقتصادی و همه جانبه کشور از جمله استان سیستان و بلوچستان برداشته شده که این بیانگر عزم و اراده دولت 

در تحقق وعده ها و خدمت رسانی بهینه و مطلوب به مردم است.
معادن مس، آنتیموان، منیزیت، تیتانیوم، کانســنگ طلا، کرومیت و سایر معادن کوچک و بزرگ مقیاس از 
ظرفیت‌های مهم سیســتان و بلوچســتان محسوب می‌شوند که در دولت مردمی تلاش فراوانی برای به فعلیت 
رساندن این ظرفیت عظیم صورت گرفت؛ تلاشی که نتیجه بخش و موجب شد تا ذخایر قطعی استان به میزان 

۳.۴ میلیارد تن برسد.

 بهره‌برداری ۳۷ طرح معدنی سیستان و بلوچستان در دولت سیزدهم
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار سیســتان و بلوچستان گفت: ۳۷ طرح معدنی شامل معدن مس، 
منیزیت،کرومیت و مصالح ساختمانی با اعتبار بیش‌از یک هزار و ۱۶۴ میلیارد تومان به همت دولت سیزدهم در 

استان به بهره برداری رسیده است.
داوود شهرکی اظهارداشت: با بهره برداری از این طرح‌ها زمینه اشتغال ۷۶۹ نفر در سیستان و بلوچستان فراهم 
شده است.وی ادامه داد: سیستان و بلوچستان مملو از ذخایر غنی و متنوع معدنی)فلزی و غیر فلزی( از قبیل 

مس، طلا، تیتانیوم، آهن، منیزیت، فلدسپات، آنتی موان، منگنز، کرومیت، سیلیس و مصالح ساختمانی است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان افزود: معدن می‌تواند باعث توسعه این استان به 
صورت جدی شود که نیاز دارد تا سرمایه گذاران بخش خصوصی در این زمینه وارد شوند تا استان را تبدیل به 

یک منطقه پیشرو در زمینه صنعت و معدن کنند.
در سیستان و بلوچستان طرح‌های بزرگ از جمله فولاد چابهار، طلای بزمان، مس شمال زاهدان، مس نیمروز 
و صنایع معدنی منیزیت با پیشرفت‌های فیزیکی قابل قبول در حال انجام استوی ادامه داد: حضور شرکت‌های 
بزرگ معدنی در سیستان و بلوچستان اهمیت فراوانی دارد که نشان از ظرفیت فراوان این منطقه و جذابیت برای 
سرمایه گذاران است.شهرکی بیان کرد: در سیستان و بلوچستان طرح‌های بزرگ از جمله فولاد چابهار، طلای 
بزمان، مس شمال زاهدان، مس نیمروز و صنایع معدنی منیزیت با پیشرفت‌های فیزیکی قابل قبول در حال انجام 

است که نهایتا با اتمام این طرح‌ها جهش اقتصادی در استان انجام خواهد شد.
وی افزود: استراتژی توسعه‌ای تعریف شده برای توسعه سیستان و بلوچستان در ۲ بخش معدن و تجارت بوده 
و با توجه به ذخایر خوب معدنی که در استان داریم توجه به معدن ایجاد صنایع را هم در پی‌خواهد داشت که 
این مهم در استان ما در حال انجام است.معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان خاطرنشان 
کرد: سند آمایش استان، ۲ بخش معدن و تجارت محور توسعه قرار داده که لازم است براساس یک برنامه مدون با 
اکتشاف اصولی نسبت به شناسایی ذخایر معدنی زمینه بهره‌برداری و ایجاد صنایع معدنی را در استان فراهم کنیم.

 معادن؛ گنجینه‌هایی در دل سیستان و بلوچستان
کارشــناس معدن اظهارداشت: سیستان و بلوچســتان به لحاظ طبیعی از ظرفیت‌های خدادادی گسترده و 
چشمگیری برخوردار است که از آن جمله می‌توان به گستردگی تنوع معادن در آن اشاره کرد، که این خطه از 

کشور را تبدیل به رنگین کمان معادن کشور کرده است.
علیرضا خرم، با اشاره به اینکه در زمینه تجارت خارجی و صادرات نیز سیستان و بلوچستان با دارا بودن مرزهای 
خاکی و آبی طولانی می‌تواند برای کل کشور ارزش افزوده ایجاد کند، افزود: خوشبختانه در سال‌های اخیر مطالعات 
خوبی در بخش معدن اســتان انجام شده و با توجه به کمبود منابع آب استان، شکوفایی بخش معدن می‌تواند 
در توســعه استان مؤثر باشــد.وی ادامه داد: در کنار معادن طلا، معدن مس استان سیستان و بلوچستان هم از 
جمله ظرفیت‌های بی نظیری است که در منطقه شناسایی شده و در مرحله مطالعات اکتشافی قرار گرفته است.

این کارشناس معدن تصریح کرد: در بخش فرآوری مواد معدنی هم استان سیستان و بلوچستان به مرحله 
ایجاد صنایع فرآوری رسیده و با توجه به این پتانسیل شرکت‌های بزرگ فعال در این حوزه می‌توانند برای انجام 

سرمایه گذاری و ایجاد صنایع معدنی اعلام آمادگی کند که موجب ایجاد اشتغال پایدار در منطقه می‌شود.

 نیازمند توجه بخش حاکمیتی به توسعه زیرساخت‌ها هستیم

 مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با اشاره به اجرای طرح توسعه فیبرنوری در کشور گفت: نیازمند 
توجه ویژه بخش حاکمیتی به توسعه زیرساخت‌های مخابراتی در همه مناطق هستیم.

مجید سلطانی روز شنبه در آیین امضای تفاهم‌نامه اجرای نهضت جهادی توسعه فیبر نوری )نجما( 
با استاندار آذربایجان‌غربی اظهار کرد: با توجه به واگذاری شرکت مخابرات به بخش خصوصی، این 
شرکت عملا از اختصاص بودجه محروم مانده که حل این مشکل و کمک به این شکرت برای اجرای 

طرح‌ها، نیازمند توجه ویژه نهادهای حاکمیتی است.
وی با اشــاره به اینکه حمایت حاکمیت از توسعه زیرســاخت‌های مخابراتی یک روند عادی در 
عرصه جهانی است، ادامه داد: به دلیل اینکه ایجاد زیرساخت‌های مخابراتی هزینه بر و زمان به سود 
رسیدن آنها زمان‌بر است، بسیاری از شرکت‌های خصوصی توانمند، علاقه به سرمایه گذاری در این 

حوزه ندارند که این امر نیازمند توجه ویژه دولت و دستگاه‌های اجرایی است.
مدیرعامل شــرکت مخابرات ایران با تکذیب برخی شایعات مبنی بر تعدیل نیرو در این شرکت، 
اضافه کرد: تعداد کارکنان این شرکت حتی نصف برخی از شرکت‌های هم تراز جهانی نیز نیست و 

باید اعلام کنیم که شرکت مخابرات ایران هم اکنون کمبود نیرو دارد.
ســلطانی یادآور شد: میزان متوسط درآمد سالانه کارکنان شرکت مخابرات ایران حدود ۶ هزار 
یورو است که چندین برابر کمتر از متوسط جهانی شرکت‌های مخابراتی مشابه در جهان است ولی 
با وجود همه مشــکلات پیش رو با تمام توان به ســمت تحول دیجیتال در حال حرکت هستیم و 

طرح نجما در حال اجرا است.
وی با بیان اینکه سهم اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالصی از ۸.۳ درصد در سال ۲۰۱۶ به میزان 
۹.۶ درصد در سال ۲۰۲۲ افزایش یافته است، تاکید کرد: میانگین سرمایه ای که حامیت‌ها در جهان 

برای توسعه شبکه فیبرنوری گذاشته‌اند حدود ۴۰ درصد است.
مدیرعامل شــرکت مخابرات ایران گفت: با وجود اینکه هزینه ارائه خدمات با کیفیت بر بســتر 
فیبرنوری در دیگر کشــورها به طور میانگین ۲۵ دلار اســت اما به دلیل شرایط اقتصادی ایران این 

میزان در کشور حدود ۳ دلار است.
سلطانی طرح نجما را طرحی مهندسی و مطالعه شدن عنوان کرد و نسبت به اجرای کامل اهداف 
آن در آذربایجان غربی و دیگر مناطق کشور تاکید کرد و افزود: اجرای چنین طرح عظیمی در کشور 

موحب رونق شرکت‌های تکنولوژی و اشتغال زایی خواهد شد.
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران خاطرنشان کرد: همچنین برای توسعه شبکه همراه و ایجاد تحول 
از نسل چهارم به نسل پنجم ضروریست به سمت توسعه فیبر نوری در کشور و استان حرکت کنیم.

سلطانی تاکید کرد: با وجود مشکلات عدیده‌ای که صنعت مخابرات با آن رو به روست اما ما در 
قالب طرحی جهادی در حال توسعه زیرساخت‌های فیبرنوری است و امیدواریم دولت محترم نیز با 

همراهی و همکاری ما را در ارائه خدمات به مردم عزیز همراهی کند.
وی گفت: شرکت مخابرات ایران با تمام توان به سمت تحول دیجیتال در حال حرکت است و با 

همه توان برنامه های نهضت جهادی توسعه فیبرنوری را عملیاتی خواهد کرد.
 آیین آغاز عملیات اجرایی نهضت توسعه فیبر نوری توسط شرکت مخابرات ایران در آذربایجان‌غربی 

امروز شنبه برگزار شد.
تاکنون ۱۱ هزار و ۲۶۱ کیلومتر فیبرنوری در آذربایجان غربی اجرا شده و پیش بینی می‌شود هم 

سرویس‌های ثابت خانگی و هم دیتای همراه از برکات این طرح بهرمند شوند.
همچنین همه پایانه‌های مرزی آذربایجان غربی به دلیل شــرایط خاص جغرافیایی استان تحت 
پوشش شبکه فیبرنوری قرار دارند.در جریان طرح نجما همه شهرک‌های صنعتی آذربایجان غربی از 
بالاترین کیفیت خدمات مخابراتی بهره مند خواهند شد، اعتبار این پروژه ۲۵ درصد از منابع غیرمولد 
مخابرات استان و ۷۵ درصد نیز از سوی مخابرات ایران تامین می‌شود، حجم پروژه با بالغ بر ۲ هزار 

کیلومتر کابل کشی فیبرنوری با ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار طی ۲ سال اجرا می‌شود.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

 نقل و انتقال  لنج صیادی
 به شماره ثبت 12741/3- بندرعباس

ــورخ  ــورخ  م ــماره 4168541685 م ــند ش ــت س ــتناد رونوش ــه اس ــماره ب ــند ش ــت س ــتناد رونوش ــه اس ب
ــند 140111452657000057140111452657000057   ــه س ــا شناس ــند  ب ــه س ــا شناس 2727//0909//14011401 ب
ــش  ــای خدابخ ــار آق ــش  چابه ــای خدابخ ــار آق ــمی 6161 چابه ــناد رس ــر اس ــمی دفت ــناد رس ــر اس دفت
ــهام  ــگ س ــهام  دان ــگ س ــی 66 دان ــش تمام ــی بخ ــد عل ــازدار فرزن ــی ب ــش تمام ــی بخ ــد عل ــازدار فرزن ب
ــت ــماره ثب ــه ش ــادی ب ــج صی ــت لن ــود در مالکی ــت خ ــماره ثب ــه ش ــادی ب ــج صی ــت لن ــود در مالکی  خ

ــوت  ــش ح ــای مولابخ ــه آق ــاس را ب ــوت - بندرعب ــش ح ــای مولابخ ــه آق ــاس را ب 12741/312741/3- بندرعب
ــت. ــی داده اس ــال قطع ــش انتق ــد خدابخ ــت.فرزن ــی داده اس ــال قطع ــش انتق ــد خدابخ فرزن

ــران  ــی ای ــون دریای ــران  قان ــی ای ــون دریای ــاده 2525 قان ــتناد م ــه اس ــب ب ــاده مرات ــتناد م ــه اس ــب ب مرات
آگهــی می گــردد.آگهــی می گــردد.

نوبت دوم

شناسه شناسه 14394741439474

فـراخوان  مناقصه عمـومی
شركت ملی نفت ایران

نفتخيز جنوب
شركت ملی مناطق 

شناسه : 1438731      

نوبت   دوم
  www.setadIran.ir توجه: اعلام آمادگي جهت شـرکت در اين مناقصه صرفـاً به صورت الكترونيكي)توکن( و از طريق سـامانه سـتاد بـه نشـاني
مي باشـد.مناقصه عمومی يک مرحــله ای شـماره  م م/01/0244  مربوط بـه  برگزاري مناقصه مربـوط به تهيه و تامين 82 دسـتگاه خـودرو کولردار 

پـژو 405 پژو پارس سـمند به صورت 12 سـاعته با يـک راننده مـورد نياز عمليـات ترابري سـبک مديريت عمليـات ترابري و پشـتيباني توليد 

امور حقوقي و قراردادها - شرکت ملي مناطق نفت خيز جنوب

الف- شرح مختصر خدمات : تهيه و تامين 82 دستگاه خودرو کولردار پژو 405 پژو پارس 
سمند بصورت 12 ساعته با يک راننده مورد نياز عمليات ترابري سبک مديريت عمليات ترابري 

وپشتيباني توليد
ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار: محل اجرای خدمات در حوزه شركت ملي مناطق نفتخيز 

جنوب مديريت عمليات ترابري وپشتيباني توليدو مدت انجام آن 12 مـاه  می باشد.
ج-   برآورد کارفرما:  برآورد كارفرما جهت انجام خدمات   -/128,180,960,000 ريال  مي باشد

د-شرايط مناقصه گران متقاضی : 
  داشتن ظرفيت آزاد)تعدادي و ريالي( در رشته مربوطه   داراي گواهينامه تعيين صلاحيت در رشته  اياب 
و ذهاب كد1- داراي گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني از اداره كل تعاون كار و رفاه اجتماعي    ارائه مدركي 
 بر دارا بودن خط مشي ايمني HSE   سقف واگذاری كار به پيمانکاران تامين خودرو  به صورت همزمان 
2 فقره پيمان می باشد. سقف واگذاری كار به هر شركت/پيمانکاری صرف نظر از گروه های امور آشپزخانه و 
 غذائی، تامين خودرو،  نيروی انسانی و ساير پيمان های حجمی به صورت همزمان 3 فقره پيمان می باشد.
 در تعيين برنده مناقصه و در شرايط برابر، اولويت با شركت هاي بومي استاني مي باشد.   توانايي ارائه 
تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار به مبلغ -/6,409,048,000 ريال كه بايستی به يکی از دو صورت زير 

ارائه گردد :
الف:  ارائـه رسيـد وجـه صـادره از سـوي حسابداري كارفـرما مبني بـر واريـز مبلـغ فـوق الـذكربه شماره 
حساب IR940100004001111604022067   نزد بانک  مركزي جمهوري اسلامي ايران شعبه مركزي 

جمهوري اسلامي ايران ،  اهوازكد 0 حساب ،  به نام  شركت ملي مناطق نفت خيز جنوب
ب: ارائه ضمانتنامه بانکي به ميزان مبلغ فوق الذكر طبق فرم نمونه كه ابتدا براي مدت )90روز( معتبر بوده  

وپس از آن نيز با  اعلام كارفرما براي مدت )90 روز( ديگر قابل تمديد باشد.
  توانايي 10% مبلغ پيمان )در صورت برنده شدن ( به عنوان تضمين انجام تعهدات

  ارائه يک نسخه تأييد شده از صورت های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی يا اعضای جامعه 
حسابداران رسمی الزاميست. )مبنای پذيرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، 
www.iacpa. بارگذاری گزارش مذكور از طريق سايت جامع حسابداران رسمی ايران)قابل استعلام در وبگاه

ir( با قابليت مشاهده در سامانه پرديس می باشد(مناقصه گر جهت تحويل تضمين شركت در فرآيند ارجاع 

كار علاوه بر بارگذاری تصوير تضمين از طريق سامانه لازم است به صورت حضوری به دفتر كميسيون 
مناقصات در اهواز، كوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرح های راه و 

ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمين را تسليم نمايند.
  هـ- محل و  مهلت دريافت مدارک مناقصه گران : از كليه متقاضـيان واجد شرايط دعـوت به عمل 
مي آيد ظرف مهلت مقرر در اين فراخوان جهت دريافت اسناد و اعلام آمادگی از طريق سامانه ستاد و به نشاني 
www.setadIran.ir مراجعه نمايند تا  ارزيابي هاي لازم وفق آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون 

برگزاري مناقصات )ارزيابي ساده( بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آيد.
1- مهلت اعلام آمادگی: به صورت الکترونيکی )غير حضوری(  و  از ساعت 8 تاريخ  1401/11/01 لغايت  

ساعت 19  تاريخ   1401/11/16
2- مبلغ خريد اسناد و شماره حساب: واريز مبـلغ  1,428,000ريال  از طريق درگاه موجود در سامانه 

www.setadIran.ir به نشانی
محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها 

متقاضيان مکلفند پيشنهادات خود را حداكثر تا ساعت 15 روز چهارشنبه مورخ  1401/12/03 به صورت 
الکترونيکي و از طريق سامانه ستاد تسليم نمايند. ضمناَ پيشنهادات در ساعت 8 روز دوشنبه مورخ  
1401/12/08 گشايش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه گران با معرفي نامه و كارت شناسايي 

معتبر بلامانع است.
همچنين مناقصه گران می بايست ضمن بارگذاری الکترونيکی تصوير تضمين شركت در فرآيند ارجاع 
كار در سامانه تا ساعت 15 روز چهارشنبه مورخ 1401/12/03 اصل تضمين مذكور را به صورت فيزيکی 
به كميسيون مناقصات شركت ملي مناطق نفت خيز جنوب در آدرس: اهواز- كوی فدائيان اسلام مجتمع 

تندگويان،  واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه  و ساختمان تسليم  نمايند.
همزمان ارائه معرفی نامه و كارت ملی برای متقاضيان شركت در مناقصه و نمايندگان شركت ها در همه 

مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حسب مورد ارائه يک نسخه اصلي از اساسنامه شركت ها، آگهي تاسيس، آخرين تغييرات ثبتي و 

هرگونه گواهي مبني بر واجد شرايط بودن شركت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
WWW.NISOC.IR                                   http://iets.mporg.ir



ورزشی

7
W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

فدراسیون جهانی فوتبال برای تادیب قهرمان جام جهانی دست به کار شد.
 نشریه »موندو دپورتیوو« اسپانیا خبر داد فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا( اقدامات خود را برای تادیب تیم ملی آرژانتین قهرمان جام جهانی 2022 قطر آغاز کرده است.

تیم ملی آرژانتین در دیدار فینال جام جهانی 2022 قطر مقابل فرانسه به نتیجه تساوی 3 - 3 رضایت داد و در ضربات پنالتی موفق شد قهرمان جهان شود.
یاران مسی بعد از کسب پیروزی و قهرمانی جام جهانی 2022 دست به اقداماتی جنجالی زدند که باعث نقض قوانین اخلاقی شد.تیم ملی آرژانتین متهم به نقض دو ماه 11 و 12 قوانین 
فیفا در زمینه زیرپا گذاشتن بازی جوانمردانه و رفتار غیر ورزشی است.امیلیانو مارتینز دروازه بان آرژانتین متهم اصلی این پرونده است. دروازه بان آلبی سلسته بعد از کسب بهترین جایزه 
دروازه‌بان جام جهانی با جایزه حرکتی غیر اخلاقی انجام داد.همچنین این همبازی مسی در رختکن اقدامی را علیه کیلیان امباپه ستاره فرانسوی انجام داد. رفتارهای بازیکنان آرژانتین بعد 

از قهرمانی جام جهانی باعث شده تا فیفا برای ادب کردن این تیم وارد عمل شود. 

اقدام فیفا برای ادب 
کردن مسی و یارانش 
بعد از قهرمانی جهان

  اقدام سنگربان سرخ پوشان برای جدایی از 
پرسپولیس

دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس در صورتی که 
به دنبال جدایی باشد باید درخواست رسمی بدهد.

 در روزهای اخیر صحبت‌هایی مبنی بر احتمال 
جدایی احمد گوهری از پرسپولیس به گوش رسید. 
این در حالی اســت که این دروازه‌بان 20 مرداد 
ســال جاری قرارداد خود را برای 2 فصل دیگر با 

سرخ‌پوشان تمدید کرد.
گوهــری در صورتــی کــه قصــد جدایی از 
پرسپولیس را داشته باشد باید در ابتدا به صورت 
کتبی درخواست خود را به باشگاه ارائه دهد که تا 
امروز چنین کاری نکرده و به همین دلیل مسئولان 
باشگاه نظری در خصوص جدایی احتمالی او ندارند.

گوهــری کــه در ایــن فصل فقــط در جام 
 حذفــی مقابــل ون پارس اصفهان بــازی کرده

 در تلاش اســت تا بتواند بیشتر بازی کند و اگر 
درخواست جدایی از پرسپولیس بدهد در همین 

راستا خواهد بود.

 طارمی جا پای بنزما و کین گذاشت
ستاره تیم ملی کشورمان به دارنده توپ طلای 

بهترین بازیکن دنیا در سال 2022 تشبیه شد.
 مهدی طارمی ســتاره تیم ملی کشــورمان 
همچنان به درخشــش خود به همــراه پورتو در 

پرتغال ادامه می دهد.
ســتاره ایرانی در دو سال و نیم گذشته ستاره 
شماره یک اژدها بوده است. طارمی در آخرین بازی 
خود برای اژدها گلزنی نکرد ولی دو پاس گل داد.

در همین  رابطه »زاچ لووی« خبرنگار آمریکایی 
به تمجید  از مهدی طارمی ســتاره ایرانی پورتو 
پرداخت و گفت: به همان اندازه که مهدی طارمی 
یک گلزن خوب است، از نظر شکستن خطوط و 
آماده کردن هم تیمی‌هایش با پاس های بی نقص 
به همان اندازه کُشنده مشابه هری کین یا کریم 
بنزما اســت. او ترکیبی از قوی ترین ویژگی های 

شماره 10 و 9 است. 

با رضا  نفت مسجدســلیمان   مذاکره 
عنایتی

باشگاه نفت مسجد سلیمان به دنبال انتخاب 
سرمربی جدید است.مسئولان باشگاه نفت مسجد 
سلیمان مذاکراتی را برای انتخاب سرمربی جدید 

این تیم آغاز کرده‌اند.
به همین خاطــر صحبت‌هایی با رضا عنایتی 
انجام شده و به نظر می‌رسد دو طرف به توافقاتی 

نیز رسیده‌اند.
گفته می‌شــود مدیریت باشگاه نفت مسجد 
ســلیمان روز گذشــته قطع همکاری با ابراهیم 
اشــکش را اعــام کرده و به همیــن خاطر این 
مربی نیز در انتقاد از این اقدام متنی را در فضای 
مجازی منتشــر کرده بود اما سپس آن را حذف 
 کرد.سرمربیگری عنایتی در تیم نفتی هنوز قطعی

 نشده و در صورت انجام توافقات نهایی، به زودی 
اعلام خواهد شد. 

  گاف بزرگ نفت مسجدسلیمان
مدیران تیم فوتبال نفت مسجدســلیمان در 
جام حذفی مرتکب یک اشــتباه بزرگ شدند که 
باعث حذف این تیم خواهد شد. تیم فوتبال نفت 
مسجدسلیمان 3 بر یک مقابل ملوان در انزلی به 
پیروزی رسیده بود به دلیل یک گاف مدیریتی به 
احتمال فــراوان از جام حذفی کنار خواهد رفت 
و ملوان جایگزین این تیم خواهد شــد. ماجرا از 
این قرار اســت اســت که علی کیانی فر بازیکن 
فصل گذشــته استقلال خوزســتان به تیم نفت 
مسجدسلیمان پیوست و در دیدار با ملوان انزلی 
در مرحله یک شانزدهم جام حذفی برای نفت بازی 
کرد این در حالی است که کیانی فر فصل گذشته 
در جام حذفی از میدان اخراج شده بود و در این 

فصل محروم بوده است.
 سازمان لیگ نیز اسامی محرومان را پیش از 
شــروع آغاز مسابقات جام حذفی در سایت خود 
منتشر کرده بود حتی اگر این اتفاق هم رخ نمی 
داد وضعیت محرومیت بازیکنان به عهده مدیر تیم 
فوتبال اســت و او باید خودش مراقب محرومان 
تیمش باشــد تا بازیکن غیرمجاز استفاده نکند.

به این ترتیب نفت در دیــدار با ملوان از بازیکن 
غیرمجاز اســتفاده کرده و به احتمــال فراوان با 
توجه به شــکایت ملوان نتیجه این بازی به سود 

ملوان تغییر خواهد کرد.
 به این ترتیب ملــوان به گردونه جام حذفی 
برمی گردد و نفت مسجدسلیمان حذف خواهد 
شد. درســت مانند اتفاقی که در تیم امید ایران 
در بــازی با عراق در زمان ســرمربیگری علیرضا 
 منصوریــان رخ داد و ایران به دلیل اســتفاده از 
بازیکن غیرمجاز با وجود برد مقابل عراق، بازنده 

اعلام شد.
یکبار هم تیم سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا 
 به دلیل اســتفاده غیرمجــاز از رحمان احمدی

 ســه بر صفر بازنده شد. اکنون نیز ملوان به جام 
حذفی برمی گردد و نفت از گردونه رقابت ها کنار 

خواهد رفت.

خیلی نگران نیستیم 
اما به زودی موانع را 

حل کرده و آموزش را 
 VAR .شروع می‌کنیم

برای آینده نزدیک 
می‌آید و باید این اتقاق 
می‌افتد‌. چند خاصیت 

دارد و دیگر شاهد 
درگیری نیستیم. این 

سیستم به داوران 
آرامش میدهد‌.وی 
در خصوص حضور 

تماشگاران در ورزشگاه 
ها بیان کرد: باید مسائل 

تماشاگر را حل کنیم. 
اگر با برخی اشتباهات 

داوری بازی‌ها با 
تماشاگر برگزار شود، 

اداره فوتبال سخت 
خواهد شد.

برای انتخاب سرمربی تیم ملی وقت داریم

حتی دستیاران استکی به نهرودی رای دادند
عضو شورای فنی بوکس با حمایت از انتخاب حسین نهرودی 
به عنوان سرمربی تیم ملی بزرگسالان گفت: او در این بازه زمانی 

حساس فداکاری کرد تا حواشی کاهش یابد.
امید رشــید، درباره تصمیمات گرفته شــده در شورای فنی 
فدراسیون بوکس که با حواشی همراه شد، توضیح داد: همه نتایج 
اعلام شده حاصل خرد جمعی بود که دوستان گرفتند. ضمن اینکه 
چه خوب بود آقای اســتکی هم در جلسه حاضر می‌شدند،‌ چرا 
که دوستان از زحمات ایشان تقدیر و تشکر کردند. خودشان هم 
می‌توانستند دفاع کنند.او درباره انتخاب نهرودی به عنوان سرمربی 

جدید تیم ملی نیز گفت: به دوستان دیگر هم پیشنهاد شد که سرمربی تیم ملی شوند اما دوستان متفق القول آقای نهرودی را 
صلاح دانستند. با اتفاقاتی که افتاد و کشمکش‌هایی که بخاطر پناهندگی رئیس فدراسیون رخ داد، دوستان می‌خواستند حواشی 

را سریع‌تر جمع کنند. آقای نهرودی هم چند دوره المپیک بوده و تیم ما با ایشان نایب قهرمان آسیا شده است.
عضو شورای فنی بوکس تصریح کرد: همه به او رای دادند. حتی مربیانی که با آقای استکی کار کرده بودند نیز به نفع حسین 
نهرودی رای دادند. در حقیقت ایشان به عنوان مدیر در کنار تیم خواهد بود و کار اصلی و فنی تیم ملی همچنان در دست مربیان 
جوان خواهد بود.او در پاسخ به این سوال که آیا این انتخاب پسرفت محسوب نمی‌شود؟ اظهار کرد: قرار بر این بود مربی انتخاب شود 
که هم مورد تایید وزارت ورزش، هم مورد تایید کمیته ملی المپیک و هم فدراسیون باشد. بهترین فرد از نظر اعضا ایشان بودند.

رشــید تاکید کرد: همه می‌دانیم که اگر انتخاب ما هر کس دیگری جز نهرودی بود، باز هم این انتقادها رخ می‌داد. به آقای 
ملایی، احدی و خود من نیز پیشنهاد شد ولی ما قبول نکردیم. آقای نهرودی فداکاری کرد تا این صحبت‌های اخیر کمتر شود. 
کار آقای نهرودی مدیریت و مســائل فنی دســت جوانان خواهد بود.او همچنین در پاسخ به این سوال که آیا بحث آوردن مربی 

خارجی جدی است؟ تصریح کرد: این موضوع 100 درصد جدی بود. حتما باید این اتفاق رخ دهد تا اختلاف نظرها کم شود. 

مدال طلای کشــتی فرنگی امیدهای جهان معتقد است اجرای دقیق 
و عادلانه چرخه انتخابی می‌تواند بر خلاف گذشته، تردیدها و ابهامات 

کشتی گیران را برطرف کند.
پویــا دادمرز فرنگــی کار وزن ۵۵ کیلوگرم تیم ملی کشــتی فرنگی 
کشــورمان همزمان با آغاز اردوی آماده سازی و اعزام نفرات منتخب 
به تورنمنت بین المللی کرواســی این تیم گفت: خوشــبختانه شرایط 
جســمانی خوبی دارم و در کنار بچه‌ها به تازگی نخستین اردوی خود 

را آغاز کردیم. 
طبیعتاً در این اردوی ۱۰ روزه با جدیت تمریناتم را پیگیری می‌کنم و از 

 هر نظر مهیای حضور در مسابقات آتی خواهم شد. ضمن اینکه من هم قرار است به همراه نفر برتر قهرمانی کشور به تورنمنت کرواسی اعزام شوم که
 هر کدام بتوانیم عملکرد بهتری داشته باشیم، ملی پوش اعزامی به رقابت‌های قهرمانی آسیا خواهیم بود.

وی افزود: طبق برنامه کادر فنی، نفرات برتررقابت‌های قهرمانی آسیا، سهمیه حضور در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی برای مسابقات جهانی 
را هم کسب خواهند کرد و در نهایت در مصاف با قهرمان جام تختی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان به رقابت خواهند پرداخت.

دادمرز با تاکید بر اجرای دقیق و عادلانه چرخه انتخابی تیم ملی گفت: یکی از امیدواری‌های مدعیان تیم ملی این بود که چرخه انتخابی 
به خوبی و در نهایت عدالت تدوین و طراحی شــد تا بدین ترتیب تمامی کشــتی گیران تکلیف خود را برای آینده بدانند. مطمئناً در طول 
روند اجرای چرخه انتخابی تمامی مدعیان مســیر خود را برای رسیدن به دوبنده تیم ملی به درستی و روشنی پیش رو دارند و جای هیچ 

حرف و حدیثی باقی نمی‌ماند.
قهرمان کشتی فرنگی امیدهای جهان در خصوص رویدادهای پیش رو در سال جدید میلادی گفت: کشتی ایران سال سختی را پیش روی 
دارد، چراکه رقابتهای جهانی و آسیایی و همچنین تورنمنت‌های رنکینگ دار تا قبل از بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از اهمیت بالایی برای 

تمامی کشورها برخوردار است که امیدوارم ما هم بتوانیم نهایت استفاده را از این میادین تا زمان رسیدن به المپیک ببریم.

 چرخه انتخابی هیچ تردیدی برای کشتی‌گیران باقی نمی‌گذارد

»آتش« سازمان لیگ فوتبال به جان پرسپولیس

سازمان لیگ فوتبال ایران که در سالهای اخیر همواره از شفاف سازی در مورد درآمدهای ناشی 
از تبلیغات محیطی طفره رفته است، این بار درآمدهای باشگاه پرسپولیس از لیگ بیست و دوم را 
نامشخص رها کرده است. رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در تازه‌ترین نشست خبری 
خود با اهالی رســانه پرده از تخلفی بزرگ از ســوی سازمان لیگ فوتبال در بحث حق تبلیغات 
محیطی فوتبال برداشت.طبق اعلام درویش تبلیغات محیطی بازی‌های این تیم که در ورزشگاه 
آزادی به میزبانی سرخپوشان انجام می‌شود در اختیار سازمان لیگ فوتبال قرار گرفته اما تغییر 
و تحولات مدیریتی توافق طرفین را تحت تأثیر خود قرار داد.مدیرعامل باشگاه پرسپولیس برای 
شــفاف سازی در این امر گفت: بیشــتر از ۱۰ جلسه با سازمان لیگ داشتیم که در برخی نقطه 
نظرات اختلاف داشــتیم و هنوز هم حل نشــده است. قرار است شنبه یا یکشنبه این موضوع را 
نهایی کنیم. برای تبلیغاتی که برای خودمان است با آنها توافق می‌کنیم که پولی بدهیم تا اجازه 
بدهند از هزار ثانیه‌مان استفاده کنیم، بعد باید حساب کتاب کنیم تا ببینیم از ۸ بازی که در فصل 
جاری میزبان بودیم، چقدر حق باشگاه است. باید تفاهم کنیم چقدر از این پول برای ما است. قبلا 
تفاهم کرده بودیم هر بازی ۳ میلیارد به ســازمان لیگ بدهیم. امسال مبلغ دیگری اعلام کردند 
گفتیم زیاد است. مقداری از فضای تبلیغاتی که متعلق به ما بود را خودشان فروختند. به همین 
خاطر قرار شد قراردادی ببندیم تا ۷۰ درصد ما را بدهند. مبنی بر اینکه چرا توافق قبلی اجرایی 
نشد تصریح کرد: تغییر مدیریت در سازمان لیگ رخ داد. توافق در دوره آقای درودگر که مسئول 

بازاریابی بود، رخ داد. من هم توافق را امضا کردم اما وقتی قرار شــد درودگر امضا کند تغییراتی 
رقم خورد که آقایان بعدی دیگر زیر بار نرفتند.مدیرعامل پرسپولیس در حالی این موضوع را بیان 
کرد که طبق اساسنامه شرکت‌های حقوقی و حتی مردم نهاد تمام امضاها حالت حقوقی دارد و با 
جدایی شخصیت حقیقی هیچ اتفاق دیگری رقم نمی‌خورد و آن سازمان موظف است به تعهدات 
خود عمل کند.از سوی دیگر بر اساس آئین نامه‌های مربوط به تبلیغات محیطی قرار بود صرفا ۳۰ 
درصد از حق پخش این موضوع در اختیار سازمان لیگ قرار دهد اما آنها در اقدام عجب دیگری 
حقوق بیشــتری را برای خود در نظر گرفتند.درویش ادامه داد: هنوز هیچ پولی در فصل جاری 
بابت میزبانی از این مســیر درآمدزایی از سازمان لیگ نگرفتیم. با درودگر قرار شد تبلیغاتی که 
سهم خودمان است را به سازمان لیگ بفروشیم. فقط هزار ثانیه‌اش برای ما باشد و مابقی را پولش 

را بگیریم. با درودگر توافق ضمنی کردیم، که ۴۴۰۰ ثانیه برای آنها باشــد. تقریبا توافق نهایی 
شده بود که درودگر بود. افراد جدید سازمان لیگ گفتند آن قرارداد عملیاتی نشده چون کسی 
امضا نکرده است، گفتیم حالا بیایید پول ما را بابت ثانیه‌هایی که حقمان بوده است اما فروختید 
بدهید که چالش داریم. آنها دو سه هزار ثانیه‌اش را فروختند.مدیرعامل باشگاه پرسپولیس اظهار 
داشــت: از این جهت ما گفتیم وقتی می‌گویید ۳۰ درصد برای ما است، سازمان لیگ باید مبلغ 
برای ما تعیین کند. مثل اینکه برای استقلال ۳ میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان برای هر بازی باید 
پرداخت می‌شد، ما هم گفتیم وقتی ۳۰ درصد را به ما فروخته‌اید مبلغش می‌شود ۱۶۲۰ میلیارد 
و مابقی پول اگر بیشــتر فروختید سهم پرسپولیس می‌شود.ابهامات مالی صورت گرفته در حق 
پخش تبلیغات محیطی در حالی عیان می‌شــود که سازمان لیگ همچون سالیان گذشته هیچ 
گونه شفاف سازی در این زمینه‌ها نمی‌کند تا عملکرد آنها مورد ارزیابی قرار بگیرد.بی شک باشگاه 
پرسپولیس بابت اجاره ورزشگاه آزادی و همچنین استفاده از تجهیزات ورزشگاه مکلف به پرداخت 
پول اســت اما اینکه هیچ یک از عدد و رقم‌های مربوط به تبلیغات محیطی به بیرون درز نکرده 
است یکی از مهم‌ترین سوالاتی است که سازمان لیگ باید پاسخگو باشد.میلیاردها تومانی که باید 
به پرســپولیس و احتمالا سایر تیم‌ها برسد تا بخشی از مشکلات مالی باشگاه‌ها حل شود اما در 
روزگاری که خبری از حق پخش تلویزیونی نیست و تماشاگران نیز نمی‌توانند به ورزشگاه‌ها بروند 

آب باریکه درآمدزایی باشگاهی نظیر پرسپولیس اینگونه تضییع می‌شود.

فرهاد عشوندی |  رئیس فدراسیون فوتبال گفت: خیلی نگران نیستیم اما به زودی موانع را حل می کنیم و VAR برای آینده نزدیک به فوتبال 
ایران اضافه می شود.

 مراسم اختتامیه کلاس دانش افزایی داوری نیم فصل لیگ برتر 
از ســاعت ۱۱:۴۵ امروز با حضــور ۱۳۰ داور و کمک داور، مهدی 
تاج)رئیس فدراسیون( مهدی محمد نبی)نایب رئیس اول فدراسیون( 
احمدرضــا براتی)عضو هیات رئیســه( هدایــت ممبینی)دبیرکل 
فدراســیون( علی خطیر)مشــاور عالی رئیس فدراسیون( خداداد 

افشاریان)عضو هیات رئیسه و رئیس کمیته داوران( برگزار شد.
پیش از حضور رئیس و اعضای هیات رئیسه فدراسیون در سالن 
هتل آکادمی فوتبال، داوران جلسه ای را با اعضای کمیته انضباطی 

بدون حضور رسانه ها برگزار کردند.
داوران حاضر در این جلســه روز گذشــته کلاس های آمادگی 

جسمانی را با موفقیت پشت سر گذاشتند.
افشاریان در آغاز مراسم اختتامیه به عنوان اولین سخنران پشت 

تریبون قرار گرفت.
در این مراسم مهدی تاج گفت: ابتدا ایام ولادت حضرت فاطمه 
زهــرا)س( را تبریک می‌گویم. خیلی خوشــحالم در جمع داوران، 
پیشکســوتان، هیات رئیســه و اصحاب رسانه هستم. یاد و خاطره 
پیشکســوتان مرحوم جامعه داوری را گرامی می‌دارم که از آن ها 
خاطرات خوبی داشتیم.پیشکسوتانی هم که اکنون هستند یادشان 
را گرامی میداریم مثل صالحی، نظری، زمانی، خوشخوان، غیاثی و 

.... از همه آن ها نیز استفاده می‌کنیم.
وی افــزود: جام جهانی اتفاق خیلی خوبی بود که در نزدیکی ما 
اتفاق افتاد. ما هم در آن حضور داشــتیم و امیدوارم در همه ادوار 

حضور پیداکنیم‌ ‌ بحث داوری هم مثل همه زمینه‌ها در مهم ترین 
رویداد دنیا مهم بود. برخی مسائل داوری در این جام می‌تواند برای 
ما مؤثر باشــد. اتفاقات بزرگی افتاد و به نظر من اشتباهات داوری 
خیلی کم بود. با وجود VAR، دوربین ها و... همین اشتباهات کوچک 

هم بزرگ می‌شد‌.
رئیس فدراســیون فوتبال در ادامه گفت: اینفانتینو نیز در همه 
بازی های شرکت کرد و از نزدیک آن ها را دید. مجموعه تیم داوری، 
کمیته مسابقات و ‌... نیز همه بازی هه را می دیدند. با همه این مسائل 
بازهم در داوری اشتباه بود. هرچند تأثیرگذاری آن کمتر بود. جام 
جهانی را به خوبی برگزار کردند که درس های مهمی دارد. داوران 

ما کمترین مزایا را در چرخه مالی از لحاظ مزایای فوتبال دارند.
تاج در خصوص موارد مهم داوری در کشور عنوان کرد: ۲ مورد 
برای فدراسیون خیلی مهم است‌. هرچند همه بخش‌ها مهم هستند 
اما تیم‌های ملی و داوری در سیکل هستند. هرچند همه کمیته‌ها 
فعالیت دارند و مهم هستند اما دو جا مورد ارزیابی مردم قرار می‌گیرد. 
کمیته داوران و تیم‌های ملی مدام مورد قضاوت مردم قرار می گیرند‌ 
امیدواریم تیم ملی جوانان و نوجوانان ما بار دیگر به جام جهانی بروند 
و همه تلاش مان را می‌کنیم تا بار دیگر پنج ستاره شویم. وی افزود: 
در بخش داوری بی انتقاد نیستیم و انتقاداتی به اشتباهات می‌شود. 
این کلاس‌هایی که افشاریان و همکارانش زحمت کشیدند و برگزار 
کردند برای رشد کیفی داوران است. از لحاظ کمی وضع‌مان خوب 
است. ۱۲۵ نفر آوردیم و یک روز هم می‌توانیم ۱۲۵۰ داور بیاوریم. 

وقتی هر از گاهی داوری به یک نفر می افتد ممکن است اشتباهات تأثیرگذار باشد.
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به آموزش داوران در خصوص سیستم ویدئو چک گفت: برای 
VAR باید ابتدا داوران کم و بهترین‌ها را آموزش بدهیم. زیرا در مرحله اول فرصت دیگری نیست. 
این اتفاق به زودی می‌افتد. کار ساده اما پردردسری است‌. با توجه به شرایط کشور با هر مجموعه 
ای صحبت می‌کنیم یک جایی به گره می‌خوریم اما باید بیشتر مذاکره کنیم ک بیشتر وقت بگذاریم 

تا این موانع حل شود. موانعی که شاید در کشورهای دیگر وجود نداشته باشد.
تاج در ادامه افزود: خیلی نگران نیســتیم اما به زودی موانع را حل کرده و آموزش را شــروع 
می‌کنیــم. VAR بــرای آینده نزدیک می‌آید و باید این اتقاق می‌افتــد‌. چند خاصیت دارد و دیگر 
شــاهد درگیری نیستیم. این سیستم به داوران آرامش میدهد‌.وی در خصوص حضور تماشگاران 
در ورزشگاه ها بیان کرد: باید مسائل تماشاگر را حل کنیم. اگر با برخی اشتباهات داوری بازی‌ها 
با تماشاگر برگزار شود، اداره فوتبال سخت خواهد شد. دیر یا زود بازی ها با تماشاگران برگزار می 
شود و باید داوران از لحاظ کیفی بسیار رشد کنند.رئیس فدراسیون فوتبال درباره برگزاری کلاس 
های داوری تصریح کرد: این کلاس ها بســیار خوب است اما وقتی داور به زمین برود آموزش هه 
محــک می‌خورند. به پرداختی های ما نگاه نکنید‌ زیرا کار بســیار بزرگی انجام می‌دهید. از همه 
داوران که به زمین می روند یا نمی‌روند تشــکر می‌کنم‌. همین که متصل مورد قضاوت و برخی 
مواقع نامهربانی و بی اعتنایی قرار می گیرید جای تقدیر دارد. خیلی کم اتفاق می افتد که بازیکن 

به داور حمله کند. این کار شاید فقط در ایران اتفاق بیفتد.
تاج با بیان اینکه انتقاد باشگاه‌ها باید شنیده شود گفت: کمیته اخلاق، کمیته انضباطی، کمیته 
داوران و ... باید به انتقاد باشــگاه ها نیز گــوش بدهند. به هر حال اگر نتوانید به هر مجموعه ای 
انتقاد کنید، مورد احترام قرار نمی‌گیرد. دســت کم مدیر باشگاه می‌گوید چرا داور اینگونه سوت 
زد؟ خیلی با افشاریان صحبت کردم که دست کم قضاوت بازی ها را ارزیابی کنید. سامانه داوری ما 
معیوب نیست. هیچکس تاکنون نیامده و بگوید گیر جای دیگری است اما باید به خاطر اشتباهات 
به باشگاه ها حق بدهیم. جایی اگر انتقاد بشود قابل احترام خواهد شد.وی افزود: گیرهایی داریم و 
برخی سوال‌هایی می کنند که بحث دیگری دارد. در مورد هزینه ها باید بگویم افشاریان بارها آمده 
و درمورد دستمزد داوران حرف زده اما سطح داوری خیلی وسیع است. درآمدهای ما و حقوقی که 

نمی‌توانیم بگیریم نیز هست و همه این مسائل در فرایند کیفیت تاثیر می‌گذارد.
رئیس فدراســیون فوتبال در خصوص حذف داوران ایران عنوان کرد: با آمدن VAR از بازگشت 
داوری به رویدادهای آسیایی و جهانی خوشحال می شویم. اکنون در معرض خطر هستیم و داوران 
اگر مدرک نداشته باشند حذف می‌شوند یا حذف خواهند شد. باید همه تلاش خود را به کار بگیریم 

تا دست کم ۲_۳ ماه آینده آموزش تمام شود.
تاج در خصوص VAR  گفت: فردا با مدیران پرســپولیس و استقلال و مدیران شرکت توسعه و 
 VAR تجهیز جلسه داریم. هر ورزشگاهی باید مجهز شود و داور فقط به زمینی می رود که در آن

باشد‌. صدا و سیما هم در این زمینه کمک می‌کند.
در ادامه افزود: افشاریان باید برای محدود کردن گستره وسیع داوران تلاش کند تا دست کم داور 
چند سوت بزند. زیرا اگر داور باشد و قضاوت نکند برای خود داوران، سلامت لیگ و ... خوب نیست.

 خداداد افشاریان در این میان اعلام کرد که فقط سه باشگاه سپاهان، نساجی و فولاد سیستم 
رادیویی خریداری کرده اند.

تاج پس از شنیدن این صحبت گفت: من موضوع را پیگیری خواهم کرد و قطعا برای فصل بعد 
این سیســتم را می آوریم. ظاهرا ذوب آهن و یک باشگاه دیگر نیز خریداری کرده است. در مورد 
VAR عقب مانده‌ایم‌. دو روز قبل با فیفا جلسه داشتیم. آن ها آماده هستند و فدراسیون به خط شان 
کرده است‌. همه چیز تنظیم شده و باید ما دنبال کار برویم. همه چیز آماده است و باید باشگاه ها 
را پای خط برویم. باید موانع شرکت evs را برطرف کنیم‌. باید با محدودیت‌ها بهترین باشیم و در 

همه رویدادهای بین‌المللی شرکت کنیم.
رئیس فدراسیون در خصوص طلب‌فوتبال ایران از فیفا و کنفدراسیون آسیا اظهار کرد: بزرگترین 
طلبکار فیفا و AFCهستیم. پرسپولیس سه و نیم میلیون دلار از AFC و کلی از فیفا طلبکار است اما 
باید ۹۰۰ هزار دلار به یک دروازه بان بدهد. در قرارداد هم آمده به همان میزان اگر ندهد باید جریمه 
بدهد. حتی ظاهرا وقتی به دادگاه CAS می روند می گویند باید همان لحظه پول را پرداخت کنید.

وی در پایان گفت:باشگاهی که از جیبش هزینه می‌کند نباید به خاطر انتقاد به کمیته انضباطی 
احضار شود اما ما توهین به داوران را هم قبول نمی‌کنیم. مهدی تاج در حاشیه کلاس نیم فصل 
داوران در خصوص تعیین تکلیف تیم ملی امید کشورمان، اظهار داشت: در این هفته تصمیمی در 
موردش گرفته می‌شــود.رئیس فدراسیون فوتبال در مورد انتخاب سرمربی تیم ملی، گفت: هنوز 

فرصت هست و در حال کار بر روی این مساله هستند.
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نسل جدید هواپیمای 
الکتریکی 

یک دستکش آموزش خط بریل کاراکترهای 
بریل را برای نابینایان می‌خواند.

به نقل از نیواطلس، یادگیری نحوه خواندن 
خط بریل برای افراد نابینا ممکن اســت دشوار 
باشــد زیرا آنها هیچ راهی بــرای دیدن اینکه 
نقاطــی که لمس می‌کنند نشــان‌دهنده کدام 
کاراکتر هستند، ندارند. اینجاست که دستکش 

»BrailleWear« وارد عمل می‌شود.
کاراکتر به هر تک واج گفته می‌شــود. تمام 
اعــداد، حروف، ســمبل‌ها و حتی خط خالی و 
فواصل بین کلمات،  کاراکتر به حساب می‌آیند.  
این دســتکش توسط اســتارت‌آپ فناوری 
»ORama AI« ســاخته شده است. ایده ساخت 
چنین دستکشــی به ذهن کوشــاگرا جینیکی 
از بنیانگذاران این اســتارت‌آپ رسید هنگامی 
که او در حــال انجام فعالیت‌هــای داوطلبانه 
در موسســه‌ای برای نابینایــان در هند بود. او 
در آن جا متوجه شــد کــه ۹۰ درصد از افراد 
کم‌بینا نمی‌توانند خط بریــل را بخوانند.درون 
این دســتکش یک ماژول الکترونیکی قرار دارد 
که بین انگشــت شست و انگشــت اشاره قرار 
می‌گیرد و متشــکل از یــک دوربین کوچک و 
یک چراغ ال‌ای‌دی)LED( است. نور ال‌ای‌دی با 
زاویه‌ای مایل روی نقاط بریل چاپ شده می‌تابد 
و باعث می‌شود که یک سایه‌ای سیاه از آنها روی 
کاغذ سفید اطراف ایجاد شود.الگوی سایه‌های 
با کنتراســت بالا به‌ راحتی توسط دوربین ثبت 
شــده و این امکان را فراهــم می‌کنند که الگو 
توســط نرم‌افزار مبتنی بر هــوش مصنوعی با 
کاراکتر بریل مربوطه مطابقت داده شــود. یک 
صدای مصنوعی توسط یک بلندگو که در پشت 
دســتکش قرار دارد، ‌ پخش شــده و به صورت 
شــفاهی به کاربر می‌گوید که کدام کاراکتر را 
لمس کرده اســت. کاربر در نهایت قادر خواهد 
بود هر کاراکتر را تنها با لمس شناســایی کند 
و دیگر نیازی به دستکش نخواهد داشت.لیون 
لی، یکی از بنیانگذاران و رئیس این استارت‌آپ 
می‌گوید: ما به دنبال چند شریک صنعتی برای 
تجاری‌سازی و توسعه این دستکش بودیم و با 
چند مورد از آنها کار کرده‌ایم. طی شش ماه اخیر 
با موسسه پرکینز برای نابینایان کار کرده‌ایم و 

با خانه چاپ آمریکا در CES ملاقات کرده‌ایم.
لــی افــزود که انتظــار می‌رود دســتکش 
»BrailleWear« تا پایان سال با قیمت ۳۰۰ دلار 
آمریکا به صورت تجاری در دسترس قرار بگیرد.
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به چشم‌انداز تقاضای چین، با احتیاط کاهش یافت.نفت خام 
برنت تا ســاعت ۷۲۵ به وقت گرینویچ با رقم ۸۲.۶۷ دلار 
در هر بشکه ثابت بود، در حالی که نفت خام وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا ۴ سنت یا ۰.۰۵ درصد کاهش یافت و به 
۷۷.۳۷ دلار در هر بشکه رسید.هر دو شاخص در جلسه‌ی 
روز چهارشنبه، 3 درصد افزایش یافتند که به دلیل امیدها 
به بهبود چشم‌انداز اقتصاد جهانی و نگرانی از تأثیر تحریم‌ها 
بر تولید نفت خام روســیه، تقویت شده بودند.تینا تنگ، 

تحلیلگر CMC Markets به بهبود چشم‌انداز تقاضا اشاره کرد 
و اظهار داشت: »چین در آستانه‌ی تعطیلات سال نو قمری، 
ذخایر نفت خام را افزایش می‌دهد، چرا که دورنمای تقاضا 
در بحبوحه‌ی تغییر رویکرد در محدودیت‌های کووید-19 
بهبود یافته است.«چین، واردکننده‌ی بزرگ نفت، اقتصاد 
خود را پس از پایان سختگیری‌های کووید 19، بازگشایی 
می‌کند و بدین‌ ترتیب باعث تقویت خوش‌بینی نسبت به 

رشد تقاضا برای سوخت در سال 2023 می‌شود.

به دلیــل رویکرد محتاطانه‌ی معامله‌گران نســبت به 
چشم‌انداز تقاضای چین، قیمت نفت امروز ثابت ماند.به نقل 
از رویترز، قیمت نفت در روز پنج‌شنبه عمدتاً ثابت ماند و از 
رشدهای قبلی خود در روز گذشته چشم‌پوشی کرد، زیرا پیش 
از انتشار آمارهای تورم آتی از ایالات متحده، خوش‌بینی نسبت 

 آسمان نوسان نفت 
بدون ابر!
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 در افق تاریک دلار 
بیت‌کوین می‌درخشد

با کاهش سرعت افزایش نرخ بهره، دلار با کاهش مواجه 
شد؛ جفت ارزهای کلیدی دچار نوساناتی شدند، اما بیت 

کوین بعد از دو ماه به بالای 20000 دلار رسید.
به گزارش تجریش آنلاین و به نقل از اینوستینگ، دلار 
آمریکا در اوایل معاملات اروپا در روز جمعه کاهش یافت و 
در پی کاهش تورم ایالات متحده، مسیر فدرال رزرو را برای 

کاهش سرعت افزایش نرخ بهره هموار کرد.
در ســاعت 03:05 به وقت شــرقی )08:05 به وقت 
گرینویچ(، شاخص دلار آمریکا، که ارزش دلار را در برابر 
سبدی از شش ارز دیگر دنبال می‌کند، 0.1 درصد کاهش 
یافت و به 101.965 رسید و بدین ترتیب در اوایل جلسه، 

به پایین‌ترین سطح خود از ژوئن سقوط کرد.
این شــاخص در هفته‌ی جاری به سمت کاهش 1.6 
درصــدی پیش می‌رود که بدتریــن عملکرد آن از اوایل 

نوامبر تاکنون است.
دلار آمریکا از اواخر سال گذشته و از زمانی که فدرال 
رزرو سرعت افزایش نرخ بهره را کاهش داد، در ضرر است؛ 
البته در روز پنج‌شنبه پس از آن که داده‌ها نشان داد تورم 
CPI ایالات متحده در دسامبر کاهش یافته است، این ضعف 

نیز بیشتر شد.
دلار و افزایش نرخ بهره

به دنبــال افزایش نرخ بهره 50 واحــد پایه‌ای بانک 
مرکزی ایالات متحده در دســامبر پس از چهار افزایش 
متوالی 75 واحد پایه در سال، این گمانه‌زنی تقویت شد 
که تعدیل بیشتر در موضع سختگیرانه پولی فدرال رزرو 

در راه خواهد بود.
پاتریــک هارکر، رئیــس فــدرال رزرو فیلادلفیا، روز 
پنج‌شنبه در یک سخنرانی اعلام کرد: »افزایش 25 واحد 

پایه در آینده مناسب‌تر خواهد بود«.
در جاهای دیگر، دلار/ین )USD/JPY( 0.6 درصد کاهش 
یافت و به 128.51 رسید؛ شایان توجه است که این جفت 
ارز به ســطوحی که از پایان ماه مه سال گذشته مشاهده 
نشده بود، سقوط کرد. زیرا ین از گمانه‌زنی فزاینده‌ای سود 
می‌برد که بانک مرکزی ژاپن در هفته‌ی آینده با افزایش 

تورم مجبور به تغییر رویکرد خواهد شد.
لازم به ذکر اســت که BOJ در ماه دســامبر بازار را با 
افزایش باند بازده اوراق قرضه 10 ســاله خود غافلگیر، و 
عملأ شرایط پولی را دشوارتر کرد؛ انتظار می‌رود هفته‌ی 

آینده نیز حرکت مشابهی انجام شود.
پوند/دلار )GBP/USD( 0.1 درصد افزایش یافت و به 
1.2210 رسید؛ البته تأثیر اطلاعات منتشر‌شده در اوایل 
روز جمعه را بر این جفت‌ارز نمی‌توان نادیده گرفت که نشان 
می‌داد اقتصاد بریتانیا در ماه نوامبر رشد متوسطی را تجربه 

کرده که موضوعی تعجب‌برانگیز است.
پوند و دلار

تولید ناخالص داخلی نسبت به اکتبر 0.1 درصد افزایش 
یافت که بهتر از کاهش 0.3 درصدی مورد انتظار بود، اما 
رشد در دوره سه ماهه جاری تا نوامبر 0.3 درصد کاهش 

یافت که سنجش آن نسبت به سه ماه قبل انجام شد.
یورو/دلار )EUR/USD( نزدیک به بالاترین سطح 9 ماهه، 
به صورت ثابت در سطح 1.0846 معامله شد؛ در حالی که 
ارقام نهایی تورم در فرانسه نشان می‌دهد CPI در دسامبر 
از 7.1% در نوامبر به 6.7% کاهش یافته است که با ارقام 

تورم اولیه‌ی قبلی برای این ماه مطابقت دارد.
دلار/یوان)USD/CNY( با 0.4 درصد کاهش به 6.7147 
رســید و یوان پس از بهبودی تراز تجاری چین ناشی از 
بهبود وضعیت اقتصاد این کشور، همگام با کاهش بیشتر 
اقدامات ضد کووید توسط دولت، نزدیک به بالاترین سطح 

شش ماهه معامله شد.
و اما در دنیای ارزهای دیجیتال، بیت کوین روز شنبه 
برای اولین بار در دو ماه گذشــته به بالای 20000 دلار 

رسید.
بیت‌کوین، بزرگ‌ترین و شناخته‌شده‌ترین ارز دیجیتال 
جهان، روز شــنبه با 4.6 درصد افزایش به 20853 دلار 
رسید و میزان 922 دلار به بسته‌شدن قبلی خود اضافه 
کرد.این ارز دیجیتال نسبت به پایین‌ترین سطح سال یعنی 
16496 دلار در 1 ژانویه، 26.4 درصد افزایش یافته است.

اتر، سکه متصل به شبکه بلاک چین اتریوم، روز شنبه 
با 5.91 درصد افزایش به 1536.9 دلار رســید و 85.90 

دلار به رقم بسته‌شدن قبلی خود افزود.

اخیرا دو شرکت »Stellantis «و »Archer« قراردادی 
را بــرای تولید نســل جدید هواپیمــای الکتریکی 
امضا کرده‌اند. به نقل از آی او، شــرکت خودروسازی 
چندملیتی اســتلانتیس »Stellantis« در بیانیه‌ای 
 »Archer Aviation «اعلام کرد که با شرکت آمریکایی
برای تولید »Midnight« که یــک هواگرد با قابلیت 
برخاستن و فرود عمودی الکتریکی)eVTOL( است، 
همــکاری و توافق کردند.هواگرد برخاســت و فرود 
عمودی)VTOL( کــه به صورت غیررســمی به آن 
هواگــرد عمودپرواز می‌گویند، هواگردی اســت که 
می‌تواند بدون اتکا به باند فرودگاه به صورت عمودی 
از زمین بلند شــده، در یک نقطه از هوا شناور گردد 
و به صورت عمودی فرود بیاید.»Midnight« طوری 
طراحی شده است که ایمن، پایدار و آرام باشد. علاوه 
بر این، با قابلیت حمل بار بیش از ۱۰۰۰ پوند)حدود 
۴۵۳ کیلوگــرم( می‌توانــد چهار مســافر به اضافه 
یک خلبان را حمل کنــد. »Midnight« با برد ۱۰۰ 
مایل)۱۶۰( کیلومتر برای سفرهای پشت سر هم در 
مسافت کوتاه حدود ۲۰ مایل)۳۲ کیلومتر( با زمان 
شــارژ تقریباً ۱۰ دقیقه در میان هر سفر، بهینه شده 
است. Stellantis و Archer قصد دارند در سال ۲۰۲۴ 
تولید انبوه خود را آغاز کنند.هدف از این مشــارکت، 
امکان ایجاد بستری برای تولید سریع هواپیما است. 
 Archer«این امر در عین حال به شــرکت آمریکایی
Aviation« اجازه می‌دهد مسیر تجاری‌سازی خود را 
تقویت کند. هدف این اســت که Stellantis به عنوان 
سازنده انحصاری، برای Archer هواپیمای با قابلیت 
برخاستن و فرود عمودی الکتریکی را به صورت انبوه 

تولید کند.

شرکت استلانتیس علاوه بر این موضوع در حوزه دیگر 
نیز درخشیده است چرا که در ماه‌های گذشته شرکت 
خودروســازی چندملیتی »اســتلانتیس« توانایی 
 )DWPT(فناوری انتقال انرژی بی‌ســیم پویای خود
برای شارژ بی‌سیم وسایل نقلیه الکتریکی)EVs( در 
حین حرکت در یک جاده اختصاصی را آزمایش کرد.

فنــاوری انتقــال انرژی بی‌ســیم پویــا)DWPT( از 
سیم‌پیچ‌های شــارژ بی‌سیم خودروهای برقی که در 

دلار  40.550

یورو 43.480

پوند  49.550

درهم  11.150

لیر  2.190

سکه  تمام  21.550.000

سکه نیم  12.600.000

سکه ربع  8.720.000

سکه یک گرمی  4.450.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

در فوریه ۲۰۲۲ نیز 
گزارش‌هایی مبنی بر استفاده 

از پره‌های توربین توسط همین 
شرکت، این بار برای ساخت 
یک پل در ایرلند منتشر شد.

در عین حال، در ماه اوت سال 
۲۰۲۲، دانشمندان دانشگاه 

ایالتی میشیگان یک ماده 
متمایز برای توربین‌ها ایجاد 
کردند که می‌توان آن را احیا 

کرد و در تیغه‌های توربین 
جدید یا انواع محصولات دیگر 

از جمله میز، چراغ‌های عقب 
خودرو، پوشک و حتی پاستیل 

خرسی بازیافت کرد.

یک شرکت استارتاپی موفق شده است توربین‌های بادی 
مستعمل را به بتن مفید تبدیل کند، بدین صورت که پره‌های 
توربین‌های بادی را به فیبر تقویت کننده بازیافت می‌کند تا 

استحکام و دوام کلی بتن را افزایش دهد.
و بــه نقل از آی‌ای، توربین‌هــای بادی برای تولید انرژی 
عالی هستند، اما پس از اینکه عمر مفید آن‌ها پایان می‌یابد، 
کاملًا هدر می‌روند و تبدیل به ضایعات می‌شوند و مواد مورد 
استفاده برای ساخت آن‌ها به خوبی تجزیه و بازیافت نمی‌شود.

طول عمر آنها حدود ۲۰ تا ۲۵ سال است و هنگامی که 
دور ریخته می‌شوند، تیغه‌های عظیم شیشه‌ای یا فیبر کربنی 

آنها اغلب به محل‌های دفن زباله منتقل می‌شوند.
اکنون یک شرکت استارتاپی آمریکایی به دنبال انجام کاری 

در مورد این موضوع است.

 یک استارتاپ با یک هدف بلندپروازانه و مفید
 REGEN Fiber ،این شرکت استارتاپی مستقر در آیووا آمریکا
نام دارد. این شرکت، تیغه‌های توربین بادی را به بافت تقویتی 
تبدیل می‌کند که اســتحکام و دوام کلی بتن و محصولات 

پیش‌ساخته را افزایش می‌دهد.
گفتنی است که این استارتاپ متعلق به یک شرکت حمل 

و نقل موسوم به Travero است.

 Travero جف وودز، مدیر توســعه کسب و کار در شرکت
می‌گوید: با رشد فوق العاده پیش‌بینی شده در صنعت تولید 
انرژی بادی و تعداد فزاینده‌ای از توربین‌های بادی که در حال 
حاضر به پایان عمر تقریباً ۲۰ ساله خود رسیده‌اند، استارتاپ 

ما در زمان مناسبی وارد این بازار شده است.
وی افزود: بازیافت تیغه‌ها بدون اســتفاده از گرما یا مواد 
شــیمیایی و همزمان دور نگه داشتن آنها از محل‌های دفن 
زباله یا سوزاندن، از اهداف پایداری صنعت تولید انرژی بادی 
و مشــتریانی که محصولات بازیافتــی را دریافت می‌کنند، 

حمایت می‌کند.
این شرکت تخمین می‌زند که بازیافت تیغه‌های توربین‌های 
بادی را در مقیاس تجاری، از نیمه دوم سال ۲۰۲۳ آغاز کند 
و برای دســتیابی به این هدف، در حال ســاخت یک مرکز 

جدید است.
هنگامی که این مرکز به طور کامل عملیاتی شود، استارتاپ 
REGEN Fiber می‌تواند سالانه بیش از ۳۰ هزار تن مواد حاصل 

از تیغه‌های توربین‌های بادی را بازیافت کند.
بازیافت تیغه‌ها یا پره‌های توربین‌های بادی در حال حاضر 
نیز به صورت محدود انجام می‌شــود و مواد حاصل از آنها به 
الیافی تبدیل می‌شوند که می‌توانند برای آسفالت و محصولات 

کامپوزیت استفاده شوند.

 سایر مفاهیم هیجان انگیز برای بازیافت و استفاده 
مجدد از توربین‌های بادی

مفهوم بازیافت توربین‌های بادی چندان جدید نیست. به 
 Re-Wind عنوان مثال در اکتبر سال ۲۰۲۱، شرکتی موسوم به
Network برای بازیافت پره‌های توربین بادی به منظور استفاده 
در ایستگاه‌ها یا پناهگاه‌های دوچرخه در دانمارک خبرساز شد.

در آن زمان، این شرکت به دلیل یافتن روشی پایدار برای 
این موضوع با مواد کامپوزیت دور ریختنی، مورد ســتایش 

قرار گرفت.
در فوریه ۲۰۲۲ نیز گزارش‌هایی مبنی بر استفاده از پره‌های 
توربین توسط همین شرکت، این بار برای ساخت یک پل در 

ایرلند منتشر شد.
در عین حال، در ماه اوت سال ۲۰۲۲، دانشمندان دانشگاه 
ایالتی میشیگان یک ماده متمایز برای توربین‌ها ایجاد کردند 
که می‌تــوان آن را احیا کرد و در تیغه‌های توربین جدید یا 
انواع محصولات دیگر از جمله میز، چراغ‌های عقب خودرو، 

پوشک و حتی پاستیل خرسی بازیافت کرد.
اکنون این نوآوری جدید امیدوار است که مشکل ضایعات 
توربین‌های بادی را بتوان در همان منبع آن حل کرد و سازه‌ها 
را کاملًا قابل بازیافت کرد و از اشغال فضا در محل‌های دفن 

زباله توسط آنها جلوگیری کرد.

پژوهشگران »دانشگاه لیدز« به سرپرستی »سیاوش سلطان‌احمدی«، 
دانشمند ایرانی این دانشگاه سعی دارند نوعی شکلات ابداع کنند که بهتر 
و سالم‌تر از شکلات‌های کنونی باشد.به نقل از نیو اطلس، کمتر کسی 
می‌تواند انکار کند که یکی از بزرگترین لذت‌های چشــایی زندگی این 
است که بافت نرم و ابریشمی چربی، شکر و کاکائو پس از گاز زدن یک 
تکه شکلات مورد علاقه در دهان پخش شود. اگرچه بسیاری از ما ممکن 
است ترجیح دهیم این حس را در قلمروی جادوی آشپزی حفظ کنیم 
اما دانشــمندان معمولا تا زمانی که گره‌های »چگونه« و »چرا« را حل 
نکنند، راضی نمی‌شوند.پژوهشگران »دانشگاه لیدز«بریتانیا به سرپرستی 

»سیاوش سلطان‌احمدی«، دانشمند ایرانی این دانشگاه، پژوهشی را با 
استفاده از یک زبان مصنوعی و چند تکه شکلات مرغوب انجام داده‌اند. 
آنها می‌گویند که اصل لذت شــکلات به زمانی مربوط است که چربی 
آزاد می‌شود. آنها در این پژوهش نشان داده‌اند که این کشف می‌تواند 
به ایجاد نوعی شکلات سالم‌تر کمک کند که با وجود سالم بودن، هنوز 
هم تمام لذت را به ارمغان می‌آورد.این گروه پژوهشــی در تلاش خود 
برای لذت بردن از خوردن شکلات، چهار نمونه شکلات تلخ را به دست 
آوردند که حاوی بین ۷۰ تا ۹۹ درصد کاکائو بودند. سپس، آنها به بررسی 

رفتار شکلات در دهان پرداختند. 

تبدیل توربین‌های بادی مستعمل به بتن!

دستکشی که به نابینایان 
خط بریل می‌آموزد

  بخشی از منابع 
درآمد و مصارف 
هزینه بودجه ۱۴۰۲

لایحۀ بودجه سال ۱۴۰۲ 
چهارشنبه )۲۱ دی( توسط 
رئیس جمهور به مجلس 
شورای اسلامی تقدیم شد، 
این لایحه با رقمی معادل 
۵۲۶۱ هزار میلیارد تومان 
بسته شده است که بودجۀ 
مجموع منابع، مصارف، 
درآمدها و هزینه‌های 
دولت در سال آینده را به 
طور خلاصه و به تفکیک 
اعلام کرده است. در این 
اینفوگرافیک بخشی از 
منابع درآمد و مصارف هزینۀ 
بودجه سال آینده را مشاهده 
می‌کنید.

  اینفوگرافیک

تلاش دانشمند 
ایرانی برای ساخت 
یک شکلات بهتر 
با استفاده از زبان 
مصنوعی
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